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فرارسیدن اربعین حسینی را تسلیت می گوئیم

»اعتدال« واژه ای كه این روزها میان اكثر شخصیت ها و جریان های سیاسی دهان به دهان می شود. 
عده ای می گویند ما همیشه راه اعتدال را انتخاب كرده ایم و عده ای هم خود را اعتدالیون می نامند. اما به 
واقع اعتدال چیست؟ واژه ای كه این روزها می گویند یك جریان هم شده است. داریوش قنبری می گوید: 
»اعتدال یك منش است و هیچ چیز دیگری نیست. فقط چون سال ها از كشور و مدیریت اجرایی كشور 
دور شده بود، الان همه آن را به عنوان یك مدل جدید می شناسند. « البته این حرف پر بی راه هم نیست 
چراكه طی دوره اداره كشور توسط دولت نهم و دهم، بروز افراطی گری های یك جریان موجب از بین 
رفتن اعتدال كشور شد. در ۲۴ خرداد ۹۲ شعار اعتدال روحانی توانست در لایه های مختلف جامعه جا 

باز كرد. مردمی كه در طول هشت سال مدیریت محمود احمدی نژاد به شدت از روش ها و سیاست های 
دولت او خسته شده بودند، با آمدن روحانی با شعار اعتدال یعنی جایگزینی »تعامل« به جای »تقابل« 
در كلیه تصمیم گیری های داخلی و خارجی، روحیه تازه ای گرفتند و از همان زمان اصلاح طلبان برای 
كمك به كشور تصمیم به حمایت از این دیدگاه گرفتند. البته این حمایت شاید دلیل دیگری هم داشت 
و دلیلش این بود كه این شعار و گفتمان بی شباهت به شعار و گفتمان جامعه مدنی نبود. از این بابت 
اصلاح طلبان نیز سبد رأی خود را به حسن روحانی اختصاص دادند و حتی تنها كاندیدای اصلاح طلب 

نیز به نفع كاندیدای جریان اعتدال كناره گیری كرد و ...

تجربه رایحه خوش خدمت تكرار نشود

جدایی اعتدال از اصلاحات به نفع تندروهاست

روزنامه
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آینده نگری به جای 
مصلحت  اندیشی

آینده نگری یکی از ملزومات اجرای پروژه های عمرانی 
است. پروژه های عمرانی نباید با گرایش های سیاسی گره 
بخورد. اگر چنین شود درنهایت باید مردم عوارض اقدامات 
غیر کارشناسی و عدم دوراندیشی مسئولان را بپردازند.  

پروژه مونوریل قم یکی از پروژه هایی است که در آن آینده نگری نشده و اقدامات غیر 
کارشناسی و عدم دوراندیشی در آن موج می زند. این پروژه از ابتدا با مخالفت های جدی 
روبرو شد، اما به دلیل فشار دولت )فشار سیاسی( ، این پروژه با همه معایب که به گفته اکثر 
کارشناسان فن، ابتدایی ترین مطالعات در خصوص آن به عمل نیامده، به مرحله اجرا درآمده 
است. نکته قابل توجه اینکه هیچ مسئولی هم نمی خواهد به نوعی خود را با این پروژه درگیر 
کند. در اینکه احداث مونوریل در قم هیچ دردی  از معضل حمل ونقل قم آنچنان که تبلیغ 
می شود، برطرف نمی کند، هیچ شکی نیست ولی هنوز مسئولی پیدا نشده که قد علم کند 
و همین موضوع را به صراحت بیان نماید. اقدامات غیر کارشناسی و مصلحت اندیشانه با نگاه 
های سیاسی، مسئله ای نیست که با چشم پوشی این مسئول و آن مسئول قابل رفع و رجوع 
باشد، چراکه تاوان  این تصمیمات را درنهایت مردم قم خواهند داد و این موضوع خود عامل 
خدشه به اعتماد مردم به مسئولان می شود.  اکثر کارشناسان به صراحت اعلام می کنند 
که این طرح حتی برای کوتاه مدت هم با محاسبه هزینه و فایده آن، چاره مشکل ترافیک 
و حمل ونقل قم نیست، چه برسد به آینده  نه چندان دوری که جمعیت قم نزدیک به دو 
برابر خواهد شد. واقعاً چرا بیت المال باید اینگونه صرف کارهایی شود که فقط دل فلان 
کس را شاد کند؟ یا تمجید فلان کس را در پی داشته باشد؟  اینکه رئیس دولتی خواهان 
اجرا و تکمیل یک پروژه باشد، اما آن پروژه برای قم توجیه لازم و کافی را نداشته باشد و از 
سوی دیگر استاندار، شهردار یا شورای شهر زیر بار آن برود، فکر نمی کنم در دنیای امروز 
کسی از این شیوه دفاع کند. اکنون آن شهرداران رفته اند، چند استاندار هم بعدازآن روی 
کار آمده اند و هر یک به نحوی با سمت استانداری خداحافظی کرده اند، رئیس شورا تغییر 
کرده است، آیا کسی پاسخگوی هزینه هایی می شود که از جیب بیت المال خرج شده، اما 
فایده آن بسیار اندک است.   آن مسئولان که از سمت خود خداحافظی کرده اند، اکثرا در 
قم زندگی نمی کنند و بنابراین آنچنان آینده نگری هم برای پروژه های عمرانی قم در نظر 
نگرفته اند، به طوری که گویی در مراسم کلنگ زنی حضور یافته و یک نمایش تبلیغاتی 
اجرا کرده اند که منفعتی در حد انتظار برای مردم قم ندارد. سوال اینجاست که غریب به 
اتفاق مسئولان شهری و استانی با این پروژه مخالف بودند، چه موضوعی در پشت پرده این 

پروژه وجود داشته که کار را به اینجا کشانده است.  
البته که جلوی ضرر را از هر جا که بگیریم، منفعت است و اکنون نیز چاره اندیشی هایی 
شده اما  مسئولان نباید بگذارند برخی با مصلحت اندیشی های سیاسی و جناحی خود، 
باری را بر دوش مردم قم بگذارند. باید به دور از نگاه های سطحی و بهره برداری های کوتاه 
مدت، به فکر توسعه پایدار در پروژه های عمرانی و به دنبال منافع مردم و آینده قم باشیم. 
این که مسئولی توجیه کند ما تحت فشار رئیس دولت مجبور بودیم یا برای اخذ 
اعتبارات و تامین بودجه استان ناگزیر تن به اجرای این پروژه دادیم، از دید انسان های 
منصف و مدیران خدمتگزار مردم، پذیرفتنی نیست. نباید پروژه های عمرانی را وارد دسته 
بندی های سیاسی کنیم. دید سیاسی با یک یا دو دوره نمایندگی، یک یا دو دوره دولت 
پایان می یابد و تفکر دیگری جایگزین آن می شود، اما آثار غیر کارشناسی که زائیده تفکر 
غیر کارشناسی و نگاه سیاسی بوده، باعث می شود مردم یک منطقه سالیان سال در معرض 
خطر قرار گیرند. به همین دلیل پروژه های عمرانی باید در یک بستر کارشناسی عمرانی، 
شهری و فنی مورد ارزیابی قرار گیرد. اگر فشارهای سیاسی باعث انجام کاری شود که به 
منفعت مردم باشد، حتی اگر برای رئیس یک دولت و یا یک نماینده تبلیغ هم شود، ایرادی 
ندارد چراکه بالاخره منفعت مردم تأمین شده، ولی اشکال آنجاست که برخی از تصمیمات 
به ضرر مردم خواهد بود و هزینه آن را مردم باید پرداخت کنند، اینجاست که دیگر 

مسئولان شهری و استانی نباید زیر بار هیچ فشاری بروند.

مونوریل؛ وصله ای ناجور 
بر قامت قم

مونوریل یک موجود ناقص الخلقه ای است که جزئی از 
موجود زنده ای به نام شهر قم شده است. برای این مولود 
نامبارک تاکنون هزینه های زیادی هم صورت گرفته که اگر 

این هزینه ها و اعتبارات صرف پروژه های زیرساختی و بازگشایی شبکه های معابر طبق 
طرح تفصیلی می شد، امروز ترافیک قم وضعیت بسیار بهتری داشت. چرا راه دور برویم، 
اصلًا همین میزان اعتبار اگر به مترو تزریق می شد، خط A مترو که امروز به میدان 
مطهری رسیده است، حداقل 30 درصد جلوتر رفته بود و پروژه پیشرفت بیشتری داشت؛ 
اما موضوع تنها اعتبارات هزینه شده برای این پروژه نیست، مونوریل قم یک پروژه ای 
است که به هیچ عنوان در خصوص آن مطالعاتی صورت نگرفته است. اجازه بدهید یک 
تاریخچه ای از قطار شهری قم برای شما بازگو کنم. در سال 86 مطالعاتی در قم انجام 
شد به نام مطالعات امکان سنجی خطوط قطار شهری قم که این مطالعات را مهندسین 
مشاور گذرراه انجام دادند. در این مطالعات دو خط مترو برای قم تصویب شد، یکی همین 
خط A که در حال اجراست و دیگری هم خط B که از انتهای باجک شروع می شود، 
بازار، حرم، میدان جانبازان، ابتدای 45 متری صدوق، شهرک قدس، شهرک مهدیه و به 
پردیسان ختم می شود. در دولت گذشته یک اتفاقی افتاد و به نوعی مونوریل به قم تحمیل 
شد. دولت گفت که اگر می خواهید پول مترو را بدهم، باید مونوریل را در قم اجرا کنید. 
این یک واقعیت است و اعلام کردند که خط B مترو بیاید در رودخانه و به مونوریل تبدیل 
شود. لذا مونوریل هیچ مطالعاتی ندارد و در مطالعات صورت گرفته برای قطار شهری قم، 
به مونوریل نرسیدیم. پروژه مونوریل کاملًا به صورت دستوری انجام شد و در آن زمان به 
لحاظ مالی و اعتباری هم خوب پشتیبانی شد. سازمان بازرسی هم در همان مقطع ورود 
پیدا کرد ولی بازهم پروژه متوقف نشد. مخالفت های دیگری هم از گوشه و کنار با این 
پروژه صورت گرفته، ولی به دلیل حمایت های مدیریت ارشد در سطح ملی، پروژه به کار 
خود ادامه داد. امروز هم پروژه به یک مرحله ای رسیده که اگر از ابعاد مختلف به ماجرا نگاه 
کنیم، جمع آوری آن شاید چندان به صلاح نباشد؛ اما تنها کاری که مسئولان استان برای 
جلوگیری از بروز خسارت های بیشتر انجام داده اند، این است که پروژه مونوریل را که قرار 
بود به طول 27 کیلومتر اجرا شود، به 4/7 کیلومتر تقلیل دادند، یعنی تا میدان مطهری و 
 B آنجا نقطه پایان مونوریل است. معتقدم که مسئولان شهری باید به دنبال احیای خط
قطار شهری قم باشند، چراکه مترو دارای مطالعات بسیار جامعی است که ضرورت احداث 
آن در این مطالعات به اثبات رسیده است. موضوع دیگری را هم که نباید ازنظر دور کنیم، 
این است که به رغم اینکه بسیاری معتقدند که هزینه اجرای مونوریل از مترو کمتر است، 
به نظر می رسد که این گونه نباشد، البته باید یک کار کارشناسی صورت بگیرد و بعدازآن 
مقایسه گردد، بالاخره ما تاکنون تجربه احداث مونوریل را در ایران نداشته ایم؛ اما آنچه مسلم 
است این است که هزینه نگهداری مونوریل بسیار بالاتر از مترو است. هزینه ای را هم که 
مردم باید برای استفاده از مترو بدهند بسیار کمتر از مونوریل است. هزینه های نگهداری 
مونوریل بسیار بالاست و به همین دلیل هزینه سفر یا این وسیله نیز گران است. در سال 
91 برای قیمت مترو و مونوریل در قم مطالعاتی انجام و در آن سال برای بلیت مترو 500 
تومان و برای مونوریل 7 هزار تومان قیمت تعیین شد. یک نکته دیگر هم در اینجا قابل ذکر 
است و آن هم اینکه واقعا احداث مونوریل چه ضرورتی داشت؟ ما در انتهای رودخانه یک 
پارک سوار داشتیم که در هفته دو روز به اضافه ایام خاص، مسافرانی در آنجا هستند که 
باید به حرم مطهر منتقل شوند. این کار به وسیله چند دستگاه اتوبوس به راحتی قابل انجام 
است و به واقع نیازی به این میزان هزینه برای احداث مونوریل وجود نداشت. این نشان 
می دهد که مونوریل نه تنها مشکلی از مجاورین حرم مطهر حل نمی کند، بلکه به هیچ عنوان 
پاسخگوی نیازهای زائران هم نخواهد بود. نکته دیگری که از همان ابتدا به عنوان یک تهدید 
موردبحث قرار می گرفت، بحث احداث مونوریل در مسیل رودخانه بود. بالاخره بروز سیلاب 
در رودخانه قم باوجود تأسیسات مربوط به مونوریل می تواند باعث ایجاد مشکلاتی شود. 
نکته دیگری که در خصوص مونوریل قابل ذکر است، مخدوش شدن سیما و منظر شهری 
است. پروژه مونوریل سیما و منظر شهری قم را به هم ریخته است، یک حجم بسیار سنگینی 
را گذاشتیم وسط رودخانه و یک دیواری را ایجاد کرده است که به هیچ عنوان منظره زیبایی 
نیست. از سوی دیگر حجم ایستگاه های احداث شده برای مونوریل هم خیلی زیاد است، 
می شد این ایستگاه ها را ظریف تر اجرا کنیم، همان طور که در سایر نقاط دنیا نیز چنین 
اتفاقی افتاده است. در پایان باید گفت که مونوریل یک موجود ناقص الخلقه ای است که 
روی دست قم مانده است، اما این موجود ناقص الخلقه بالاخره امروز به عنوان یکی از اجزای 
موجود زنده ای به نام شهر قم تبدیل شده، لذا باید باتدبیر به نحوی عمل کرد که با کمترین 

خسارت، بیشترین بهره برداری را برای قم داشته باشیم.
* معاون امور عمرانی استاندار قم

معاون عمران روستایی  بنیاد مسكن استان قم خبرداد: 

 اجرای طرح هادی در روستاهای 
هدف گردشگری قم 

 معاون عمران روستایی  بنیاد مسکن استان قم از اجرای طرح هادی با رویکرد 
گردشگری در 4 روستای وشنوه، دستگرد، قاهان و فردو خبرداد. 

ولی رحمانی، با اشاره به اجرای طرح هادی با رویکرد گردشگری در روستاهای استان قم 
اظهار داشت: در این طرح روستاهای وشنوه، دستگرد، قاهان و فردو در دستور کار هستند 

که بر اساس طرح تدوین شده این طرح نخست در روستای وشنوه اجرا می شود.
معاون عمران روستایی  بنیاد مسکن استان قم بابیان اینکه طرح هادی گردشگری برای 
سه روستای قاهان و فردو و دستگرد در دست اجرا است، عنوان کرد: در حال حاضر برای 
اجرای طرح هادی گردشگری در روستای وشنوه از محل اعتبارات ملی تأمین خواهد شد 

و اعتبارات دیگر روستاها از محل استانی تأمین می شود.

سرمقاله

اخبار

خبر

محسن بهشتی *

حسین  عبداللهی

حوادث
رئیس پلیس راهور استان  اعلام شد:

محدودیت ترافیكی اربعین حسینی در قم
رئیس پلیس راهور استان، از اعمال محدودیت های ترافیکی در روز اربعین حسینی و 

ارائه خدمات به زائران اباعبدالله الحسین )ع( در استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ سید کرم الله حسینی با اشاره به 
نزدیکی اربعین حسینی )ع( اظهار داشت: به منظور تسهیل تردد همشهریان و زائران، 

محدودیت های ترافیکی جهت ارائه خدمات هر چه بهتر در این روز اعلام می شود. 
وی افزود: از ساعت 6 صبح روز چهارشنبه مورخه 94/9/11  مصادف با روز اربعین 
حسینی )ع(  هیئت های عزاداری به صورت مقطعی از نقاط مختلف شهر به سمت حرم 
مطهر حضرت معصومه )س( حرکت می نمایند از تردد وسایل نقلیه در مسیر هیئت ها 
جلوگیری بعمل می آید و به صورت موقتی در مسیر عبور   هیئت ها خارج از هسته مرکزی 
شهر محدودیت های ترافیکی اعمال می شود . سرهنگ حسینی ادامه داد:  در بخش 
مرکزی تردد و توقف وسایل نقلیه به کلی قطع می شود و فقط خیابان های مسیر حرم 
مطهر در اختیار هیئت های عزاداری و عاشقان و دل سوختگان ولایت و امامت خواهند بود. 
رئیس پلیس راهور استان محدودیت های ترافیکی اربعین حسینی را به شرح ذیل اعلام 
کرد. از تقاطع عماریاسر – آذر به سمت سه راه بازار ، از خیابان باجک بعد از کوچه مخابرات 
به سمت چهار راه بازار، از پل شهید رجایی به سمت میدان مطهری، از میدان سعیدی به 
سمت میدان مطهری،  از سه راه خورشید به سمت میدان مطهری ، خیابان منتظری از 
دوربرگردان شهید منتظری به سمت تقاطع حجتیه بهار، بلوار بهار به سمت حرم مطهر، 
طول محدوده خیابان ارم  تا میدان شهداء. سرهنگ حسینی در پایان نیز عنوان داشت: 
پیش بینی های ترافیکی لازم در مسیر منتهی به مسجد مقدس جمکران و اطراف آن نیز 

بعمل آمده است.

رئیس پلیس آگاهی خبر داد:

كلاهبرداری 15 میلیاردی دلال فرش ابریشم
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: فردی که از یک تولیدکننده 

فرش 15 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در قم دستگیر شد. 

سرهنگ  احمد کرمی  در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: به دنبال شکایت 
یکی از تولیدکنندگان فرش ابریشم در قم، مبنی بر اینکه از سوی فردی مورد کلاهبرداری 
15 میلیارد ریالی قرار گرفته، بلافاصله موضوع در دستور کار کارآگاهان آگاهی استان قرار 
گرفت. به گفته وی، متهم پس از شناسایی تولید کننده فرش ابریشم با طرح ریزی قبلی و 

انجام مانور متقلبانه به عنوان خریدار با وی وارد معامله شده است. 
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: وی با جلب اعتماد تولید کننده فرش،10 قطعه 
فرش نفیس را بدون پرداخت وجه و با دادن وعده های واهی تصاحب کرده و پس از مدتی، 

قصد متواری شدن داشته که با اقدام به موقع مأموران شناسایی و دستگیر شد. 
وی گفت: متهم در تحقیقات صراحتاً به جرم خود اعتراف کرده و نهایتاً پس از تفهیم 

اتهام توسط مقام قضائی استان، با قرار قانونی مناسب راهی زندان شد. 
کرمی با بیان اینکه معمولاً کلاهبرداران پس از چندین بار خرید کالا به نحوی سعی 
در اعتماد سازی دارند به فروشندگان هشدار داد: نسبت به این مسئله اهتمام ویژه ای 
داشته و معاملاتشان را با اطمینان کامل از طرف مقابل انجام دهند تا شرایطی برای سوء 

استفاده بوجود نیاید.

در عملیات مشترک پلیس قم و ورامین صورت گرفت : 

كشف6۲3كیلوگرم مواد مخدر 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم از کشف623کیلوگرم مواد مخدر اعم از 
تریاک، حشیش و مرفین در یک عملیات پیچیده و مشترک پلیس مبارزه با مواد مخدر 

استان های قم و ورامین خبر داد.

سرهنگ غلام عباس بلفکه در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:عصر 
روز یکشنبه  با پیگیری اطلاعاتی اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان و نیز 
اطلاع از فعالیت یک باند قاچاق مواد مخدر که قصد داشتند از یکی از استان های شرقی 
مقدار قابل توجهی مواد به استان همجوار منتقل کنند، بلافاصله دستگیری اعضاء باند در 
دستور کار تیم های عملیاتی این پلیس قرار گرفت. وی گفت:در ادامه با هماهنگی هایی 
که صورت گرفت پس از اخذ مجوزهای قضایی مأموران نسبت به کنترل کلیه محورهای 
مواصلاتی استان اقدام کردند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم افزود:با انجام 
اقدامات اطلاعاتی، مأموران یک دستگاه پژو405متعلق به قاچاقچیان با سه نفر سرنشین و 
از صاحبان بار که وظیفه همراهی خودروهای حامل مواد را بر عهده داشتند شناسایی و به 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان دلالت دادند. وی گفت:سپس با توجه به اینکه خودروهای 
حامل مواد مخدر از محدوده استان خارج شده بودند طی تبادل اطلاعاتی بعمل آمده با 
پلیس مبارزه با مواد مخدر ورامین و اعلام مشخصات دو خودرو رونیز، توسط عوامل پلیس 
مبارزه با مواد مخدر ورامین در جاده اسلامشهر به چرمشهر شناسایی و پس از متوقف کردن 

خودروهای مذکور سه نفر را نیز در این رابطه دستگیر کردند.
سرهنگ بلفکه افزود:نهایتاً در بازرسی از خودروها320کیلوگرم تریاک،291کیلوگرم 

حشیش و12کیلوگرم مرفین کشف شد.

پس از تعقیب و گریز در تالاب بهشت معصومه؛

شكارچی متخلف در قم دستگیر شد
رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان قم گفت: یک شکارچی متخلف 

در تالاب بهشت معصومه، پس از عملیات تعقیب و گریز در منطقه دستگیر شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، محمدرضا عابدی 
با اشاره به انجام گشت و پایش منظم و مستمر از تالاب های مهاجرپذیر استان در سخنانی 
اظهار داشت: با توجه به شروع فصل مهاجرت پرندگان، نظارت بر تالاب های بهشت 
معصومه و مره به شدت افزایش یافته است.  وی با بیان اینکه این تالاب ها میزبان پرندگان 
مهاجر از جمله تنجه، حواصیل ارغوانی، کاکایی، خوتکا، آووست، چوبپا، اردک کله سبز و 
عقاب صحرایی هستند، خاطرنشان کرد: در این مناطق به هیچ عنوان مجوزی برای شکار 

ارایه نمی شود و با متخلفان صید و شکار قاطعانه برخورد خواهد شد. 
رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان قم از دستگیری یک شکارچی 
متخلف در تالاب بهشت معصومه خبر داد و گفت: این متخلف زیست محیطی که متاسفانه 
یک قطعه خوتکا را با تفنگ ساچمه ای شکار کرده بود، با مشاهده ماموران این اداره کل 

اقدام به فرار کرد که خوشبختانه طی عملیات تعقیب و گریز در منطقه دستگیر شد. 
وی با بیان اینکه جمعیت پرندگان مهاجر در سالهای اخیر به شدت کاهش یافته و 
امیدواریم هیچ گونه تعرضی نسبت به این پرندگان در تالابهای کشور انجام نشود، تصریح 
کرد: پرونده تخلف این شکارچی پس از ضبط اسلحه و ادوات شکار، توسط واحد حقوقی 

اداره کل تکمیل و جهت رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شده است. 

رئیس مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی قم خبرداد:

 مرگ راكب موتورسیكلت در قم
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه 
کامیون و یک دستگاه موتورسیکلت در قم، راکب موتورسیکلت در دم جان خود را از 

دست داد. 
محمدرضا حسنی افزود: این حادثه شامگاه یکشنبه در سطح شهر رخ داد و بر اثر آن 
آقایی 39 ساله فوت کرد. وی همچنین گفت: در 72 ساعت گذشته، 98 مورد تصادف 
مربوط به موتورسواران در سطح شهر قم رخ داده که منجربه مجروح شدن 108 تن شده 
است.وی افزود: از این تعداد 53 مجروح به مراکز درمانی منتقل و 55 مجروح نیز در محل 
حادثه به صورت سرپایی درمان شدند.به گفته حسنی، در میان مجروحان منتقل شده 
به مراکز درمانی، چند مصدوم که ضربه های شدید به ناحیه سرشان وارد شده و در کما 

هستند نیز وجود دارد.

»روستا« نامی است که هر جا مطرح می 
شود، اذهان را به سمت مکانی آرام با مردمی 
خونگرم و زحمتکش سوق می دهد. مکانی که 
در آن سادگی و صداقت موج می زند و اهالی 
آن با تلاش و کوشش فراوان به دنبال آوردن 
نان حلال بر سر سفره خانواده خود هستند. 
در تعریف »روستا« هم چنین آمده است که 
روستا عبارت از یک مرکز جمعیت و محل 
سکونت و کار تعدادی خانواده که در اراضی 
آن روستا به کار کشاورزی و دامداری اشتغال 
دارند و درآمد اکثریت آنان از طریق کشاورزی 
و دامپروری حاصل می شود. اما طی یک دهه 
اخیر، چهره روستاها کمی تغییر پیدا کرده و 
دیگر آن تصویری که در ذهن از روستا نقش 

بسته است، در این مناطق یافت نمی شود. در گذشته نه 
چندان دور در کنار هر خانه روستایی، یک واحد کوچک 
دامپروری هم وجود داشت که در آن به اندازه مصرف خود و 
حتی در برخی موارد بیش از نیاز مصرفی، محصولات دامی 
تولید می شد. یعنی یک خانواده روستایی، مصرف مورد نیاز 
خود را از این طریق تامین می کرد. اما امروزه دامداری از 
داخل بافت بسیاری از روستاهای قم رخت بر بسته و چهره 
روستاها کم کم در حال تبدیل شدن به شهر است. اما در 
این میان یک علامت سوال بسیار بزرگ وجود دارد و آن هم 
این است که آیا وجود دامداری در داخل روستا یک فرصت 

است یا تهدید؟!
دامداری بخشی از زندگی روستائیان است

یک پیرمرد روستایی در همین زمینه به خبرنگار ما گفت: 
کشاورزی، دامداری و دامپروری بخشی از زندگی روستائیان 
است و اگر این مشاغل را از روستائیان بگیرید، دیگر چه 
چیزی از روستا باقی می ماند. محمد علی زاهدی اظهار 
داشت: در گذشته نه چندان دور روستائیان به جز قند و 
چایی، تقریبا تمام مایحتاج خود را خودشان تولید می کردند 
و نه تنها نیازی به شهر نداشتند، بلکه بسیاری از محصولات 

تولیدی خود را نیز برای فروش به شهرها می بردند.
وی ادامه داد: به بهانه اینکه وجود دامداری در داخل 
روستا غیر بهداشتی است و بوی بدی را تولید می کند، 
واحدهای دامداری را به بیرون از روستا بردند که این باعث 
شد بسیاری از جوانان روستا بیکار شوند. زاهدی تصریح کرد: 
وقتی یک واحد دامداری در کنار خانه من باشد، هزینه هایی 
که من باید برای این واحد انجام دهم بسیار پائین است، چرا 
که نیازی به نگهبان برای واحد دامداری ندارم و علوفه و آب و 
دان مورد نیاز مرغ و گوسفند را هم خانواده تامین می کنند.

وی افزود: وقتی دامداری به خارج از روستا منتقل شد، 
اولا دیگر نمی شود یک دامداری یا مرغداری کوچک داشت، 
باید حتما یک واحد بزرگ و صنعتی احداث کنیم تا به صرفه 
باشد که این کار تقریبا از توان تمام روستائیان خارج است، 
از سوی دیگر اگر یک واحدی را هم در بیرون روستا احداث 
کنیم، چون دیگر اهالی خانه نمی توانند نیازهای آن واحد را 
تامین کنند، باید یک یا چند کارگر بگیریم و به آنها حقوق 

بدهیم تا کارهای دامداری یا مرغداری را انجام دهند.
از  بسیاری  که  باعث شده  موضوع  وی گفت: همین 
روستائیان به خصوص جوانان روستایی کار دامداری را رها 

کنند و برای امرار معاش به شهرها بیایند.

این پیرمرد روستایی اضافه کرد: امروز به جای اینکه 
روستاها عصایی در دست شهرهای بزرگ باشند، تبدیل به 

باری بر دوش آنها شده اند.
روستا باید محل تولید باشد نه مصرف

یک جوان روستایی که فارغ التحصیل بخش کشاورزی 
نیز بود، به خبرنگار ما گفت: معتقدم که روستا باید محل 
تولید باشد نه مصرف، امروز متاسفانه بسیاری از روستائیان 

به عنوان یکی از اقشار مصرف کننده جامعه مطرح هستند.
محمد علی نجفی اظهار داشت: متاسفانه برخی به بهانه 
اینکه وجود واحدهای کوچک دامداری و مرغداری در داخل 
روستاها باعث وجود بوی نامطبوع در این مناطق و بعضا 
مشکلات بهداشتی می شود، اقدام به جابجایی این واحدها به 
خارج از روستا کردند که همین موضوع باعث بروز مشکلاتی 
شده است. وی افزود: در این میان نقش شهرنشین هایی 
که برای خوش نشینی به روستاها روی آورده اند هم بسیار 
پررنگ است، چرا که روستایی با این محیط زندگی کرده بود 
و طی چندین سال گذشته هیچ شکایتی هم از آن نداشت، 
ولی افرادی که از شهر آمدند و در روستاها سرمایه گذاری 
کردند و ویلاهایی را ایجاد کردند، بوی واحدهای دامداری 
چندان به مذاق آنها خوش نیامد و چنین نظریه ای را مطرح 
کردند. نجفی ادامه داد: به نظر من باید تلاش کنیم که 
روستاها محلی برای تولید باشند و روستائیان ضمن اینکه 
محصولات مورد نیاز خود را تولید می کنند، بتوانند بخشی 
از این محصولات را نیز به شهرها بفرستند و از این طریق 

درآمدزایی داشته باشند.
وی گفت: توانمندسازی روستاها این نیست که واحدهای 
دامداری و مرغداری کوچک را از داخل روستا خارج کنیم، 
بلکه این است که بتوانیم هزینه های تولید را برای این قشر 
پائین بیاوریم که بتوانند محصولات خود را با قیمت مناسب 
عرضه کنند. این فارغ التحصیل بخش کشاورزی تصریح کرد: 
یکی از راه های پائین آوردن هزینه های تولید در روستاها 
وجود واحدهای دامداری و مرغداری کوچک در کنار خانه 
روستایی است، چرا که با این کار بسیاری از هزینه های 
اضافی از جمله هزینه نیروی انسانی و ... کاهش می یابد و به 

دنبال آن هزینه تولید هم پائین خواهد آمد.
که  ای  گسترده  استقبال  دلیل  به  امروز  افزود:  وی 
شهرنشین ها از مناطق روستایی دارند، بازار بسیار مناسبی 
برای عرضه محصولات کشاورزی و دامی در این مناطق 
فراهم شده که روستائیان می توانند با استفاده از این بازار، 

درآمد نسبتا مناسبی برای خود و خانواده خود ایجاد کنند.

دامداری و مرغداری های داخل روستا 
باید حفظ شوند

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان قم نیز در این خصوص به 
خبرنگار ما گفت: حفظ دامداری های داخل 
روستاها یکی از گام های بلند در راستای تحقق 
اقتصاد مقاومتی است.  حسین علی بیگی اظهار 
داشت: طی چند سال اخیر به دلیل اینکه مردم 
شهرنشین به خوش نشینی روی آورده اند و 
در روستاها سرمایه گذاری کرده و املاکی را 
ساخته اند ، برای بخش کشاورزی مشکلاتی 
را ایجاد کرده اند. وی افزود: اولا اقدام به تغییر 
کاربری های غیر مجاز نموده و اراضی کشاورزی 
را از حیظ انتفاع خارج می کنند و ثانیاٌ  این افراد 
به دلیل رفاه حال خودشان فشار می آورند که وجود دامداری 
و مرغداری های بومی در داخل روستاها ایجاد مزاحمت 
بو و صدا می کند و در همین راستا به دنبال تعطیلی آن 
هستند. وی تصریح کرد: متاسفانه همین موضوع باعث شده 
که برخی از واحدهای دامداری داخل روستاها تعطیل شود 
و مسئولین روستا و بخش به فکر انتقال واحدها به خارج از 
روستا باشند . اگرچه بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال 
76 طرح انتقال دامداریها صرفاٌ در شهرهای با بیش از 500 
هزار نفر جمعیت لازم الاجراست و برای روستاها ضرورتی 
ندارد . وی افزود: تعریف ما از روستا این است که روستا جایی 
است دارای روش های تولیدی و روابط اجتماعی خاص خود 
می باشد و اقتصاد آن متکی بر تولیدات کشاورزی  است و 
ساکنین آن به شغل کشاورزی و دامداری اشتغال دارند ، لذا 
وجود دامداری و مرغداری بومی یک بخش تفکیک ناپذیر 
از روستا است ، چرا که خانواده های روستایی از این طریق 
امرار معاش می کنند ، لذا نباید به خاطر خوش نشینی اجبار 
کنیم که واحدهای دامداری در داخل روستا تعطیل شوند. 

علی بیگی ادامه داد: بر اساس آیین نامه نحوه نگهداری 
و  نگهداری  سال 92  اردیبهشت  مصوب  اهلی  حیوانات 
پرورش هر نوع حیوان اهلی در محدوده روستاها بلامانع است 
و مستلزم اخذ هیچگونه مجوزی نمی باشد و طی ابلاغیه 
مذکور واحدهای موجود دامداری سنتی در داخل روستاها 
نیاز به اخذ هیچ مجوزی ندارد و بایستی در طرحهای هادی 

روستا محلی هایی را برای دامداری در نظر گرفته شود .
مجوز  کشاورزی  جهاد  سازمان  در  داشت:  بیان  وی 
جدید برای احداث واحدهای دامداری نمی دهیم ولی برای 
واحدهای دامدارای موجود در روستا مجوز بهسازی و پروانه 
کوچک و روستایی را صادر می کنیم تا این افراد بتوانند از 
امکاناتی از قبیل  تسهیلات بانکی و سایر موارد استفاده کنند.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم در ادامه سخنان خود خاطر نشان کرد: تا پایان 
سال 93  برای واحدهای دامداری داخل و خارج از روستا 
2 هزار و 268 پروانه کوچک روستایی و 4 هزار و 689 
فقره مجوز بهسازی صادر شده است. وی با تاکید بر اینکه 
یکی از اهداف دولت حفظ و ایجاد اشتغال در روستاها است، 
گفت: یکی از زمینه های اشتغال در روستاها حفظ واحدهای 
دامداری در محدوده روستاها است تا بتوان از این طریق هم 
تولید محصولات پایه و اساسی داشت و هم در زمینه اشتغال 

نیز گام های مثبتی برداشته شود. 

قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس 
اینکه  بر  تاکید  با  ها  استان  و هماهنگی 
کلیدواژه این دوره از انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری قانون است گفت: 
دولت دکتر روحانی دولت قانون و قانون 

مداران است.
حسینعلی امیری دوشنبه در دومین روز 
همایش منطقه ای اعضای ستاد انتخابات، 
قم،  استان  چهار  بخشداران  و  فرمانداران 
سمنان، البرز و تهران در مجموعه پذیرایی 
وزارت  در  افزود:  تهران  شهر  ملاصدرای 
کشور چهار قالب حقوقی نسبت به موضوع 
انتخابات تعریف شده که مجریان از جمله 
دارای  افراد  و سایر  بخشداران  فرمانداران، 
قالب های  این  به  باید نسبت  مسئولیت 

حقوقی آشنایی داشته باشند.
وی به تشریح این چهار قالب حقوقی 
و  قانونی  قالب  کرد:  تصریح  و  پرداخت 
حقوقی با احساس ذهنی مشترک نسبت 
به دولت، همین قالب بدون احساس ذهنی 
مشترک نسبت به دولت و قالب غیرقانونی 
با احساس ذهنی مشترک  و غیرحقوقی 
نسبت به دولت و همین قالب بدون احساس 
ذهنی مشترک نسبت به دولت از جمله این 
موارد است. سخنگوی وزارت کشور با اشاره 
به پایبندی مجریان انتخاباتی به دولت تدبیر 
و امید تاکید کرد: بر این اساس دو قالب 
غیرقانونی و غیرحقوقی با یا بدون احساس 
ذهنی مشترک با دولت به طور کامل مردود 
است. امیری با تاکید بر اینکه قالب قانونی 
و حقوقی بدون احساس مشترک به دولت 
برای مجریان انتخابات امکان پذیر نبود قابل 
قبول نیست افزود: این قالب انسان را دچار 
پاردوکس ذهنی فردی که دولت را قبول 
نداشته باشد نمی تواند مجری سیاست های 
دولت باشد و کار سنگین اجرای انتخابات را 
برعهده گیرد. قائم مقام وزیرکشور در امور 
مجلس و هماهنگی استان ها همه بخشداران 
اجرای  مسئول  مجریان  و  فرمانداران  و 

سیاست های دولت تدبیر و امید دانست و 
گفت: مجریان انتخابات باید سیاست های 
دولت را قبول داشته باشند که در غیر این 
صورت کار غیر اخلاقی انجام داده اند. وی 
قالب حقوقی مورد نظر وزارت کشور را قالب 
قانونی با احساس ذهنی مشترک نسبت به 
از احساس  افزود: منظور  دولت دانست و 
ذهنی مشترک با دولت پایبندی به سیاست 
دولت تدبیر و امید و به معنای جانبداری و 
خروج از بیطرفی فرمانداران و بخشداران در 

امر انتخابات نیست.
به  خطاب  کشور  وزارت  سخنگوی 
حاضران در جلسه گفت: مجریان انتخابات 
به هیچ وجه نباید از مرز بیطرفی خارج شوند 

بلکه باید امانت دار رای مردم باشند.
میان  فرقی  اینکه  به  اشاره  با  امیری 
گروه های اصلاح طلب، اصول گرا و اعتدال 
گرا برای دولت تدبیر و امید وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: همه این گروه ها فرزندان 
انقلاب هستند و دل در گرو کشور و نظام 

جمهوری اسلامی دارند.
عضو ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: 
همه تشکل ها و گروه های سیاسی که در 
داخل نظام تعریف می شوند از حقوق قانونی 

یکسانی برخوردارند. 
وی ابراز امیدواری کرد: اصل حق الناس 

بودن رای مردم که در سال 92 معجزه کرد 
به عنوان اصل محوری و اساسی دولت و 
وزارت کشور برای همه مجریان، ناظران، 
تمام  در  و گروه های سیاسی  ها  تشکل 
سطوح نهادینه شود. قائم مقام وزیر کشور 
در امور مجلس و انتخابات مجلس نقش 
مجلس شورای اسلامی در اداره کشور را 
برجسته ارزیابی کرد و گفت: مجلس شورای 
اسلامی در کشور ما در همه امور دخالت و 
نظارت دارد که همین امر اختیارات مجلس 
را بسیار بالا برده است. وی با تاکید بر اینکه 
اگر مجلسی قوی متشکل از نخبگان، علما، 
دانشمندان و عقلای جامعه تشکیل شود 
کشور به طور حتم به سوی تکامل و ترقی 
اگر  کرد:  خاطرنشان  رفت  خواهد  پیش 
افرادی نامطلوب حتی با شماری اندک نیز 
در مجلس شورای اسلامی حضور داشته 
باشند در تعیین سرنوشت کشور مستوجب 

بروز مشکلاتی خواهند شد.
امیری به نقش مهم و برجسته رئیس 
در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  و 
اگر  افزود:  و  اشاره  برجام  تایید  و  تکمیل 
تلاش رئیس و نمایندگان مجلس نبود تمام 
زحمانت تیم مذاکره کننده به باد می رفت و 
به نظر من کشور به سمتی پیش می رفت 

که به طور حتم به جنگ ختم می شد.

عضو ستاد انتخابات کشور یادآور شد: 
جنگ  وقوع  بدون  تاکنون  کشوری  هیچ 
از فصل هفت منشور سازمان ملل متحد 
خارج نشده است. قائم مقام وزیرکشور در 
امور مجلس و هماهنگی استان ها به تشریح 
پنج اصل و سیاست کلی وزارت کشور در 
خصوص انتخابات پرداخت و گفت: مشارکت 
حداکثری مردم درانتخابات، حاکمیت قانون 
نظارت  و  اجرا  تفکیک،  مداری،  وقانون 
همکاری و احترام متقابل با ناظران و هیات 
های نظارت شورای نگهبان استان و اصل 
اقتدار و انسجام سازمانی از اصول مدنظر 
وزارت کشور در مورد انتخابات کشور است.

انتخاب  چگونگی  اهمیت  به  امیری 
و  کرد  اشاره  اجرایی  هایی  هیات  اعضای 
افرادی  اجرایی  اعضای هیات های  گفت: 
قوی، بیطرف، متدین، شجاع و دارای احترام 

و اعتباری در جامعه هستند.
چون  گفت:  کشور  وزارت  سخنگوی 
همواره انتخابات با حرف و حدیث هایی 
زیادی همراه بوده است هیات های اجرایی 
به عنوان گلوگاه استراتژی انتخابات باید از 

حمایت حداکثری برخوردار باشند.
نباید اجازه داد داوطلبان نمایندگی 

خلاف قانون عمل كنند
داد  اجازه  نباید  اینکه  بیان  با  امیری 
داوطلبان نمایندگی از هم اکنون به صورت 
فردی، گروهی و جریانی خلاف قانون عمل 
کنند، افزود: باید درصورت تخلف به صورت 
متخلفان  با  با جدیت  و  وقانونی  حقوقی 
برخورد شود. وی بر ضرورت تسلط کامل 
مجریان بر قانون انتخابات تاکید کرد و گفت: 
زمانی می توان از حریم خود و حقوق و 
صلاحیت داوطلبان انتخاباتی دفاع کرد که 
بر قانون انتخابات تسلط کامل داشته باشیم.

عضو ستاد انتخابات کشور انتخابات را 
دارای سه رکن مردم، ناظران و مجریان ذکر 
کرد و گفت: مجریان نباید در حوزه نظارت 

داخل کنند. 

تحقق »اقتصاد مقاومتی« در سایه خودكفاسازی روستائیان

وجود دامداری در داخل روستا؛ فرصت یا تهدید

قائم مقام وزیر كشورعنوان كرد

 قانون کلید واژه انتخابات

استان  حکومتی  تعزیرات  کل  مدیر 
قم از شناسایی 30 واحد متخلف فروش 
بلیت پرواز هواپیما به عراق در این استان 

خبر داد.
 مهدی ریاضی روز یکشنبه در سومین 
جلسه هماهنگی ستاد تسهیلات زائران 
رضا)ع(  امام  تالار  در  قم  استان  اربعین 
فرمانداری با بیان اینکه با همکاری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت از حدود 40 واحد 
تهران-  مسیر  در  هواپیما  بلیت  فروش 
نجف، تهران- بغداد و بالعکس بازدیدهایی 
به عمل آمده است، تصریح کرد: در بازرسی 
های انجام شده مشخص شد 30 واحد از 
این تعداد، اقدام به فروش بلیت به قیمت 
گران به مسافران و زائران عتبات عالیات 

می کردند.
وی با بیان اینکه گزارش تخلف گران 
فروشی به شعبه مربوطه در دادگستری 
استان برای رسیدگی ارسال شده است، 
اظهار کرد: این واحدها با سر باز زدن از 
پذیرش مسؤولیت این تخلف، اعلام کردند 
که در تعیین قیمت بلیت هیچ نقشی 
هماهنگی  با  را  پروازها  بلیت  و  نداشته 
شرکت های چارتر کننده، که نرخ تمام 
شده را در سامانه قرار می دهند، به فروش 

می رسانند.
ریاضی همچنین با بیان اینکه متخلفان 
باید در موعد مقرر در شعبه مربوطه حاضر 
اگر  بررسی  از  پس  کرد:  تصریح  شوند، 
تخلف از سوی واحد فروشنده بلیت در 
داخل قم صورت گرفته باشد، در اولین 
فرصت باید نسبت به عودت مبلغ اضافی 
اخذ شده برای فروش بلیت اقدام، و اگر 
آژانس تخلف کننده در تهران باشد نیز 
پیگیری  و  رسیدگی  برای  آن  پرونده 
ارجاع داده  تهران  تعزیرات حکومتی  به 
خواهد شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
به  بازدیدهای  به  اشاره  با  قم همچنین 
عمل آمده از پایانه های مسافربری، تصریح 
کرد: در این بازرسی ها هیچ گونه تخلفی 
مبنی بر گران فروشی بلیت مسیر قم – 
مهران مشاهده نشد و حتی برخی از این 
واحدها بلیت را زیر نرخ مصوب به فروش 

می رساندند. 
وی با اشاره به طرح نظارتی تعزیرات 
حکومتی استان برای اربعین از استقرار 
یک شعبه نظارتی سیار در اطراف حرم 
حضرت معصومه)س( و جمکران خبر داد 
و افزود: نیروهای مستقر به محض مشاهده 
هر گونه تخلف بهداشتی یا کم فروشی و 

گران فروشی، اقدام های لازم در برخورد با 
متخلفان را انجام می دهند.

آژانس های هوایی قم 
تخلفی نداشته اند 

این در حالیست که رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی دفاتر مسافرتی قم نیز گفت: 
آژانس های هوایی و دفترهای مسافرتی 
این استان تخلفی در راستای گران فروشی 

بلیت سفر به عراق نداشته اند. 
سید مهدی حسینی روز دوشنبه در 
تماس تلفنی با ایرنا ، به سخنان مدیرکل 
خصوص  در  قم  حکومتی  تعزیرات 
شناسایی 30 واحد متخلف فروش بلیت 
پرواز هواپیما واکنش نشان داد و با بیان 
اینکه هیچ گونه گرانفروشی در این زمینه 
صورت نگرفته ، افزود: قیمت بلیت های 
هوایی به نجف اشرف در جلسه کمیته 
تخصصی انجمن شرکت های هواپیمایی 
ایران در یازدهم آبانماه به تصویب رسیده 
است. وی اضافه کرد: دفترهای مسافرتی 
هیچ گونه دخل و تصرفی در نرخ گذاری 
ندارند و طبق قیمت های اعلام شده اقدام 

به فروش بلیت هوایی کرده اند.
وی در عین حال به این نکته اشاره کرد 
که ورود بازرسان سازمان صنعت، معدن و 

تجارت به دفترهای مسافرتی قم ممنوع 
است و طبق نامه ای به مدیرکل تعزیرات 
حکومتی نسبت به سخنان وی توضیحاتی 

را ارائه نموده ایم. 
هیات  مصوبات  طبق  داد:  ادامه  وی 
دولت و کمیته گردشگری قم هر گونه 
از دفترهای مسافرتی  بازرسی و نظارت 
میراث  کل  اداره  نظارت  اساس  بر  باید 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم 

صورت بگیرد.
حسینی ادامه داد: نظارت از دفترهای 
خدماتی تخصصی است و بازرسان اینگونه 
نظارت های نیازمند فراگیری دوره های 

آموزشی و توجیهی هستند.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر 
مسافرتی قم با اشاره به اینکه 56 دفتر 
مسافرتی زیر نظر این انجمن فعالیت می 
کنند گفت: این دفتر از اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم 

مجوز بهره برداری دارند.
وی بیان داشت: دفترهای مسافرتی در 
شرایط کنونی با وجود حجم کاری بسیار 
لذا  اند،  نکرده  کوتاهی  ارائه خدمات  در 
مطرح نمودن تخلفاین دفترها ، اجحاف در 

حق آنهاست.

تعزیرات حكومتی تائید می كند؛ انجمن صنفی دفاتر مسافرتی رد

آژانس های هواپیمایی قم تخلف كرده اند؟



3 اقتصادی

مدیرکل وزارت راه و شهرسازی: 

قیمت مسکن تا بهار سال آینده ثابت می ماند 
مدیرکل برنامه ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهرسازی گفت : پیش بینی می شود تا بهار 
سال 95 قیمت مسکن در کشور ثابت بماند و با توجه به اینکه 20 تا 30 درصد مجموع 
سرمایه گذاری های کشور در بخش مسکن انجام می شود ،با برنامه ریزی می توان سبب 

رونق در این بخش شد. 
علی چگنی در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: بررسی های نشان می دهد که 60 
درصد متقاضیان مسکن در شهر تهران ، خواستار خرید واحدهای 60 متری و یا کوچکتر 
شده اند.   . این مقام مسئول یادآورشد: توجه سازندگان به تقاضای خریداران در بازار برای 
رونق بخشیدن به بخش مسکن اهمیت زیادی دارد و سازندگان باید به ساخت واحدهای 
مسکونی پر تقاضا در بازار توجه جدی داشته باشند.  وی ، طرح فروش اقساطی واحدهای 
مسکونی توسط سازندگان مسکن را یادآور شد و گفت : براساس ماده 14 قانون ساماندهی 
بازار مسکن، فروش واحدهای مسکونی به صورت لیزینگی و یا قسطی مطرح شده و طبقه 
متوسط و بالاتر جامعه بیشتر گروه هدف محسوب می شوند.  چگنی یادآورشد: طرح 
فروش مسکن به صورت قسطی، واحدهای موجود را هدف قرار داده و با اجرای آن ، می 
تواند موجب خروج از رکود بخشی از بازار مسکن شود ، زیرا این طرح می تواند نقدینگی 
زیادی را وارد بازار مسکن کند. به گفته وی ، سیاست دولت در بخش مسکن عدم مداخله 
است و بیشتر واحدهای مسکن تولیدی در کشور توسط بخش خصوصی و افراد حقیقی و 
حقوقی انجام می شود و دولت نقش سیاستگذار در بخش مسکن را ایفا می کند. به اعتقاد 
مدیرکل برنامه ریزی و اقتصاد وزارت راه و شهرسازی ، سهم بخش مسکن در ارزش افزوده 
کشور به میزان 20 درصد است و با برنامه ریزی های مناسب می توان امکان رونق بازار 
در این بخش را فراهم ساخت . حامد مظاهریان معاون امور مسکن و ساختمان وزارتخانه 
مزبور در اسفند ماه سال گذشته گفته بود، اردیبهشت 1394 ماه طلایی بازار مسکن است 
و پیش بینی کرد، امسال قیمت مسکن کمتر ازپنج درصد افزایش یابد. مظاهریان گفته 
بود ، نمی توان از هم اکنون )اسفند 93 ( در رابطه با وضع بازار مسکن در سال 94 پیش 
بینی کاملاقطعی انجام داد، اما آنچه مسلم است پیش بینی می شود تعداد مبایعه نامه ها 

از اردیبهشت 1394 افزایش خواهد یافت.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,998,000یک مثقال طلا

923,000یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,050,000سکه بهار آزاد ی

9,065,000سکه امامی

4,560,000نیم سکه

2,500,000ربع  سکه

1,660,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

تعاملات اقتصادي ایران با 
بلوك شرق

برگزاري سومین اجلاس مجمع کشورهاي صادرکننده 
گاز از این منظر یک دستاورد سیاسي و اقتصادي براي کشور 
تلقي مي شود که این اجلاس قدرت ایران را براي بازستاندن بازار نفت و گاز خود بهبود 
مي بخشد. اهمیت دیگر این دوره از اجلاس سران GECF، شرایط متفاوت اقتصاد ایران 
باتوجه به باز شدن فضاي اقتصادي و سیاسي ایران همچنین مساله برجام که به برچیده 
شدن تحریم هاي اقتصادي ایران منجر مي شود است که این امر نه تنها براي کشورهاي 
شرکت کننده بلکه براي بیشتر کشورهاي جهان داراي اهمیت بسیاري است. علاوه بر 
این، کشورهاي جهان دریافته اند که در صورت تجمیع توان اقتصادي و سیاسي خود در 
قالب گروه هاي اقتصادي خواهند توانست به نحو مطلوب تري از پتانسیل هاي خود براي 
رشد و توسعه بهره برداري کنند و در این میان GECF مي تواند در صورت بالفعل کردن 
پتانسیل هاي بالقوه خود به یکي از گروه هاي قدرتمند در حوزه اقتصاد و انرژي بدل شود. 
ایران به عنوان نخستین کشور دارنده منابع گازي، مبدع ایده ایجاد مجمع کشورهاي 
صادر کننده گاز است که اگرچه در سال هاي گذشته به دلیل تحریم ها نتوانسته در این 
بازار چندان نقش آفرین باشد اما انتظار مي رود طي سال هاي آینده ازجمله سیاست گذاران 
اصلي بازار گاز به شمارآید. مذاکرات با عمان و روسیه براي همکاري هاي نفتي، قرار داد جدید 
گازي ایران با عراق، حمایت قطر از ورود ایران به بازار گاز همچنین طرح دوباره قرار داد 
گازي ایران با پاکستان که به دلیل تحریم ها متوقف شده بود، تنها بخشي از دستاوردهاي 
کشور در اجلاس سران مجمع کشورهاي صادر کننده گاز است. در این میان لازم به ذکر 
است یکي از اتفاقات تشکیل نشست سران گازي جهان، انسجام و اتفاق نظري است که در 
بحث گاز موجود است بطوري که این موضوع براي تولید کنندگان گازي مي تواند پایگاه 
خوبي در بحث قیمت گذاري، فروش و هماهنگي منطقه اي ایجاد کند. در حال حاضر ایران 
به لحاظ اجراي اقتصاد مقاومتي باید تنوع لازم و کافي را در بازار خرید و فروش کالاهاي 
خود داشته باشد، از این رو تعامل با بلوك شرق مي تواند دروازه هاي تعامل با بلوك غرب را 
براي ایران باز کند. در شرایط فعلي باید این موضوع را مدنظر داشت که باتوجه به شرایط 
حساس سیاسي ایران، ارتباط با بلوك شرق داراي یک معني و مفهوم ویژه اي براي اقتصاد 
کشور محسوب مي شود، از این منظر که این ارتباط ضمن اینکه موجب تقویت موضع ایران 
در جهان خواهد شد منافع اقتصادي کشور را نیز تضمین خواهد کرد. لازم به ذکر است 
شرایط ما در خاورمیانه و منطقه همچنین ارتباط با سوریه و عراق مي تواند در تعاملات 
اقتصادي با بلوك شرق موثر باشد. در شرایط کنوني ارتباط ایران در حالي با بلوك شرق در 
حال گسترش است که پس از رفع تحریم ها، شرایط باز اقتصادي حاکم مي شود به گونه اي 
که امکان حضور سرمایه گذاران اقتصادي بلوك شرق و غرب خواه ناخواه در بخش انرژي 
به صورت گسترده اي فراهم خواهد شد. از طرفي با فراهم شدن بستر سرمایه گذاري خارجي 
در کشور، امکان رقابت داخلي  رو به گسترش خواهد رفت و براساس مزیت هاي نسبي، 
شرایط مناسبي براي رقابت هاي اقتصادي فراهم مي شود بنابراین دولت در چنین شرایطي 
باید تلاش کند باتوجه به شرایط مناسب پس از رفع تحریم ها و ورود ارزهاي آزادشده، از 
زمینه هاي موجود به عنوان مزیت استفاده کند تا موجبات افزایش تولید نیز میسر شود. 
طبیعتا با افزایش تولید در کشور و رونق کسب وکارها، وضعیت اشتغال بهبود پیدا مي کند و 

با بهبود وضعیت اشتغال، درآمد سرانه و به تبع آن رفاه اجتماعي بالا مي رود. 
* معاون وزير جهاد كشاورزي

 با آنکه بیش از دو سال است که مسئولان وزارت راه روی 
مسکن اجتماعی به عنوان یکی از گزینه های روی میز مانور 
می دهند که این طرح همچنان روی کاغذ است و با توجه 
به اظهارات مدیران ذی ربط نمی توان به اجرایی شدن این 

برنامه امیدوار بود. 
یازدهم مسکن  ابتدای روی کار آمدن دولت  از همان 
اجتماعی یکی از طرح هایی بود که مسئولان و مدیران 
ذی ربط از آن به عنوان یکی از برنامه های عملیاتی دولت 

تدبیر و امید نام می بردند.
27 بهمن ماه سال گذشته پس از وعده های متعدد برای 
اجرایی شدن این طرح حامد مظاهریان معاون امور مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی از نهایی شدن طرح مسکن 
اجتماعی تا هفته آینده خبر داده و گفته بود: هنوز درباره 
میزان دقیق واحدهای مسکونی که در قالب طرح اجتماعی 

ساخته خواهد شد به جمع بندی نهایی نرسیده ایم.
وی با بیان این که مراحل نهایی طرح مسکن اجتماعی در 
حال طی شدن است و حداکثر تا هفته آینده نهایی می شود 
در پاسخ به این پرسش که آیا مشخص شده چه میزان 
مسکن در قالب این طرح ساخته خواهد شد، افزود:  عدد 
مربوط به ساخت مسکن هنوز نهایی نشده و مذاکرات در 

این رابطه با وزارت تعاون در حال انجام است.

اما نه تنها "هفته آینده" خبری از نهایی شدن مسکن 
فقط  بعدی  ماه های  و  هفته ها  در  بلکه  نشد  اجتماعی 
وعده های مختلفی از سوی مسئولان دو وزارتخانه راه و 

تعاون برای اجرای این طرح اعلام شد.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  ربیعی  امسال  آبان ماه  اواسط 
اجتماعی  طرح مسکن   ـ ـ تدوین   ـ ـ اتمام  از  اجتماعی 
خبر داده و گفته بود:  اجرای »طرح مسکن اجتماعی« از 
برنامه های وزارت تعاون است و سازمان تأمین اجتماعی و 
وزارت راه و شهرسازی در این زمینه همکاری می کنند. 
در تلاش هستیم سازوکاری طراحی کنیم که یارانه سود 

تسهیلات به متقاضیان این طرح اعطا شود.
این در حالی است که مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
را روی دست منتظران  مسکن دو روز پیش آب پاکی 
طرح مسکن اجتماعی ریخت، سیدمحمد پژمان دراین باره 
به تسنیم گفت: »برای رکن اصلی این قضیه یعنی تأمین 
مالی چه در بخش سهم دولت و چه بخشی که مربوط به 

تسهیلات بانکی است، اقدامی صورت نگرفته است«.
وی تأکید کرد: هنوز بخش قبلی مسکن اجتماعی یعنی 
تأمین مالی هنوز حل نشده است. رکن اصلی این قضیه 
تأمین مالی است چه آن بخشی که سهم دولت است و چه 
بخشی که مربوط به تسهیلات بانکی است که باید به این 

بخش بدهند.
وی تصریح کرد: هنوز اقدامی در رابطه برای تأمین مالی 
 ـدر طرح مسکن اجتماعی  کسانی که خودشان می خواهند ـ
 ـصاحب واحد شوند یا این که کسانی که می خواهند واحد  ـ
احداث و به صورت اجاره داری نگهداری کنند، صورت نگرفته 

است.
عبدالحمید نقره کار شیرازی استاد دانشگاه علم و صنعت 
پیش تر با بیان این که مسئولان از امکانات کافی برخوردارند 
و به همین دلیل مشکل اصلی مسکن را درك نمی کنند، 
گفت: طرح مسکن اجتماعی یادآور انقلاب کبیر فرانسه 
است که به مردم گرسنه به جای نان،  شیرینی و بیسکویت 

دادند.
وی اظهار کرد: بیش از دو سال است که از روی کار آمدن 
دولت یازدهم و وزارت راه و شهرسازی می گذرد، اما با این 
حال مهم ترین مسائل کشور در حوزه مسکن یعنی تأمین 
سرپناه برای اقشار متوسط و زیر متوسط به عنوان مهم ترین 

وظیفه وزارت راه و شهرسازی مغفول مانده است.
وی با اشاره به طرح مسکن اجتماعی تصریح کرد: زمانی 
که طرح مسکن اجتماعی ارائه شد به یاد انقلاب کبیر فرانسه 
افتادم؛ در این انقلاب طبقات مظلوم و مستضعف معطل غذا 
بودند و به همین دلیل مقابل کاخ دربار فرانسه تجمع کردند. 
ماریان آنتوانت ملکه فرانسه در آن هنگام می گوید: این مردم 
چه می خواهند که درباریان می گویند گرسنه هستند و نان 

می خواهند؟
وی ادامه داد: ملکه فرانسه دستور می دهد که به مردم 
نان بدهند، اما گفته می شود: "نان نداریم". بلافاصله ملکه 

می گوید: به آنها شیرینی و بیسکویت بدهید!
وی با ابراز "تصور می کنم مسئولان دولتی چنین نگاهی به 
طبقات متوسط و پایین جامعه دارند"، گفت: آنها )مسئولان( 
از امکانات کافی برخوردارند و به همین دلیل مشکل اصلی 

مسکن را درك نمی کنند.
استاد دانشگاه علم و صنعت با اظهار این که بر اساس حکم 
اسلامی زمین در اختیار دولت است و باید آن را به صورت 
رایگان در اختیار کاربران قرار دهد، گفت: دولت باید بر اساس 
قانون غیر از شغل، مسکن مردم را نیز تأمین کند، دولت قبل 
از حکم اسلامی تبعیت کرده و با طرح مسکن مهر قیمت 
زمین را از قیمت ساخت مسکن حذف کردند تا طبقات 

پایین جامعه بتوانند خانه دار شوند.
نقره کار شیرازی با تذکر این که هنوز وزارت راه و شهرسازی 
نتوانسته یک راه حل معمولی را برای خانه دار شدن مردم 
ارائه دهد، افزود: متأسفانه این وزارتخانه دغدغه و دلسوزی 

طبقات مستضعف کشور را ندارد.

ساخت مسکن اجتماعی "روی هوا" 

علی قنبری

جداسازی دوباره صنعت، معدن و تجارت هزینه دارد 

چرا ادغام سرانجام موفقی نداشت؟
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت معتقد است 
که »ادغام بازرگانی و صنعت اقدام درستی بوده، اما به 
دلیل عدم فراهم کردن الزامات ادغام، در طول سال های 

گذشته ناکارامدی هایی بروز کرده است.«
محمود دودانگه در واکنش به برخی خبرها مبنی 
بر جدایی صنعت و بازرگانی اظهار داشت: »کسانی که 
جدایی صنعت از بازرگانی را دنبال می کنند، ظاهرا 
نمایندگان مجلس هستند و بسته به این که چقدر 
در این زمینه اجماع دارند، می توانند تصمیم گیری 

کنند.«
وی با بیان این که من در مورد کارشناسی بودن و 
درست بودن این کار می توانم نظر بدهم، افزود: »کسانی 
که دنبال جدا کردن بازرگانی از صنعت و معدن هستند، 
قبل از این که چنین تصمیمی را دنبال کنند، باید ببینند 
که فلسفه و مبنای تصمیم قبلی در خصوص ادغام چه 

بوده است.«
کرد:  عنوان  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  مشاور 
»خیلی خوب است که سوال شود از کسانی که این 
تئوری و سیاست را دنبال می کردند و بعد اگر نقدی 
به آن سیاست و منطق وارد است، ایرادات و مشکلات 

را برطرف کنند.«
دودانگه تصریح کرد: »نباید بدون توجه به مبانی 
کارشناسی تصمیم و سیاست و به صورت شتابزده وارد 
تصمیمی شویم که عملا هزینه های قابل توجهی را به 

دولت تحمیل کند.«
ادغام دو  وی متذکر شد: »تصمیم گیری در مورد 
دستگاه، تصمیم مهمی بوده است و اگر بخواهیم دوباره 
این مسیر را برگردانیم، به طور طبیعی یک سیاستی 
است که می تواند هزینه های قابل توجهی را برای کشور 

ایجاد کند.«
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: »اگر این 
مبانی بررسی و تحلیل شد و دیدیم که آن منطق درست 
نبوده و اتفاقات دیگری رخ می دهد، آن زمان می توان 

تصمیم دیگری گرفت.«
دودانگه در ادامه اظهار داشت: »فلسفه تصمیم درباره 
ادغام بر این اساس بود که صنایع و معادن و بازرگانی دو 
بال هستند که در کنار یکدیگر باید به بالندگی اقتصادی 
کشور و رشد و توسعه پایدار کشور کمک کنند و اگر این 
دو دستگاه با یکدیگر هماهنگی و انسجام لازم را نداشته 
باشند، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که اقتصاد کشور 

رونق پیدا کند.«
وی افزود: »دو بخش تولید و تجارت باید همپا و 

همراه یکدیگر و به صورت منسجم سیاست هایشان در 
یک ستاد متمرکز و منسجم شود تا بتوانیم انتظار داشته 

باشیم این بخش پیشران اقتصادی کشور باشد.«
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: »اگر 
قرار باشد که صنعت و تجارت کشور هر یک مسیر خود 
را دنبال کند، به طور طبیعی نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که صنعت کشور در مسیر درستی حرکت کند 
و همین طور تجارت کشور در مسیر درست قرار گیرد.«

دودانگه متذکر شد: »آنچه که در صنعت تولید می شود، 
باید از طریق سیاست های تجاری و سیاست های مرتبط 
با توسعه بازار، بازاررسانی شود؛ این بازاررسانی هم در 
اخل کشور موضوعیت دارد و هم در خارج از کشور که به 

عنوان صادرات مطرح است.«

وی اظهار داشت: »در این چارچوب اگر ما بتوانیم این 
ستاد را یکپارچه کنیم، به طور طبیعی می توانیم انتظار 
داشته باشیم این دو بخش هماهنگ تر، یکپارچه تر و 

منسجم تر کارهای خود را دنبال کنند.«
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: »نکته دیگر 
این است که مبنای تصمیم گیری برای ادغام، سیاست 

اصولی و درست چابک سازی دولت بود.«
مختلف  کشورهای  اگر  »شما  داد:  ادامه  دودانگه 
را بررسی کنید، می بینید که این دو بخش در کنار 
یکدیگر معمولا اداره می شوند و کشورهایی که رشد و 
توسعه خوبی دارند و صنعت شان، صنعت پیشرو است 
و صادرات غیرنفتی بالایی دارند و مکانیزم های بازارشان 
درست است، این دو بخش را در کنار یکدیگر مدیریت 

می شود.«
نگاه کلان تر، حتی  وی همچنین گفت: »در یک 
وزارت اقتصاد نیز می تواند در کنار این دو بخش به 
صورت یکپارچه کار را دنبال کند، چون سیاست های 
اقتصادی عملا ناظر بر این است که تولید و تجارت به 

صورت اصولی و مناسب مدیریت شوند.«
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: »ما اگر 
بتوانیم این سیاست ها را به صورت یکپارچه طرح ریزی، 
برنامه ریزی و اجرا کنیم، می توانیم انتظار داشته باشیم که 

به نتایج بهتری دست پیدا کنیم.«
دودانگه تصریح کرد: »منتها سیاست ادغام به الزاماتی 
نیاز دارد و زیرساخت هایی را می طلبد. ما اگر صرفا دو 
وزارتخانه را به شکل صوری در کنار یکدیگر قرار دهیم 

و فقط تابلوهای آنها را یکپارچه کنیم، به معنای ادغام 
نیست؛ به معنای تجمیع و در کنار هم قرار دادن این 

بخش هاست.«
وی عنوان کرد: »زیرساخت اساسی مورد نظر برای 
را  دستگاه  دو  که  است  این  تجارت  و  ادغام صنعت 
سبک سازی و چابک کنیم؛ یعنی آن کارهایی که نباید 
دولت انجام دهد، از دل این دستگاه ها خارج کنیم و 
به بخش های خصوصی و غیردولتی واگذار کنیم. فقط 
بخش هایی را که دولت باید سیاست گذار باشد، نگه 

داریم.«
شد:  متذکر  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت،  مشاور 
»متاسفانه اتفاقاتی که در طول سال های بعد از ادغام 
افتاد، این بود که ما این سبک سازی را نتوانستیم انجام 
دهیم؛ هم در بخش بازرگانی و هم در بخش صنعت 
و معدن سازمان ها و بنگاه هایی هستند و تصمیمات 
و  این سیاست ها  که  می شود  اتخاذ  و سیاست هایی 
تصمیمات لزوما نیاز نیست در درون دولت گرفته شود.«

دودانگه ادامه داد: »این تصمیمات و سیاست گذاری ها 
حاکمیتی نیست؛ یا بنگاه هایی هستند که بنگاه های 

حاکمیتی نیستند و باید واگذار می شدند.«
وی اظهار داشت: »آن زمان یک وزیر با معاونت های 
جمع و جور خود می توانست سیاست گذاری اصولی، 
درست و مناسبی را انجام دهد تا بخش صنعت، معدن 
و تجارت را به عنوان پیشران رشد اقتصادی کشور جا 

بیاندازد.«
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: »این در 
حالی است که وقتی تعداد قابل توجهی از سازمان ها، 
شرکت ها، بنگاه ها و معاونت ها در کنار یکدیگر قرار داده 
می شوند، به طور طبیعی با توجه به زمان محدود وزیر، 
چالش هایی بروز می کند و این چالش ها ممکن است 
ادغام درستی  برساند که  نتیجه  این  به  را  ذی نفعان 

صورت نگرفته است.«
دودانگه تاکید کرد: »ادغام کار درستی بوده، اما الزامات 
ادغام به صورت مناسب انجام نشده است. متاسفانه در 
طول سال های گذشته به دلایل مختلف ناکارامدی هایی 
بروز کرده که این ناکارامدی ها ناشی از فلسفه ادغام نبوده 

است.«
وی تصریح کرد: »در مجموع فلسفه و نفس ادغام 
کار درستی بوده و اقدامی در راستای چابک سازی و 
سبک سازی دولت است و هم در راستای یکپارچه کردن 
سیاست های تجاری و صنعتی برای توسعه اقتصادی 

کشور.«

 رمز موفقیت مالی و اقتصادی هر خانواده در پس انداز کردن است. 
بدون پس انداز درآمدها بیهوده هدر می روند و منابع در دسترس برای 

اموری کم اهمیت هزینه می شوند. 
پس انداز توانایی مالی را افزایش می دهد و امکان سرمایه گذاری و 
پیاده سازی برنامه های کلان را ایجاد می کند. برخی تصور می کنند 
که پس انداز کردن کاری دشوار است؛ به ویژه اگر خانواده با شرایط 
دشواری مواجه باشد. اما واقعیت چیز دیگری است. اگر روش های 
مدیریت ذهنی و مالی را بیاموزید، پس انداز را بسیار آسان خواهید 
یافت. روش های زیر پیشنهاداتی برای خانواده ها است که از طریق آن 

انجام این اقدام سرنوشت ساز تسهیل می شود: 
 1- پس انداز کردن پول نیازی به معجزه ندارد. این کار بسیار ساده 
است و تنها به توانای شما در تغییر رویه خرج کردن پول بستگی دارد 
اما پیش از آنکه بتوانید این رویه را تغییر دهید باید به دقت مسیرهای 
هزینه و صرف پول را در خانواده شناسایی کنید. برای انجام این کار، از 
ابتدای این ماه تمام پرداختی های خود را در جایی ثبت کنید و آنها را 
به صورت هفتگی و ماهانه فهرست نمایید. برای انجام این کار می توانید 
از قلم و کاغذ یا نرم افزارهای ساده ای مانند اکسل استفاده کنید. در 
ثبت آمار دخل و خرج خود، تمام جزئیات را به حساب آورید و فهرست 

دقیق از تراکنش های مالی خانواده آماده کنید.
در گام بعد، پس از آنکه خرج های ماهانه را دقیقا شناسایی کردید، باید 
آنها را دسته بندی نموده و مجموعه هزینه هر دسته را مشخص نمایید. 
با این کار می توانید نقاط پرهزینه را یافته و درصدد اصلاح آنها برآیید. 
این کار نیاز به مطالعه و تصمیم گیری جدی خواهد داشت. باید زمینه 
های خاصی را که بیش از حد نیاز پول شما را به هدر می دهند پیدا 
کنید و آنگاه برای کهش میزان هزینه در آنها تصمیم بگیرید. تصمیم 
شما در اجرایی شدن نهایی برنامه اهمیت زیادی دارد. این تصمیم باید 
در سطح تمام اعضای خانواده مطرح شود و یک یک افراد برای پایبندی 
به آن توجیه گردند. برای اجرایی کردن تصمیمات مرتبط با کاهش، 
در گام بعد به دنبال راه کارهای جایگزین باشید. به طور مثال، اگر 
پول زیادی را صرف غذا خوردن خارج از خانه می کنید، می توانید با 
آشپزی در خانه از غذای سالم و ارزان استفاده نمایید. اقلام مصرفی خود 
را از فروشگاه های بخرید که کالاها را با قیمت ارزان تر ارائه می کنند. 
کفش و پوشاك را در دوره های تخفیف خریداری نمایید و پیوسته در 
جستجوی مکان ها و زمان هایی برای خرید ارزان باشید. مطمئن باشید 
که این کار کاملا شدنی است؛ تنها به اراده و تصمیم شما بستگی دارد.

 2- ممکن است عجیب به نظر برسد، اما یکی از راه های کاهش 

هزینه ها و پس انداز، توجه به نیازهای مستقیم خودتان است. البته 
معنای این حرف خریدن هر کالایی که به نظرتان جالب می رسد 
نیست، بلکه به این معنا است که در میان مسیرهای هزینه و بدهکاران 
ماهیانه، جایی هم برای شخص خودتان در نظر بگیرید. با این کار روحیه 

مناسب تری برای پیشبرد برنامه پس انداز خواهید داشت.
بهترین روش برای این فرآیند، تعیین اهداف میان مدت و بلندمدت 
است. این اهداف باید به صورت جمعی تعیین شوند و در جلسات منظم، 
نظر تمام اعضای خانواده نیز تامین گردد. پس از تعیین اهداف، می 
توانید به صورت ماهانه بودجه ای را برای تحقق آنها کنار بگذارید. برای 
این کار تا انتهای ماه صبر نکنید، چون ممکن است تمام درآمد خود را 

خرج کرده و جایی برای پس انداز باقی نماند.
به خودتان فرصت تردید ندهید! پس از دریافت دستمزد ماهانه 
بلافاصله مبلغ مربوط به برنامه ریزی های شخصی را کنار بگذارید. به 

این روش وفادار بمانید و تا حد امکان عهد خود را نشکنید.
3- نکته دیگری که در نگاه نخست بی ارتباط به نظر می رسد آن 
است که بازگرداندن بدهی ها به ایجاد عادات پس انداز کمک می کند. 
به این دلیل که بدهی ها اغلب با نرخ بهره بازگردانده می شوند و این 
میزان هر ماهه به درآمد شما تحمیل می شود. از سوی دیگر نرخ بهره 
وام های بانکی اغلب بیشتر از میزان سودی است که از مبالغ پس انداز 
شده دریافت می کند. از این رو ادامه دادن به وضعیت بدهکار به معنای 

از دست رفتن مبالغی قابل توجه به صورت ماهانه است.
فهرستی از بدهی های خود تهیه نمایید و آنها را براساس نرخ بهره و 
زمان بازگشت طبقه بندی کنید. سپس در ابتدای هر ماه مبلغ خاصی 
را برای رهایی از بدهی ها اختصاص دهید و فشار ناشی از آنها را کاهش 
دهید.  4- برای پرهیز از امیال آنی و کنترل آنها می توانید مبالغ پس 
انداز شده را جایی قرار دهید که امکان برداشت پیش از موعد برای 
تان وجود نداشته باشد. به طور مثال، حساب های سرمایه گذاری 
بلندمدت به شما اجازه برداشت مداوم پول را نمی دهند؛ چرا که در 
این صورت سود شما کاهش خواهد یافت. این انگیزه ای جدی برای 
کنترل احساسات آنی در شما ایجاد خواهد کرد. به علاوه می توانید 
مبالغ پس انداز شده را در حساب فردی که اعتماد مطلق به او دارید 
)مثلا همسرتان( واریز کنید تا نتوانید از آن برداشت نمایید. البته اگر از 
این روش استفاده می کنید، کاملا در خصوص فرد انتخاب شده تامل 
نمایید تا بعدا دچار مشکل نشوید. 5- استفاده از ظروف شیشه ای به 
عنوان قلک نیز یکی از روش های بسیار جالب توجه برای پس انداز 
کردن است. این روش به نظر کودکانه می رسد اما اگر آن را به کار 

گیرید متوجه کارایی بالای آن خواهید شد.
ظرفی را انتخاب کنید که درب آن کوچک باشد و نتوانید به سادگی 
دست خود را در آن فرو کنید. مبالغ پس انداز شده را به نسبت 
درآمدتان در ظرف بیندازید و تا زمان پر شدن آن صبر کنید. این روش 
به سبب آنکه میزان پول جمع شده را بسیار ساده و مستقیم به شما 
نشان می دهد بسیار کارآمد است و انگیزه جدی برای تمام اعضای 

خانواده ایجاد خواهد کرد.
 6- نکته دیگر به هدایا و مبالغ پیش بینی نشده باز می گردد. هر زمان 
که هدیه ای دریافت می کنید، در محل کار خود پاداش می گیرد و 
یا پولی غیرمنتظره دریافت می کنید، آن را بلافاصله خرج نکنید، بلکه 

در حساب پس انداز خود قرار دهید. شما روی این پول حساب نکرده 
بودید و به همین دلیل به سادگی می توانید از آن چشم پوشی کرده 

و پس انداز کنید.
7- نکته با اهمیت دیگر در کنترل هزینه ها و امکان پس انداز، 
کاستن از میزان انرژی مصرفی است. ماهانه مبالغ زیادی برای هزینه 
برق، آب و گاز در خانواده ها مصرف می شود که میزان زیادی از آن 
کاملا بیهوده و قابل کاهش است. به اعضای خانواده خود اهمیت 
صرفه جویی را یادآور شوید و ارتباط این مساله با پس انداز را به آنها 
بیاموزید. این روش تاثیر قابل توجهی در حفظ پول و بالا رفتن نرخ 

پس انداز شما خواهد داشت.

رمز و راز موفقیت مالی در خانواده

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم سکینه خاتون قربانی دارستانی با وکالت آقای محمد حسن نقی جلال آبادی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند 
مالکیت اصلی شماره چاپی 157457 مربوط به پلاك 11274 اصلی واقع در بخش 1 ثبت قم در صفحه 343 دفتر 280 ذیل ثبت 42776 
بنام ذکری آزاد ثبت و سند تسلیم است سپس طی سند 82643-1394/01/05 دفتر 14 قم به خانم سکینه خاتون قربانی دارستانی فرزند 
غلامرضا منتقل شده منتقل شده که سند بعلت نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مراتب باستناد 
تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سندمالکیت نزد 
خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارك خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ 
نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر كاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه يک قم 
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صعود تیم  نادر شیمي قم  
به لیگ دسته اول بسکتبال بانوان 

مسابقات لیگ دسته دوم بانوان بسکتبال کشور که از چندي پیش با حضور استان هاي 
کشور آغاز شده بود در پایان تیم هاي نادر شیمي قم، هیئت بسکتبال مشهد ،هیئت 

بسکتبال جنوب شرق تهران،حاج حسن مازنداران به مرحله نیمه نهایي راه یافتند. 
دریک رقابت نفس گیر این چهار تیم جهت مشخص شدن قهرمان و دو تیم اول 
صعود به لیگ دسته یک در نهایت در یک ماراتون تیم هاي هیئت بسکتبال مشهد 
ونادر شیمي قم به لیگ دسته اول صعود نمودند. در این مرحله که به صورت دوره اي 
برگزار مي شود دور رفت در شهر تهران چهار تیم به رقابت پرداختند که تیم نادر شیمي 
توانست با شکست حریفان خود و با اقتدار با کسب شش امتیاز در صدر جدول قرار 
گیرد.  در مرحله برگشت این مسابقات که در سالن شهداي نکاء مازندران برگزار شد 
تیم نادر شیمي قم توانست در مقابل تیم هاي حاج حسن مازندران و هیئت بسکتبال 
جنوب شرق تهران به پیروزي برسد در بازي اخر که از حساست خاصي براي دوتیم 
هیئت بسکتبال مشهد و نادر شیمي قم  وجود داشت  در بازي رفت نادر شیمي قم 
توانسته بود هیئت بسکتبال مشهد را شکست دهد در بازي برگشت نادر شیمي با از 
دست دادن دو بازیکن مصدوم کلیدي در مقابل هیئت بسکتبال مشهد با اختلاف 14 
امتیاز بازي را واگذار کرد و قهرماني را از دست داد . نادر شیمي قم  در دومین سال 
حضور خود در لیگ دسته دوم کشور براي اولین بار در ورزش بانوان بسکتبال قم به 
لیگ یک صعود نمود .  تیم بسکتبال بانوان نادرشیمي قم که با سرمربي گري فهیمه 
سعیدکیا در این فصل نتایج درخشاني کسب کرده توانسته است طلسم عدم حضور 
ورزش هاي تیمي بانوان قم در مسابقات کشوري را بشکند.اکثر اعضاي تیم نادر شیمي 
قم را بازیکنان بومي تشکیل دادند که این امر نقش موثري در توسعه و همگاني کردن 
این ورزش مفرح و زیبا در استان به دنبال خواهد داشت و از طرف دیگر حمایت و 
پشتیباني شرکت نادر شیمي از این تیم عامل موفقیت ان بوده است و نوید بخش 
حرکت هاي نو در عرصه ورزش بانوان استان مي باشد از محسن نادري مدیر عامل 
این تیم و سرکار خانم نادري نایب رئیس هیئت بسکتبال بانوان قم که تلاشهاي بي 
وقفه اي داشتند قدر داني کرد. اسامي تیم بسکتبال نادرشیمي:مرجان هیربد،عطیه 
نادري، فائزه وفایي،سارا جعفري،محدثه فراتي،الهه جعفري،معصومه فرخي،بهاره بني 
طالبي،ندامیرشکار،راضیه رحیمي،زینب واشیان، ملیکا وکیلي.  مربي خانم فهیمه 

سعیدکیا، مدیر فني دکتر فاطمه ضرغام، نیره جعفري، سرپرست خانم نسیبه نظري.

تساوی پرسپولیس برابر نفت 

 فرصت سوزی سرخپوشان تمامی ندارد
روزی که می توانست با برتری برابر نفت تهران به رده های بالای جدول صعود کند با 
اشتباه نفرات هجومی اش از جمله مهدی طارمی که پنالتی را از دست داد، به تساوی 

رسید. 
در ادامه مسابقات هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال و از ساعت 15  روز گذشته ، تیم 
پرسپولیس در ورزشگاه تختی تهران به مصاف تیم نفت رفت که این مسابقه در پایان 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید. میلاد کمندانی در دقیقه 40 برای پرسپولیس و 
محمد دانشگر 73 برای نفت در این بازی گل زدند. شاگردان برانکو ایوانکوویچ این بازی 
را نسبت به تیم حریف هجومی تر شروع کردند و می توانستند در همان دقیقه ششم 
توسط مهدی طارمی به گل برسند. سرخپوشان در دقیقه 11 هم موقعیت خوبی برای 
گلزنی داشتند ولی یکی از مهمترین موقعیت های این بازی برای پرسپولیس در دقیقه 
17 به دست آمد؛ جایی که علی علیپور با پشت سر گذاشتن مدافع نفت در حالت تک 
به تک با دروازه بان نفت قرار گرفت ولی بیرانوند این توپ را گرفت. همچنین رامین 
رضائیان در دقیقه 30 با یک ضربه سر می توانست دروازه نفت را باز کند که باز هم 
بیرانوند این موقعیت را از سرخپوشان گرفت تا نشان دهد بعد از بازگشت به ترکیب 
نفت، انگیزه زیادی برای اثبات خودش دارد. کانون حملات پرسپولیس روی دفاع راست 
تیم نفت متمرکز بود و بازیکنان این تیم در دقایق 34 و 38 هم توسط علیپور و رضائیان 
صاحب فرصت شدند که این توپها راهی به دروازه پیدا نکرد. در نهایت فشار پرسپولیس 
در دقیقه 40  جواب داد و روی توپ ارسالی فرشاد احمدزاده از سمت راست دفاع 
نفت، میلاد کمندانی گل نخست بازی را به ثمر رساند. البته نفت می توانست در دقیقه 
42 با ضربه پیام صادقیان بازی را تساوی بکشاند که ضربه این بازیکن به تیرك دروازه 
سرخپوشان خورد تا بازی در این نیمه با همان یک گل به اتمام برسد. در آغاز نیمه 
دوم باز هم شروه حملات به سود تیم پرسپولس بود، هرچند نفتی ها از فضای بین خط 
دفاع و دروازه بان سرخپوشان برای رسیدن به گل استفاده کردند. در دقیقه 50 ضربه 
مهدی شیری با خوش شانسی از کنار دروازه سوشا مکانی به بیرون رفت تا همچنان 
سرخپوشان تیم برتر میدان باشند. علی علیپور در دقیقه 58 با پاس رامین رضائیان 
صاحب یک موقعیت خوب شد اما ضربه اش با اختلاف اندك از بالای دروازه نفت به اوت 
رفت. یک دقیقه بعد ضربه نانگ به تیر دروازه پرسپولیس برخورد کرد تا سرخپوشان 
اندکی به خودشان بیایند. درخشش علیرضا بیراوند در دقیقه 65 مانع از گل شد ضربه 
سر دیدنی مهاجم جوان پرسپولیس شد. 3 دقیقه بعد مهدی طارمی در محوطه جریمه 
متوقف شد و داور این صحنه مشکوك را پنالتی به سود سرخوشان اعلام کرد. طارمی 
پشت این ضربه ایستاد اما واکنش زیبای بیرانوند مانع از گل شدن پنالتی پرسپولیس 
شد. پرسپولیسی ها که قدر موقعیت های خود را ندانستند، در دقیقه 73 و با ضربه محمد 
دانشگر دروازه خود را باز شده دیدند. دانشگر در یک رفت و برگشت و از شلوغی جلوی 
دروازه پرسپولیس برای رسیدن به گل استفاده کرد. در دقیقه 83 توسط علیپور یک 
موقعیت گل دیگر را هم از دست دادند و در دقاقی پایانی هم اتفاق خاصی رخ نداد تا 
این بازی در نهایت یا تساوی یک بر یک به پایان برسد و شاگردان برانکو ایوانکوویچ 2 
امتیاز حساس این بازی را از دست دادند. با این تساوی پرسپولیس با 19 امتیاز در رده 
هشتم باقی ماند و از رسیدن موقت به رده هشتم محروم ماند. نفت تهران هم با 13 

امتیاز در رده سیزدهم باقی ماند.

هفته سیزدهم لیگ برتر؛

ذوب آهن دوباره به رده سوم بازگشت
هفته سیزدهم از رقابتهای لیگ برتر با برتری ذوب آهن برابر پدیده مشهد و بازگشت 

این تیم به رده سوم و برتری تراکتورسازی در زمین ملوان پیگیری شد. 
در ادامه دیدارهای هفته سیزدهم از مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور، 
عصر دیروز دوشنبه دو مسابقه همزمان برگزار شد که در یکی از این دیدارها تیم فوتبال 

ذوب آهن اصفهان در خانه با نتیجه 3 بر یک از سد پدیده مشهد عبور کرد.
در این بازی که در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد، مسعود حسن زاده )45 و 
58( و مرتضی تبریزی )69( برای ذوب آهن گل زدند و محسن یوسفی )79- پنالتی( 
تک گل تیم پدیده مشهد را به ثمر رساند. با این پیروزی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان 
23 امتیازی شد و دوباره به رده سوم جدول بازگشت اما پدیده مشهد با همان 16 امتیاز 

قبلی به رده یازدهم سقوط کرد.
در دیگر بازی برگزار شده، تیم فوتبال تراکتورسازی دست به کار بزرگی زد و با تک 
گل حمزه یونس که در دقیقه 84 به ثمر رسید، در زمین ملوان به پیروزی دست یافت 
تا از بحران نتیجه گیری هفته های اخیر نجات یابد. تراکتورسازی با این پیروزی 18 
امتیازی شد و با دو پله صعود به رده نهم رسید و ملوان هم با همان 16 امتیاز قبلی و به 

لطف تفاضل گل بهتر نسبت به پدیده مشهد، به رده دهم سقوط کرد.

هفته سیزدهم لیگ برتر؛

فولاد فاتح دربی اهواز شد
تیم فوتبال فولاد خوزستان با فرار از شکست و برتری در دربی اهواز در هفته سیزدهم 
لیگ برتر تا حدودی از بحران نتیجه نگرفتن فاصله گرفت. استقلال اهواز با این باخت 

در قعر جدول باقی ماند. 
در ادامه دیدارهای روز دوم از هفته سیزدهم رقابتهای فوتبال لیگ برتر باشگاه های 
کشور عصر دیروز دوشنبه دو تیم استقلال اهواز و فولاد خوزستان برابر هم به میدان 
رفتند که فولاد خوزستان شکست یک بر صفر در نیمه نخست را در ثانیه های پایانی 

بازی با برتری 2 بر یک عوض کرد و به یک پیروزی شیرین و ارزشمند دست یافت.
در این بازی که در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد، فرزاد آشوبی در دقیقه 38 و از روی 
نقطه پنالتی، گل برتری تیم استقلال اهواز را به ثمر رساند اما مهرداد جماعتی )61( و 
حسین ابراهیمی )6+90- پنالتی( گل های برتری تیم فوتبال فولاد خوزستان را به ثمر 
رساندند. دراگان اسکوچیچ که به خاطر شکست های اخیر در خطر اخراج قرار داشت، با این 
پیروزی خودش و تیمش را به آرامش رساند و بحران نتیجه گیری را پشت سرگذاشت. با 
این پیروزی تیم فوتبال فولاد خوزستان 9 امتیازی شد و با یک پله صعود به رده چهاردهم 

رسید اما استقلال اهواز که یک بازی کمتر دارد، با 6 امتیاز در قعر جدول باقی ماند.

ــتقر در اداره ثبت اسناد و املاك  هیات حل اختلاف مس
منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
ــاس گزارش  ــون مذکور را براس ــکیلی طبق قان های تش
کارشناسان و به استناد مدارك موجود در پرونده به شرح 

آراء ذیل تایید نموده اند.
ــوط  ــماره 139460330001015340 مرب 1- رأی ش
ــه 1391114430001002361آقای/  ــده کلاس به پرون
خانمزهرا صحرانورد فرزند احمد6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 149 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
10821 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از ابوالفضل خواهان یزدی .
ــماره 139460330001015752 مربوط به   2- رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001003083 آقای/ خانم 
ــم 6دانگ یک باب ساختمان   فاطمه احمدیان فرزند قاس
بمساحت 284/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــند  10889 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س

رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001015916 مرب 3- رأی ش
ــه 1391114430001009687 آقای /  ــده کلاس به پرون
خانم حامد نوریان بیدگلی فرزند حسینعلی3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 202 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاك ثبتی 10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
ــماره 139460330001015917 مربوط به   4- رأی ش
پرونده کلاسه 1394114430001000532 آقای / خانم 
نسترن پهلوانی فرزند ابوالفضل 3دانگ مشاع از 6دانگ یک 
ــاختمان بمساحت 202 متر مربع بر روی قسمتی  باب س
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10275 -اصل از پ

خریداری سند رسمی.
ــماره 139460330001015528 مربوط به   5-  رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001005497 آقای / خانم 
حسین حیدری فرزند اسمعیل 6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 128/069 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك  بمس
ثبتی 11200/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001016066 مرب 6-  رأی ش
ــه 1391114430001009318 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم یوسف شیرزاد فرزند تقی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 60/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11134/2/105 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حسن ولی الهی.
ــماره 139460330001016451 مربوط به   7- رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001002151 آقای / خانم 
علیرضا خودکار فرزند ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 91/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــع در بخش1 ثبت قم  ــی واق ــده 11134/3 -اصل باقیمان

خریداری سند رسمی.
ــماره 139460330001016007 مربوط به   8-  رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001005463 آقای / خانم 
اکرم اکبری جمکرانی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 57/39 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــع در بخش4 ثبت قم خریداری  1/479/837 -اصلی واق

عادی مع الواسطه از علی اکبری جمکرانی. 
ــوط  ــماره 139460330001014063 مرب 9- رأی ش
ــه 1391114430001002979 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم اقدس بیطرفان فرزند داود6دانگ یک باب ساختمان 
ــمتی از پلاك ثبتی  ــاحت 48 متر مربع بر روی قس بمس
11192/7 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از خانم مهری مظاهری . 
ــوط  ــماره 139460330001015487 مرب 10- رأی ش
ــه 1391114430001002910 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
ــعلی6دانگ یک باب  خانم محمد علی اکبری فرزند عباس
ــاحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از  ــاختمان بمس س
پلاك ثبتی 11135/1104 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از میرزا عبداله توسلی.
 11- رأی شماره 139460330001015676 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006021 آقای / خانم 
ابوالفضل بیدگلی فرزند ابوالقاسم6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 123/62 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  11135/667 -اصل

سند رسمی. 
12- رأی شماره 139460330001015324 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005707 آقای / خانم 
تقی کیالی قمی فرزند عباس 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 82/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی  10416 -اصل

مع الواسطه از وراث حسن اشجعی. 
ــماره 139460330001015910 مربوط به  13-رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001005337 آقای / خانم 
ــم عبداللهی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان  قاس
بمساحت 269/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــند  10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س

رسمی. 
14-  رأی شماره 139460330001015903 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009863 آقای / خانم 
حسن خانه زاد یزدی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 269/53 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10773/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 15- رأی شماره 139460330001015141 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001008193 آقای / خانم 
علی صداقت طلب فرزند عبداله6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 95/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11307/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
ــماره 139460330001015990 مربوط به  16-رأی ش
پرونده کلاسه 1391114430001006618 آقای / خانم 
احمد احمدی فرزند علی محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 91/67 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11005 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از علی جندقی مطلق.
 17- رأی شماره 139460330001015510 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009369 آقای / خانم 
صفر علی باصری سورك فرزند حبیب الله6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 68/6 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 9458/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
18- رأی شماره 139460330001015337 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004469 آقای / خانم 
حسین عابدینی فرزند نقد علی6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
11239/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از بانو زهرا محمدی صرمی.

 19-رأی شماره 139460330001015595 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007302 آقای / خانم 
محمد مهدی ابراهیمی فر فرزند علی اکبر 3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاك ثبتی 10927 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
ــماره 139460330001015587 مربوط   20- رأی ش
ــه 1391114430001007301 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم مریم متوسل آرانی فرزند محمد علی3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاك ثبتی 10927 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001015395 مرب 21- رأی ش
ــه 1391114430001007835 آقای  ــده کلاس به پرون
ــم عابری خرسند فرزند فتح اله6دانگ یک  / خانم ابوالقاس
باب ساختمان بمساحت 119/56 متر مربع بر روی قسمتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 11042 -اصل از پ
ــطه از جواد زاهدی و علی اصغر  خریداری عادی مع الواس

زاهدی. 
ــوط  ــماره 139460330001015788 مرب 22- رأی ش
ــه 1391114430001006274 آقای /  ــده کلاس به پرون
ــمالی قمیفرزند غلامرضا95سهم مشاع از  خانم حسن ش
ــاختمان بمساحت 120  120مترمربع 6دانگ یک باب س
متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی باقیمانده 3فرعی 
از 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
23- رأی شماره 139460330001015789 مربوط به 
پرونده کلاسه 1394114430001000460 آقای / خانم 
اکرم گل بهارفرزند حسین25سهم مشاع از 120متر مربع 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاك ثبتی باقیمانده 3فرعی از 11134 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
24- رأی شماره 139460330001015679 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003953 آقای / خانم 
ــاختمان  ــم 6دانگ یک باب س اکبر نادعلی فرزند ابوالقاس
بمساحت 86/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــند  11137 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س

رسمی.
 25- رأی شماره 139460330001015798 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009576 آقای / خانم 
ــاختمان  معصومه نعیمی فرزند احمد6دانگ یک باب س
ــاحت 42/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
ــده 10846/1/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم  باقیمان

خریداری سند رسمی. 
26- رأی شماره 139460330001015365 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003071 آقای / خانم 
علی رضائی فرزند محمد ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 133/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11055/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از عباس زند. 
ــماره 139460330001015486 مربوط به  27- رأی ش
ــه 1391114430001009446 آقای / خانم  پرونده کلاس
هاشم کوهی فرزند کاظم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
ــمتی از پلاك ثبتی 10416  86/55 متر مربع بر روی قس

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
ــوط  ــماره 139460330001015316 مرب  28- رأی ش
ــه 1391114430001005903 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم علی محمد خوش خوی فرزند عباس6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 134/75 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی 10400مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 29- رأی شماره 139460330001016192 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004971 آقای / خانم 
علیرضا محمدی فرزند ابوالفضل 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 83/52 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10427 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از علی جمالی.
ــوط  ــماره 139460330001016193 مرب  30- رأی ش
ــه 1391114430001005137 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم عباس صادقی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
ــمتی از پلاك ثبتی  ــاحت 95 متر مربع بر روی قس بمس
560فرعی از 10933و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمود تبریزی .
ــماره 139460330001015253 مربوط   31- رأی ش
ــه 1391114430001006904 آقای /  ــده کلاس به پرون
خانم مجید جاسمی فرزند حمید6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 91/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی  11006 -اصل

مع الواسطه از غلامرضا ارغوان و غلامحسین ارغوان.
ــماره 139460330001015124 مربوط   32- رأی ش
ــه 1391114430001008311 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم باقر ایروانی نجفی فرزند محمد تقی6دانگ یک باب 
ــاحت 377/70 متر مربع بر روی قسمتی  ساختمان بمس
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10616 -اصل از پ

خریداری سند رسمی.
 33- رأی شماره 139460330001016145 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005771 آقای / خانم 
معصومه احمدی فرزند خلیل اله 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 82/81 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
باقیمانده 10309 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی از علی قاسمی قمی .
ــماره 139460330001015987 مربوط   34- رأی ش
ــه 1391114430001006316 آقای /  ــده کلاس به پرون
خانم حسین امینی فرزند رضا6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 51/65 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از علی مجیدی موحدی. 
35- رأی شماره 139460330001035758 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003978 آقای / خانم 
ــاختمان  ذبیح اله بیگدلو فرزند ولی اله6دانگ یک باب س
بمساحت 68/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10448 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث حسن حاجی رئیس ابراهیمی .
 36- رأی شماره 139460330001016151 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004365 آقای / خانم 
منیر غلامزاده یزدی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  11230/142 -اصل

عادی از محمد حسین نجاری. 
37- رأی شماره 139460330001016000 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005116 آقای / خانم 
ــن تاج مهدیان مبصر  فرزند حیاتقلی 6دانگ یک باب  یم
ــاختمان بمساحت 88/91 متر مربع بر روی قسمتی از  س

ــع در بخش1 ثبت قم  ــی 11241 -اصلی واق ــلاك ثبت پ
خریداری عادی مع الواسطه از سید الیاس عقیلی . 

38- رأی شماره 139460330001016001 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005122 آقای / خانم 
ــن تاج مهدیان مبصر  فرزند حیاتقلی 6دانگ یک باب  یم
ــاحت 60/95 متر مربع بر روی قسمتی از  ساختمان بمس
ــع در بخش1 ثبت قم  ــی 11241 -اصلی واق ــلاك ثبت پ

خریداری عادی مع الواسطه از رضا فخاران. 
ــوط  ــماره 139460330001015981 مرب 39- رأی ش
ــه 1391114430001004651 آقای /  ــده کلاس به پرون
خانم مریم فرزان فرزند علی اکبر6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  10933/682و10934 -اصل

خریداری سند رسمی.
ــماره 139460330001015728 مربوط   40- رأی ش
ــه 1391114430001008411 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم محمد اسدیان فرزند حسین3دانگ مشاع از 6دانگ 
ــاحت 214/32 متر مربع بر روی  یک باب ساختمان بمس
قسمتی از پلاك ثبتی 10627 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی. 
41- رأی شماره 139460330001015729 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430008412 آقای / خانم زهره 
ــید احمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک  میر مهدی فرزند س
باب ساختمان بمساحت 214/32 متر مربع بر روی قسمتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10627 -اصل از پ

خریداری سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001015803 مرب 42- رأی ش
ــه 1391114430001009580 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم علی امیری فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 115/10 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــی از 10543 -اصل امکررفرع

خریداری سند رسمی.
 43- رأی شماره 139460330001015496 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007495 آقای / خانم 
غلامحسین سامانی فرزند عباس 4دانگ مشاع از 6دانگ 
ــاحت 118/06 متر مربع بر روی  یک باب ساختمان بمس
قسمتی از پلاك ثبتی 10616 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
 44- رأی شماره 139460330001015497 مربوط به 
پرونده کلاسه 1394114430001000103 آقای / خانم 
افسر سامانی فرزند محمد علی2دانگ مشاع از 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 118/06 متر مربع بر روی قسمتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10616 -اصل از پ

خریداری سند رسمی. 
45- رأی شماره 139460330001015479 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003535 آقای / خانم 
محمد فاضل نیک فرزند فضل اله 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 50/13 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11004 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

هادی ماندنی . 
46- رأی شماره 139460330001015994 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005964 آقای / خانم 
معصومه مهامین فرزند اسداله6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 86/04 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی  10468 -اصل

مع الواسطه از وراث حسن اشجعی . 
47- رأی شماره 139460330001014088 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006655 آقای / خانم 
حشمت اله اثنا عشری فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 94/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10924/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
48- رأی شماره 139460330001014068 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006733 آقای / خانم 
ابراهیم باغ شیخی فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 154 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
10399 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

وراث محمد آراسته فرد.
ــماره 139460330001015928 مربوط   49- رأی ش
ــه 1391114430001009735 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم علی مومنی طاهری فرزند ابوالفضل 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 127/71 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی باقیمانده 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی. 
50- رأی شماره 139460330001015157 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009899 آقای / خانم 
ــاختمان  فاطمه مرادیان فرزند یعقوب 6دانگ یک باب س
بمساحت 16/06 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  11135/572 -اصل

سند رسمی.
ــماره 139460330001015051 مربوط   51- رأی ش
ــه 1391114430001008514 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم اسماعیل قاسمی صرمی فرزند غلامرضا6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 73 متر مربع بر روی قسمتی از 
ــلاك ثبتی 10473/20 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم  پ

خریداری سند رسمی.
 52- رأی شماره 139460330001015155 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009295 آقای / خانم 
عباس حاج ابوالقاسم خوانساری فرزند علی6دانگ یک باب 
ــاحت 132/25 متر مربع بر روی قسمتی  ساختمان بمس
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 11005 -اصل از پ

خریداری سند رسمی.
 53- رأی شماره 139460330001015574 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009610 آقای / خانم 
ــاع از 6دانگ یک باب  هادی حجت فرزند علی3دانگ مش
ساختمان بمساحت 313 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ــی 10738 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  ثبت

سند رسمی.
 54- رأی شماره 139460330001015576 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009858 آقای / خانم 
زهره حداد فرزند عبدالعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 313 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ــی 10738 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  ثبت

سند رسمی. 
55- رأی شماره 139460330001015948 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004825 آقای / خانم 
فاطمه عربشاهی فرزند علی4دانگ مشاع از 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 116/57 متر مربع بر روی قسمتی از 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  پلاك ثبتی 10929/9 -اصل

خریداری سند رسمی.
 56- رأی شماره 139460330001015950 مربوط به 
پرونده کلاسه 1393114430001001315 آقای / خانم 
پروین رضایی کهکی فرزند علی2دانگ مشاع از 6دانگ یک 

باب ساختمان بمساحت 116/57 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاك ثبتی 10929/9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
ــوط  ــماره 139460330001016076 مرب  57- رأی ش
ــه 1391114430001004909 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم غضنفر طیبی فرزند عباس6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 92/62 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
11188 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

محمد حسن ولی احدی از وراث غلامحسین ولی. 
ــوط  ــماره 139460330001005950 مرب 58- رأی ش
ــه 1391114430001002149 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم محمد نیکو گفتار مینو فرزند حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 250 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ثبتی 11395/37 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001015398 مرب 59- رأی ش
ــه 1391114430001009087 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم علی خوش لهجه برنا فرزند حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 178/60 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاك ثبتی باقیمانده 10447 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
 60- رأی شماره 139460330001016114 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009300 آقای / خانم 
معصومه للهء قمی فرزند حسین1/5دانگ مشاع از 6دانگ 
ــاحت 151/60 متر مربع بر روی  یک باب ساختمان بمس
قسمتی از پلاك ثبتی 10631 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
 61- رأی شماره 139460330001016113 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009299 آقای / خانم 
ــید مصطفی میره ای فرزند سید قاسم4/5دانگ مشاع  س
از6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 151/60 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاك ثبتی 10631 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری سند رسمی. 
62- رأی شماره 139460330001005720 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006120 آقای / خانم 
ــعلی 6دانگ یک باب ساختمان  داود شیخی فرزند عباس
ــمتی از پلاك ثبتی  ــاحت 28 متر مربع بر روی قس بمس
باقیمانده 1فرعی از 4838  اصلی و11760 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
63- رأی شماره 139460330001015446 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007503 آقای / خانم 
ــاختمان  محمود مهجور فرزند عباس 6دانگ یک باب س
بمساحت 89/55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 
10926و10932 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
64- رأی شماره 139460330001015982 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001001952 آقای / خانم 
خدیجه بختیاری فرزند غلامعلی6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
11048 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از سید یحیی میره ای زاده . 
 139460330001015213 ــماره  ش رأی   -65
ــه 1391114430001010150  مربوط به پرونده کلاس
ــای / خانم محمد صادق کرمانی فرزند علی6دانگ یک  آق
باب ساختمان بمساحت 146/30 متر مربع بر روی قسمتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10273 -اصل از پ

خریداری سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001015921 مرب 66- رأی ش
ــه 1391114430001009493 آقای /  ــه پرونده کلاس ب
خانم سید احمد محسنی فرزند آقا حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ــی 11042 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  ثبت

سند رسمی.
 67- رأی شماره 139460330001015468 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001008826 آقای / خانم 
جعفر آخوندی محمد آبادی فرزند علی اکبر6دانگ یک باب 
ــاختمان بمساحت 89/30 متر مربع بر روی قسمتی از  س
ــع در بخش1 ثبت قم  ــی 10326 -اصلی واق ــلاك ثبت پ

خریداری سند رسمی.
 68- رأی شماره 139460330001015442 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007947 آقای / خانم 
ــاء ذبیحی فاروج فرزند غلامرضا3دانگ مشاع از  گوهر نس
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 296/75 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاك ثبتی 10908 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری سند رسمی. 
69- رأی شماره 139460330001015441 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007948 آقای / خانم 
رمضانعلی رفیعی فرزند عبدالعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 296/75 متر مربع بر روی قسمتی 
ــی واقع در بخش1 ثبت قم  ــلاك ثبتی 10908 -اصل از پ

خریداری سند رسمی.
 70- رأی شماره 139460330001015456 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006877 آقای / خانم 
هادی پیله ور فرزند داود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
74/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی 10418/2 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
ــوط  ــماره 139460330001014973 مرب 71- رأی ش
ــه 1391114430001007677 آقای /  ــده کلاس به پرون
ــی زارعی فرزند نصرت اله 6دانگ یک باب  خانم احمد عل
ساختمان بمساحت 72 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك 
ــی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  ثبت

عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی. 
ــوط  ــماره 139460330001015619 مرب 72- رأی ش
ــه 1391114430001006531 آقای /  ــده کلاس به پرون
خانم علی ده دئی فرزند ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان 
ــاحت 121 متر مربع بر روی قسمتی از پلاك ثبتی  بمس
ــهم  ــی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری س 6469 -اصل

الارث متقاضی از مالکیت ابراهیم ده دئی و بتول نادی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس 
از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
ــند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار  اعتراضی داشته باش
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 
ــید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از  قم تسلیم و رس
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
ــی آنرا به این اداره  ــود را به مرجع قضائی تقدیم و گواه خ
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاريخ انتشار اول: 1394/08/25
تاريخ انتشار دوم: 1394/09/10
  جعفر كاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه يک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



علمی و سلامت

طرز چیدمان وسایل خانه، داروی ضد افسردگی 
نوع چیدن وسایل خانه و رنگ استفاده از آنها، کمک شایانی به افسرده نشدن افراد 

می کند.
امیری، روانشناس با اشاره به راه های جلوگیری کننده از افسردگی اظهار داشت: استرس 
یک مسئله عام در زندگی همه افراد جامعه است، اما این چیزی که این روزها خیلی 
نگران کننده است اضطراب بیش از حد زندگی که ناشی از فشارهای شغلی، اقتصادی، در 
زندگی روزمرگی افراد است که اگر جلوی آن گرفته نشود، سبب بروز بیماری افسردگی 
خواهد شد.  وی بیان کرد: دیدمان را نسبت به زندگی به سمت مثبت اندیشی تغییر دهیم 
و در زمان بروز مشکلات و کمبودها به زیردستان نگاه کنیم، این مسئله سبب می شود که 
نقاط عمقی کمتر جلوه کرده و از دسترس بیش از حد جلوگیری می کند.  این روانشناس 
با بیان اینکه هر روز برنامه جدید برای خود مدون کنیم، افزود: یک نواخت شدن زندگی 
و انجام فعالیت های تکراری در طول روز بر روحیه افراد اثر منفی می گذارد و این مسئله 
می تواند عامل بوجود آورنده افسردگی شود، زیرا کسل بودن و حتی بیکاری روحیه افراد را 
تضعیف می کند.  امیری ادامه داد: هر انسان باید 8 ساعت در روز بخوابد و استراحت کند 
زیرا کم خوابی علاوه بر بروز بیماری های مختلف، تمرکز و حواس افراد را پایین آورده و این 
باعث می شود که افراد دست به انجام کارهای استرس زا مثل دعوا و نزاع با دیگران بکنند.  
این روانشناس ابراز داشت: سعی کنید لباسی بر تن کنید که از آن رضایت کامل دارید و 
از پوشیدن آن لذت زیادی می برید و همچنین لباس هایی با رنگ روشن و شاد از ابتلای 
شما به افسردگی و بروز استرس جلوگیری می کند.  امیری تصریح کرد: مواد غذایی که 
افراد مصرف می کنند تأثیر زیادی بر سلامتی روح و جسم آنان دارد، بطوری که اگر انسان 
غذای مورد علاقه و فاقد ویتامین مثل فست فود ها را بخورد علاوه  بر اینکه املاح و ویتامین 
خاصی از بدنش تأمین نمی شود بلکه به علت اینکه از غذای خود رضایت کافی نداشته دچار 
تیک عصبی و ناراحتی روحی می شود.  وی در پایان گفت: نوع وسایل استفاده شده در 
خانه و همچنین چیدمان آن تأثیر بسیار زیادی بر روحیه افراد می گذارد و این مسئله سبب 

می شود که درصد ابتلای افراد به افسردگی را بسیار پایین آورد.

یک نشانه دیگرِ فشارخون بالا در زنان 
پزشکان به وجود ارتباط بین نشانه های سندرم پیش از قاعدگی )PMS( با فشارخون 

بالا در زنان پی بردند. 
این پزشکان می گویند: زنانی که علائم سندرم پیش از قاعدگی دارند ممکن است 
در سنین بالاتر به فشارخون مبتلا شوند.  گروهی از متخصصان علوم پزشکی دانشگاه 
ماساچوست به بررسی 3500 زن در طول دو دهه پرداخته و دریافتند زنانی که علائم 
سندرم پیش از قاعدگی را تجربه کرده اند، 40 درصد بیشتر احتمال دارد در دوره های 
بعدی زندگی شان به فشارخون بالا دچار شوند.  علائم سندرم پیش از قاعدگی شامل 
تغییرات روحی - روانی، درد شکمی،  سردرد و نفخ شکم می شود. همچنین پیش از این 
فاکتورهای خطرزای شناخته شده در بروز فشارخون بالا شامل افزایش شاخص توده بدنی، 
استعمال سیگار، مصرف مواد الکلی و سن بوده اند.  »الیزابت برتون جانسون«، نویسنده ارشد 
این مطالعه گفت: این اولین مطالعه گسترده و طولانی مدت است که علائم سندرم پیش 
از قاعدگی را با خطر بالا رفتن فشار خون مرتبط می داند.  این بررسی تایید می کند زنان 
زیر 40 سال که سندرم پیش از قاعدگی را تجربه کرده اند بیشتر احتمال دارد در نهایت با 

مشکل فشارخون بالا روبرو شوند. 

پیشگیری از پوکی استخوان در جوانی 
پیشگیری از ابتلا به پوکی استخوان باید از جوانی آغاز شود.

رضا شهریار کامرانی عضو هیئت مدیره انجمن ارتوپدی ایران در خصوص پوکی استخوان 
بیان کرد: پیشگیری از پوکی استخوان از سنین جوانی شروع می شود. استفاده از رژیم 
غذایی مغذی و مفید، لبنیات، سبزیجات در میوه های تازه ، کلسیم و ورزش کردن از جمله 
راهکارهای پیشگیری از ابتلا به پوکی استخوان است.  وی اضافه کرد: ورزش کردن و آفتاب 
گرفتن از نکات بسیار مهم است اما درمان های تکمیلی نباید نادیده گرفته شوند. خانم ها 
پس از یائسه شدن و افرادی که در معرض ابتلا به پوکی استخوان هستند باید از این نوع 
درمان ها استفاده کنند.  کامرانی درمورد افراد در معرض پوکی استخوان اظهارکرد: کسانی که 
هورمون کورتیزول خون آنها بالا رفته یا بیماری هایی دارند که باید از داروهای پوك کننده 
استخوان مانند کورتون استفاده کنند افراد پرخطر هستند.   وی ادامه داد: شکستگی ها می 
توانند نشانه ی پوکی استخوان باشند که باید جدی گرفته شوند زیرا تقریبا یک سوم از موارد 
مرگ و میر در سال اول به دنبال شکستگی ران اتفاق می افتند. بدین ترتیب شکستگی مچ 

دست از شایع ترین شکستگی هاست که خود را فدا می کنند تا از این بیماری خبر بدهد.

ارزان ترین مرطوب کننده های پاییزی 
با شروع فصل سرما بسیاری از افراد به مشکلات خشکی پوست دچار می شوند که با 

درمان های خانگی می توان این وضعیت را به سادگی بهبود بخشید.
دکتر احسانی متخصص پوست در خصوص مرطوب کننده های پاییزی گفت: با شروع 
فصل سرما بسیاری افراد با خشکی پوست و مشکلاتی مشابه برخورد می کنند که با 
روشهای ساده قابل حل است.  وی در ادامه گفت: در وهله اول مصرف آب و مایعات در 
شادابی و خشکی پوست بسیار حائز اهمیت است. همچنین مصرف میوه و سبزیجات نیز 
 E, می تواند در آب رسانی پوست مفید باشد.  احسانی در ادامه افزود: مصرف ویتامین های
C,D در خصوص بهبود بخشیدن خشکی پوست بسیار مؤثر است ولی ویتامین E نسبت 
به سایر ویتامین ها می تواند مؤثرتر واقع شود.  وی تصریح کرد: همچنین مصرف ماسک های 
خانگی و بخور های گیاهی نیز می تواند به درمان خشکی پوست کمک کند.  احسانی 
خاطرنشان کرد: قرار دادن پوست میوه هایی که طبع سرد دارند نیز بسیار مفید است. 
همچنین ماسک هلو و قرار دادن آن بر روی پوست می تواند مقداری رطوبت را به پوست 
القا کند.  این متخصص تغذیه افزود: بخور گیاهی شامل آویشن، رازیانه، رزماری و نعناع 
کوهی نیز به آب رسانی پوست کمک می کند.  وی مصرف ماسک های گلاب و گلیسیرین، 
خرمالو و زیتون را به جهت جوانی و شادابی پوست توصیه کرد.  احسانی خاطرنشان کرد: 
با مواد خانگی به سادگی می توان میزان رطوبت پوست را افزایش داده و مشکلات شایع 

پوستی در فصل سرما را به حداقل رساند.

اگر همیشه آرایش دارید پس نیاز به 
مصرف مکمل های غذایی دارید 

برخی افراد در مصرف لوازم آرایش زیاده روی می کنند که در طولانی مدت آسیب های 
پوستی را بدنبال دارد ولی با مواد غذایی مناسب و مکمل های غذایی می توان بسیاری از 

معایب را بهبود بخشید.
دکتر احسانی متخصص پوست در خصوص آسیب پوست بر اثر مصرف طولانی مدت 
لوازم آرایش گفت: در بیشتر موارد می توان به جنبه زیباتر شدن خانم ها و یا عدم اعتماد 
به نفس کافی را دلیل استفاده بیش از حد لوازم آرایش دانست.  وی در ادامه گفت: افراد 
استفاده از لوازم آرایش را بنابر پوشیده شدن معایب صورتشان استفاده می کنند و بیشتر 
مواقع از آسیب های جبران ناپذیر پوستی آگاهی لازم را ندارند و بد لیل رابطه مستقیم تغذیه 
و سلامت پوست آن را بوسیله تغذیه و یا مکمل های غذایی می توان بهبود بخشید.  این 
متخصص پوست افزود: محصولات لبنی و مصرف ویتامین های A می   تواند برای بهبود 
بخشیدن رنگ پوست و بازسازی سلول های پوستی مؤثر واقع شود. همچنین مصرف 
ویتامین A می تواند خطوط صورت و چین و چروك را تا حدی بهبود بخشد.  وی بیان 
کرد: مصرف میوه ها و سبزیجات و مایعات می تواند برای آب رسانی پوست مفید باشد و 
شفافیت پوست را بدنبال داشته باشد.  احسانی تصریح کرد: لازم است افراد کمبود روی، 
آهن و زینک را از طریق آزمایشات پیگیری کنند چرا که می تواند باعث بروز ضایعات 
پوستی در قسمت های کشاله ران، زیر بغل و قسمت های دیگر شود همچنین می تواند 
ریزش مو و علائم بد خلقی را برای فرد ایجاد کند.  وی خاطرنشان کرد: گاهی لازم است 
در کنار تغذیه سالم مکمل های غذایی نیز مصرف گردد که این مکمل ها حاوی ویتامین ها، 
آنتی اکسیدان ها هستند که خاصیت ضد  چروك، شفافیت، رفع سیاهی و کبودی دور چشم 

دارند و می توانند در کلاژن سازی پوست مؤثر باشند.

این میوه در درمان ریزش مو معجزه می کند 
میوه انبه دارای ویتامین C و بتاکاروتن بوده و علاوه بر تقویت سیستم ایمنی بدن مصرف 

روزانه آن مانع از ایجاد عفونت های ویروسی و تومور در بدن می شود.
نصف میوه انبه یک سهم از نیاز بدن به میوه را در طول شبانه روز تامین می کند و 
خواص آن مشابه میوه هلو و آناناس است، همچنین برای تقویت بینایی مصرف این میوه 
توصیه شده و برای افزایش دید در سالمندان مصرف انبه موثر است.  غرغره عصاره انبه 
به همراه آب ملایم برای درمان گلودرد موثر بوده و از آنجایی که این میوه دارای خواص 
و ویتامین های بی شماری است برای درمان کم خونی نیز توصیه می شود.  100 گرم انبه 
داری 100 کالری بوده و از این لحاظ شبیه موز است، لذا کسانی که مبتلا به بیماری دیابت 
یا قند هستند مصرف زیاد انبه برای آنها توصیه نمی شود.  پوست انبه خاصیت ضدالتهابی 
داشته و میوه آن نیز علاوه بر اینکه ضربان قلب و فشار خون را کنترل می کند علائم آسم 

را نیز برطرف کرده و میوه ای آرام بخش کننده به شمار می رود.
 انبه به دلیل فیبر یبوست را برطرف کرده، همچنین مصرف آن به صورت مداوم مانع از 
ریزش مو شده،  ناراحتی های کبدی را برطرف می کند و برای درمان سینوزیت مؤثر است.
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دستگاه ساخت قطعات )فیلامنت وایندینگ( برای حوزه حمل و نقل فضایی با توانمندی چهار 
درجه آزادی در پژوهشگاه فضایی ایران ساخته شد.

 دستگاه فیلامنت وایندینگ با توانمندی چهار درجه آزادی، با امکان ساخت قطعات با کیفیت 
بالای کامپوزیتی، تجهیز و به بهره برداری رسیده است.

تجهیز این دستگاه در پژوهشکده سامانه های حمل و نقل فضایی پژوهشگاه فضایی ایران و با 
استفاده از ظرفیت های ساخت داخل انجام شده است.

با استفاده از این دستگاه، امکان ساخت قطعات با کیفیت بالای کامپوزیتی فراهم شده و بدین 
ترتیب پژوهشگاه فضایی ایران قدم بسیار مهمی را در مسیر دستیابی به اهداف فضایی کشور 

برداشته است.
این دستگاه قادر است قطعاتی با طول 10.5 متر و قطر 2.5 متر را با رعایت تلرانس یک هزارم 

میلیمتر، تولید کند.
پژوهشگاه فضایی ایران اعلام کرد: دستگاه فیلامنت وایندینگ در راستای اجرای فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در خصوص اقتصاد مقاومتی و حصول هرچه با کیفیت تر محصولات فضایی، 
به ویژه در عرصه تولید سپرهای حرارتی و اقلام مرکب، تجهیز، رونمایی و مورد بهره برداری 

قرار گرفته است.

دستگاه تشخیص رنگ دندان ساخته شد

سلول های خورشیدی نانویی با بازده بالا تولید می شود
در ساخت سلول های  نانوساختارها  از  پژوهشی  در طرحی  دانشگاه شیراز  پژوهشگران 

خورشیدی استفاده کردند تا بتوانند بازده این تجهیزات را افزایش دهند.
 بالا بردن راندمان سلول های خورشیدی همواره یکی از دغدغه های صنایع تولید کننده  
انرژی های نوین است. به همین دلیل تلاش محققان بر این است که بتوانند با بهینه کردن 
هرکدام از فرآیندهای تولید این تجهیزات، با کمترین هزینه  ممکن، میزان تولید الکتریسیته از نور 

خورشید را در سلول های خورشیدی بالا ببرند.
محسن اسد، یکی از محققان این طرح گفت: در این طرح تلاش شده تا افزون بر بومی کردن 
دانش ساخت سلول های خورشیدی از مرحله ویفر خام تا سلول کامل، بازده این تجهیزات نسبت 

به سلول های متداول افزایش یابد.
وی بیان کرد: عمده ترین مشکل در سلول های خورشیدی، بالا بردن راندمان و ثابت بودن 
سطح آن هاست که در نمونه های سنتز شده، این مشکل با ایجاد بافت نانومتری بر روی سطح و 

به دام انداختن بیشتر فوتون های نوری حل شده است.
وی ادامه داد: بدین ترتیب با افزایش راندمان سلول های خورشیدی، هزینه  تولید الکتریسیته از 
این سلول ها کاهش خواهد یافت و فرآیند تولید انرژی های تجدیدپذیر اقتصادی تر می شود. این 

موارد از مهم ترین دستاوردهای این پژوهش است که حاصل شده است.
به گفته  اسد، به طور کلی جهت افزایش بازده عملکرد سلول های خورشیدی دو راهکار نوری 
و الکتریکی مطرح است که در روش اول مبنا بر جذب حداکثر نور از محیط و حداقل بازتاب 

از سطح سلول خورشیدی است،برای این کار می توان از پوشش های ضدبازتاب استفاده کرد.
وی افزود: راهکارهای مؤثر دیگر زدایش سطحی به صورت ناهموار در ساختار سلول است که 
در این روش باید بتوان بافت های هرمی را در سطح سلول های خورشیدی به وجود آورد. این 
بافت های هرمی که ابعاد میکرومتری دارند، باعث کاهش بازتاب نور تابیده به سطح شده و موجب 

تغییر جهت نور به سمت داخل سلول به سمت مکان پیوند نیمه هادی می  شوند.
اسد ادامه داد: در این تحقیق با استفاده از خاصیت زدایش کاتالیستی نانوذرات نقره نسبت به 
سیلیسیوم، بر روی بافت های هرمی میکرومتری، بافت های نانومتری ایجاد شده است که میزان 

بازتاب نور را به حداقل میزان ممکن رسانده است. 
وی بیان کرد: استفاده از روش الکتریکی نیز از دیگر روش های استفاده شده در دستیابی 

به افزایش بازده نمونه ها بوده است، به صورتیکه با توجه به نقص های کریستالی به وجود آمده 
در سطح سلول خورشیدی ناشی از زدایش نانومتری، فرآیند منفعل سازی سطح با استفاده از 

پلاسمای هیدروژن مورد استفاده قرار گرفته است. 
به گفته  اسد، مجموع این روش های نوری و الکتریکی منجر به ساخت سلول خورشیدی 
سیلیسیومی تک بلوره با بازده بالاتر از 18 درصدی شده که افزایش 23 درصدی در جریان نوری 
)Iph( و 4 درصدی ولتاژ مدار باز )Voc( را نسبت به نمونه های بدون استفاده از ساختارهای 

نانو به همراه داشته است.
وی عنوان کرد: کشور ما از نظر موقعیت تابش خورشیدی دارای استعداد بسیار زیادی در زمینه  
راه اندازی نیروگاه های خورشیدی است. از این رو با توجه به دانش فنی که در اجرای این پروژه در 
راستای طراحی و ساخت سلول های خورشیدی سیلیسیومی به دست آمده است، راه اندازی خط 

تولید سلول های خورشیدی دور از انتظار نیست.
این تحقیقات حاصل همکاری محسن اسد، دانشجوی دکترای الکترونیک دانشگاه شیراز، 
محمد رضا کوثری، عضو گروه تحقیقاتی ادوات نیمه هادی و دکتر محمدحسین شیخی، مدیر 

گروه تحقیقاتی ادوات نیمه هادی این دانشگاه است.

نابینایان با تکنولوژی سه بعدی مایکروسافت
 بینا می شوند

مایکروسافت پروژه جدیدی را آغاز کرده که نابینایان یا کم بینایان با استفاده از فناوری 
»جی پی اس« و اسمارت فون ها می توانند به تنهایی از خیابان ها عبور کنند.

 محققان مایکروسافت نگاه ویژه ای را به نابینایان یا کم بینایان معطوف کرده اند تا بتوانند 
 Cities کمک سودمندی به این قشر از جامعه داشته باشند. پروژه جدید مایکروسافت
Unlocked بوده که پروژه جاه طلبانه ای برای کمک به نابینایان محسوب می شود. با 
استفاده از این فناوری که به راهنمای صوتی نیز تجهیز شده، نابینایان یا کم بینایان نه تنها 
می توانند مقصد مورد نظر خود را پیدا کنند بلکه می توانند درکی ساده از محیط و موقعیت 
خود نیز داشته باشند. نابینایان باید هدفونی که توسط کمپانی GN Store Nord طراحی 
شده را روی سر خود قرار دهند. این هدفون مجهز به شتاب سنج، ژیروسکوپ، قطب نما و 
همینطور چندین اسپیکر در دو طرف گوش شخص است که به کاربرانش اجازه می دهد قادر 
به تشخیص یا جهت صدا باشند. برای مثال، زمانی که یک کاربر این هدفون را روی سر خود 
قرار داده و صدایی را می شنود، این فناوری صدایی را با نام و میزان فاصله تا ساختمانی که 
از آنجا صدا شنیده می شود اعلام می کند. در نتیجه، نابینایان یا کم بینایان با استفاده از این 
فناوری می توانند موقعیت و همینطور فاصله خود تا ساختمانی که از آنجا صدا شنیده می 
شود را شناسایی کنند. از دیگر قابلیت های این فناوری باید به اعلام هشدار در هنگام عبور 
از زیرداربست های ساختمانی یا همینطور دریافت اطلاعات مربوط به عبور از خیابان یا تردد 
ماشین ها اشاره کرد. مایکروسافت همراه با این هدفون، یک ریموت بلوتوثی نیز عرضه می 
کند که کاربران با فشار دادن دکمه orientate می توانند از موقعیت مکانی که در آن حضور 
دارند، اطلاع کسب کنند. اطلاع از موقعیت مکانی برای نابینایان یا کم بینایان از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است زیرا می توانند با اطمینان بیشتری به راه خود ادامه دهند.

دستگاه ساخت قطعات حمل و نقل فضایی 
تولید شد

پژوهشگران دانشگاه شریف موفق به طراحی و ساخت 
دستگاه تشخیص رنگ دندان برای دندانپزشکان شدند.

 عبدالله آراسته، مدیر فنی گروه طراحی و ساخت »دستگاه 
تشخیص رنگ دندان« دانشجوی دکتری مهندسی برق رشته 
مهندسی پزشکی گفت: با توجه به وارداتی بودن و قیمت 
بالای دستگاه تشخیص رنگ دندان، بومی سازی آن در کشور 

ضروری بود.
وی با بیان اینکه این دستگاه نمونه خارجی امریکایی دارد 
ولی نمونه داخلی آن در کشور موجود نیست، افزود: در حال 
حاضر موفق شده ایم تا نمونه آزمایشگاهی و اولیه دستگاه 
تشخیص رنگ دندان را بسازیم. این دستگاه را طوری طراحی 
کرده ایم که در مقایسه با نمونه خارجی خود، دقت بالایی دارد 

و در عین حال می تواند سفارشی سازی شود.
آراسته با بیان اینکه برای سفارشی سازی این دستگاه می 
توانیم نرم افزارهای مناسبی را طراحی کنیم، عنوان کرد: این 
دستگاه کاملا بومی و دانش فنی آن کسب شده است و به 

هیچ عنوان مهندسی معکوس نیست.

به گفته وی، این دستگاه با تجزیه طیف نور )سنسورهای 
اسپکتروفتومتری( رنگ دندان را تشخیص می دهد و یک الی 
دو پردازشگر دراین دستگاه وجود دارد که می تواند طیف 
های رنگی را به کدهای استاندارد تبدیل کند. این کدها شماره 
رنگ دندان هستند.وی با اشاره به قیمت دستگاه تشخیص 
رنگ دندان بومی شده در مقایسه با قیمت دستگاه خارجی 
خاطرنشان کرد: قیمت نمونه های خارجی دستگاه تشخیص 
رنگ دندان، برابر با دو هزار و چهارصد دلار است و ما پیش 
بینی کرده ایم که قیمت دستگاههای بومی شده، برابر با 500 
الی 600 دلار باشد.وی افزود: این دستگاه بیشتر مورد استفاده 
دندانپزشکانی قرار می گیرد که با دندان سازها همکاری می 
کنند و نیاز به تشخیص رنگ دندان دارند. تا کنون پزشکان از 
نمونه های وارداتی این دستگاه استفاده می کردند و با توجه 
به اینکه ما تحریم بودیم دیگر ورود این دستگاه به کشور با 
مشکلاتی روبرو شده بود.آراسته تاکید داشت: به دلیل اینکه 
تشخیص رنگ دندان بدون دستگاه باعث خطا می شود که 
برای جلوگیری از این مشکل بهتر است از این دستگاه استفاده 

کرد.وی با بیان اینکه برای دندانسازی، کنترل سفید کردن 
دندان و کنترل درصد پیشرفت سفیدی دندانها و ... می توان از 
این دستگاه بهره برد، گفت: البته می توان در آینده مجوزهایی 
از وزارت بهداشت دریافت کرد تا از این دستگاه بتوان به 

صورت شخصی استفاده کرد.
 این طرح در مجتمع فناوری دانشگاه شریف که توسط 
معاونت پژوهشی این دانشگاه و معاونت علمی کار خود را آغاز 

کرده در حال توسعه است.

مشکلات پوستی رایج در بزرگسالان 
تبخال یک بیماری پوستی ویروسی است که به دلیل ویروس هرپس سیمپلکس بروز 
می کند. علائم اصلی و اولیه تبخال عبارت است از خارش و گزگز موضعی در اطراف دهان.

رزاسه: رزاسه یکی از مشکلات رایج پوستی در بزرگسالان است که با قرمزی های مزمن 
روی صورت خود را نشان می دهد. این قرمزی ها اغلب روی بینی، چانه، گونه ها و پیشانی 
دیده می شوند و معمولا کمتر چشم ها را درگیر می کنند.  مشکلاتی مانند ضخیم شدن 
پوست، چرکدانه ها و انبساط رگ های خونی صورت نیز همراه با روزاسه ها دیده می شوند. 
مصرف الکل، نوشیدنی های داغ و غذاهای تند و پرادویه باعث افزایش و تشدید قرمزی های 
پوست ناشی از این بیماری پوستی می شود. دلیل اصلی رزاسه هنوز شناخته نشده است. 

این بیماری در افراد 30 تا 50 ساله، افرادی که پوست های روشنی دارند، خانم ها و افرادی 
که سابقه ی این بیماری را دارند بیشتر دیده می شود. رزاسه به طور دوره ای عود و فروکش 
می کند.  می توان علائم این بیماری را با داروهای خوراکی و موضعی کنترل کرد. استفاده از 
لیزر برای درمان انبساط عروق خونی صورت نیز موثر است. بیماری پای ورزشکار: بیماری 
پای ورزشکار یک بیماری شایع ناشی از عفونت های قارچی پوست در بین افراد بزرگسال 
است. ترك های پوستی دردناك، پوسته پوسته شدن پوست در بین انگشتان پا و یا طرفین 
پاها از جمله علائم اصلی این بیماری به شمار می آیند. خارش و سوزش نواحی مبتلا نیز 
یکی دیگر از مشکلات این بیماری است. از دیگر علائم آن می توان به تاول هایی اشاره کرد 
که رطوبت پس می دهند و به صورت خونمردگی در می آیند.  پای ورزشکار از طریق 
تماس مستقیم با مناطق مرطوبی مانند حمام، استخر و غیره منتشر می شود. این بیماری 
اغلب به دلیل قارچ تریکوفیتون روبروم بروز می کند که در مناطق گرم و مرطوب رشد می 
کنند.  داروهای ضدقارچ موضعی یکی از درمان های رایج این بیماری است. مصرف داروهای 
خوراکی ضدقارچ نیز در صورت بروز به این بیماری موثر است. زگیل: زگیل یک بیماری 
پوستی رایج در بزرگسالی است که بر اثر ویروس پاپیلومای انسانی)HPV(  بروز می کند. این 
ویروس بیش از صد نوع مختلف دارد. زگیل ها جزو بیماری های قدیمی هستند که قدمتی 
سه هزار ساله دارند.  این غده های گوشتی هم رنگ پوست هستند و به صورت صاف یا به 
شکل برآمدگی دیده می شوند. زگیل ها روی انگشتان دست ها، بازوها و پاها بروز می کنند. 
زگیل ها خوش خیم و بدون درد هستند. این برآمدگی های گوشتی قابل سرایت هستند و با 
تماس مستقیم پوست با پوست قابل انتقال می باشند.  زگیل ها معمولا بدون درمان نیز به 
مرور از بین می روند. استفاده از داروهای موضعی روند درمان را سرعت می بخشد. خال ها: 
خال های زیبایی بسیار رایج هستند که معمولا به شکل لکه های قهوه ای یا سیاه رنگ بروز 
می کنند و ممکن است در تمام سطوح بدن دیده شوند. ممکن است خال ها صاف، چین 
دار، تخت یا برآمده باشند. روی سطح برخی از این خال ها موهای ریز و پررنگ وجود دارد.  
ممکن است این خال ها از سنین کودکی، نوجوانی یا بزرگسالی بروز کنند. تقریبا همه ی 
افراد بزرگسال بین 10 تا 40 خال در بدن خود دارند. اکثر این خال ها خوش خیم هستند، 
اما ممکن است تغییر ماهیت داده و بدخیم شوند. لازم است که خال ها در این شرایط مورد 
بررسی پزشکی قرار بگیرند: هر نوع نامنظمی در لبه های خال ها، تغییر در شکل، رنگ  و 
اندازه ی آنها. درد، خارش، سوزش، ترشحات، خونریزی یا تغییر غیرعادی هشداردهنده است 
که باید مورد بررسی پزشک متخصص پوست قرار بگیرد. زونا: زونا یک مشکل پوستی در 
سنین بالاست. این بیماری زمانی بروز می کند که ویروس واریسل که در بدن خفته است، در 
بافت های عصبی فعال می شود. از علائم زودهنگام این بیماری درد یا سوزن سوزن شدن در 
یک طرف بدن یا صورت بوده و در پی آن ضایعات قرمز و تاول مانند بروز می کنند. زونا صرفا 
یک طرف بدن را درگیر می کند و ضایعات معمولا بین دو تا چهار هفته از بین می روند.  این 
بیماری درمانی ندارد، اما مصرف داروهای خوراکی می تواند باعث تسریع بهبود این بیماری 
شود. در برخی موارد درد این بیماری بسیار شدید است. در این صورت پزشک داروهای مورد 
نیاز را تجویز می کند.  نوریت )التهاب عصب( بعد از زونا باعث بروز دردهای مزمن می شود و 
در حدود 20 تا 30 درصد افراد نیز بعد از بهبود بیماری دیده می شود. تبخال: تبخال همان 
تاول های کوچک و دردناك پر از مایع است که در اطراف دهان و بینی دیده می شوند و بسیار 
رایج است. تبخال یک بیماری پوستی ویروسی است که به دلیل ویروس هرپس سیمپلکس 
بروز می کند. علائم اصلی و اولیه تبخال عبارت است از خارش و گزگز موضعی در اطراف 
دهان. این علائم زمانی  که ضایعات به صورت تاول و پر هستند بروز می کنند.  زمانی که تاول 
ها خالی از مایع می شوند به صورت برآمدگی هایی درآمده و معمولا بدون گذاشتن جای 
زخم بهبود پیدا می کنند. معمولا بین دو تا چهار هفته طول می کشد تا تبخال ها بهبود یابند.  
این ضایعات پوستی مسری هستند و در تماس مستقیم پوست با پوست مانند روبوسی قابل 
انتقال است. حتی امکان دارد افراد بدون داشتن تبخال نیز ناقل ویروس آن باشند. عواملی که 
باعث بروز تبخال می شوند عبارتند از استرس، تب، خستگی، بیماری های ویروسی و تغییرات 
هورمونی مانند عادت ماهیانه در خانم ها. تبخال نیز درمان ندارد، اما به کمک برخی پمادها و 

داروهای ضدویروس خوراکی می تواند روند بهبود آن را تسریع بخشید.

بعد از سرماخوردگی، کمردرد بیشترین دردی است که افراد به دلیل آن به پزشک مراجعه 
می کنند. این بیماری تقریبا پنجمین دلیل بستری شدن افراد در بیمارستان هاست و سومین 
بیماری است که مردم به خاطر آن تحت عمل جراحی قرار می گیرند. 56 درصد افراد مبتلا 
به کمردرد به دلیل عادات بد روزانه مانند نوع خوابیدن به این درد دچار می شوند. شما نیز 

این عادات بد را شناسایی کنید تا کمردرد گریبان گیرتان نشود.
رانندگی طولانی مدت

قوز کردن باعث انقباض عضلات قفسه ی سینه شده و دردهای شانه، گردن و کمر را 
به دنبال می آورد. این مشکل اغلب زمانی اتفاق می افتد که پشت فرمان خودرو و در حال 

رانندگی هستیم.
برای رفع این دردها، با زاویه 90 درجه بر روی صندلی ماشین بنشینید تا کمتر مجبور به 

قوز کردن و کشش عضلاتتان باشید.
پشت میز نشستن های طولانی

آیا می دانید در حالت نشسته نسبت به حالت ایستاده، حدود 40 درصد فشار بیشتری به 
ستون فقرات تان وارد می شود. حفظ درست نشستن که احتمالا تنها چیزی است که به 
آن نمی اندیشید می تواند شما از شر کمردرد رها کند. اگر به فکر تصحیح نوع نشستن تان 
نباشید، عضلات کمرتان کم کم تضعیف می شود و دردهای طولانی تری به سراغتان می آید.

پشت میز کارتان بر روی صندلی با زاویه ی 135 درجه بنشینید تا ستون فقرات فشار 
کمتری را تحمل کند. هر از چند از گاهی نیز از روی صندلی تان بلند شوید، چند قدم راه 

بروید و یا آب بنوشید .
پشتی صندلی کارتان باید متناسب با ستون فقراتتان قرار بگیرد. مراقب باشید زمانی که در 
حال کار با کامپیوتر و یا صحبت کردن طولانی با تلفن هستید، کمرتان در شرایط ناجوری 

قرار نگیرد.
استرس 

استرس های حاد و طولانی مدت نیز مسبب بروز کمردرد است. زمانی که تحت فشار 
عصبی قرار می گیرید، تمام بدنتان از جمله گردن و کمر نیز تحت فشار قرار می گیرند. این 

فشارها، انقباض عضلات و دردهای شدید را سبب می شوند.
اینکه متوجه باشید ریشه دردتان استرس است، کمک بسیار 

زیادی به رفع سریع تر آن خواهد کرد. گهگاهی در یک 
مسیر آرام قدم بزنید، با دوست و یا شریک زندگی تان 

سرگرم شوید و به خنده بنشینید، کتاب بخوانید، 
ورزش کنید و یا هر راهی که فکر می کنید آرامتان 
می کند را پیش بگیرید تا علاوه بر روح، جسمتان 

نیز آرام بگیرد.
كنار گذاشتن ورزش

اگر دچار کمردرد هستید، سریع تر به فکر درمان باشید. 
بررسی ها نشان می دهد که 40 درصد افرادی که درمان را به 

تأخیر انداختند پس از درمان نتوانسته اند مانند گذشته فعال باشند.
ورزش به خصوص پیاده روی مکرر و منظم مانع این مشکل است و 
یا حتی می تواند نوعی درمان محسوب شود. ورزش دادن ماهیچه های 
همسترینگ و باسن نیز از راه های درمان و یا جلوگیری دردهای کمر 

هستند .
استفاده از تشک های قديمی

بهترین تشک ها بعد از 9 تا 10 سال کارایی خود را از دست می دهند. 
طبق بررسی ها بهتر است هر پنج سال تشک خواب خود را تعویض 

کنید .
تشک های بسیار سفت به ستون فقرات فشار زیادی وارد 

می کنند. بهتر است تشک هایی را انتخاب کنید که نه 
زیاد سفت و نه زیاد نرم هستند. اگر شب ها به پهلو 
می خوابید، زیر زانویاتان بالش بگذارید. اگر در خواب 
احساس تحمیل فشار زیادی بر کمرتان می کنید، یک 

بالش نرم و کوچک را زیر کمرتان قرار دهید.
حركات شديد ورزشی

برای مثال انجام زیاد حرکت دراز و نشست ممکن است سبب 
افزایش فشار بر عضلات کمر و دردهای کمری شود. گاهی 
دیده شده به دلیل انجام زیاد این حرکت، ستون فقرات به شکل 

حرف C درآمده و خم شده است.
بهتر است این نوع حرکات را آهسته انجام دهید و خودتان را 

تحت فشار قرار ندهید. درست است دراز و نشست باعث تقویت عضلات شکمی و سوزاندن 
چربی می شود، اما بهتر است به خودتان سخت گیرید.

برنامه غذايی بی ارزش
نوع غذای مصرفی است که سلامت اندام هایی مانند قلب را تضمین می کند. وزن و قند 
خون نیز که عوامل مهمی در حفظ سلامتی هستند، توسط مواد غذایی کنترل می شوند. 
مصرف غذای نامناسب مانند غذاهایی با چربی بالا ممکن است باعث مسدود شدن 
شریان های ناحیه ی کمر و ستون فقرات شده و خونرسانی را کند کرده و درد را به جانمان 
بیاندازد. جریان مناسب خون همچنین سبب دفع مواد زاید بدن شده و دردها را کاهش 

می دهد.
اجتناب از مصرف کافئین بیش از حد و غذاهای فرآوری شده و چرب کمک کننده هستند. 
غذاهایی مانند سویا، غلات، آجیل و دانه ها، گوشت سفید و قرمز بدون چربی و سبزی و 

میوه ها بهترین مواد جهت حفظ سلامتی ما هستند.
حمل كیف سنگین

برخی افراد عادت دارند تمام وسایل زندگی خود را توی کیف شان جای دهند. حمل کیف 
سنگین سبب نامتوازن شدن شانه ها و افزایش فشار بر روی ستون فقرات شده و دردهای 

شدیدی را ایجاد می کند.
وزن کیف یا پاکتی که حمل می کنید نباید بیش از 10 درصد وزن بدنتان باشد. در صورت 
ضرورت وسایل را بین دو پاکت تقسیم کنید تا فشار وارد شده بر دو طرف بدن یکسان باشد.

عشق ورزيدن به كفش های پاشنه بلند
کفش پاشنه بلند باعث آسیب و فشار ستون فقرات می شود. البته کفش هایی هم که 
کفشان کاملا صاف است نیز باعث کمردرد می شوند، زیرا توزیع یکسان وزن بدن نیز به 

عضلات کمر فشار تحمیل می کند.
بهتر است از مد روز چشم پوشی کنید و به فکر سلامتی تان باشید. کفش های پاشنه 
بلند برای کار یا رفت و آمد های طولانی اصلا مناسب نیستند. 80 درصد دردهای کمر در 

زنان به علت استفاده از کفش نامناسب است. لطفا به فکر خرید یک کفش مناسب باشید.
تماشای بیش از حد تلويزيون

افرادی که بیش از 15 ساعت در هفته به تماشای تلویزیون می نشینند، سه برابر بیش از 
سایرین در معرض ابتلا به کمردرد هستند.

بهتر است تماشای برنامه های تلویزیونی را محدود کرده و به جای آن پیاده روی های روزانه 
را افزایش دهید.

كینه ای بودن
طبق بررسی ها، تمرین بخشندگی 
و گذشت، کنترل خشم و افسردگی 
را  کمردرد  جمله  از  بدن  دردهای 

تسکین می دهد. بخشش 
افزایش  سبب 

شادی و امید شده 
و سلامت جسم 
تضمین  را  تان 

می کند.

مهار آتش سوزی های الکترونیکی با سنسورها
تشخیص  به  قادر  که  اند  شده  هیبریدی  سنسورهای  ساخت  به  موفق  محققان 

آتش سوزی های الکتریکی در مراحل اولیه است. 
 برخی می گویند زمانی که دود هست، آتش هم هست. اما در آتش سوزی هایی که 
به دلیل سیستم های الکتریکی بروز می کنند اغلب دود دیر تشخیص داده شده و ممکن 
است آتش تمام محیط را فرا گرفته باشد و دیگر نتوان به اطفای حریق پرداخت. اکنون 
محققان موسسه فناوری Karlsruhe با همکاری محققان دانشگاهی موفق به ساخت 
سنسورهای هیبریدی شده اند که گازهای خاموشی که در اثر گرمای بیش از حد کابل 
ها و سیم ها در فضا آزاد می شود را شناسایی می کنند.  این نوع خاص از آتش سوزی 
)آتش سوزی های الکتریکی( تنها توسط افرادی شناسایی می شود که حس بویایی خوبی 
دارند یا به تغییر رنگ عایق ها دقت دارند. اما در صورتی که چنین افرادی در محل آتش 
سوزی وجود نداشته باشند، آتش سوزی ممکن است دیر شناسایی شده و آسیب های 

جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد. 
محققان به دنبال ساخت فناوری جدیدی بودند که با استفاده از آن بتوانند به یک 
سیستم هشدار دهنده دست پیدا کنند که از همان لحظات اول آتش سوزی زنگ خطر 

را به صدا درآورد. این سنسور می تواند گازهای خاموشی که به وسیله گرم شدن بیش 
از حد کابل ها تولید می شود را شناسایی کرده سپس به بررسی احتمال وقوع آتش 

سوزی بپردازد. 
این سنسور از 4 قسمت و متشکل از اکسیدهای فلزی است که در صورت تماس با 
گازها در دماهای مختلف تغییر می کنند. این سنسور در نتیجه با کنترل چرخه سرمایشی 
یا گرمایشی قادر به تشخیص یک گاز است. علاوه بر این، سنسورهای هر واحد خود شامل 

عنوانmicroelectronic طرح عمومی و الگوریتم های مرتبط با عملکرد آن هستند.
 این عملکرد اجازه می دهد تا علاوه بر شناسایی گازهای مختلف بتوان به اندازه گیری 
آنها نیز پرداخت تا با بررسی اطلاعات بتوان به از بین بردن گازهای دی اکسید کربن 
پرداخت. با تکمیل این پروژه نه تنها می توان از آن در تشخیص آتش سوزی ها استفاده 

کرد بلکه در نشت یا انتشار گازهای سمی نیز می توان بهره برد. 
Hubert Keller سرپرست این پروژه می گوید : »سنسورهای هیبریدی دارای 
مصارف دیگری نیز هستند. برای مثال، می توانند با تکنولوژی ایمنی کلاسیک مانند 

دوربین های مادون قرمز ترکیب شوند.«

عادات بدی که کمر را نابود می کنند



اجتماعی 6

اربعین یعنی ...
اربعین يعنی دوباره كربلا * بوسه بر خاک شهید سر جدا 

اربعین يعنی دوباره شور و شین * باز ذكر يا حسین و يا حسین
اربعین يعنی فغان و زمزمه * باز هم آواشدن با فاطمه

باز در محنت شدن، در غم شدن * باز با آل علی هم دم شدن
اربعین يعنی كه گريان تر شدن * هم نوا با دختر حیدر شدن

هم نوا با بانوی صبر و وفا * هم سفر با كاروان نینوا
هم سفر با بانوان خسته جان * با كبوترهای دور از آشیان

باز با زينب كنار لاله ها * گريه ها و ضجّه ها و ناله ها
باز با زينب كنار قتلگاه * يا حسین گويان به اشک و سوز و آه

اربعین يعنی غم بی انتها * يادی از گل های سرخ مرتضی
يادی از مردان تسلیم و رضا * يادی از آزادگان با وفا

اربعین يعنی ز خود بیرون شدن* بر حسین فاطمه مجنون شدن
اربعین يعنی سراپا سوختن * عشق را از عاشقان آموختن

اربعین يعنی به سیرت حرّ شدن * تا ابد گوهرنشان و درّ شدن
اربعین يعنی ظهور شوق و شور * معنی بالاترين درک و شعور

معنی قُرب و كمال بندگی * در سپهر معرفت تابندگی
اربعین يعنی حضور عاشقان * بر مزار شاهدان جاودان

اربعین يعنی چو زينب سوختن * شعله ی عشق حسین افروختن
اربعین يعنی كه چون جابر شدن*  بر حسین بن علی زائر شدن

اربعین يعنی دوباره بوی سیب * بوی سیب و خاک مولای غريب
اربعین يعنی تولّای حسین* ياد مشک آب و سقّای حسین

اربعین يعنی غم اهل حرم* بی رقیّه غصّه های دم به دم
اربعین يعنی غم و حُزن رُباب* گريه بر شش ماهه ی بی شیر و آب

اربعین يعنی مرور خاطره * ياد زخم جانگداز حنجره
ياد اشک غنچه های تشنه كام * ياد دختر بچّه ی شیرين كلام

ياد گل های سپید بزم عشق * ياد مردان شهید رزم عشق
اربعین يعنی شکوه و اعتبار * اقتدار بی شمار و افتخار

اربعین يعنی كه شیعه زنده است* مکتب عزّ و شرف پاينده است
محسن صافی دلش در كربلاست* خاک پای زائر خون خداست

      محسن صافی/صفر المظفر 1437

کنگره عظیم اربعین در کربلا، زمینه ساز ظهور
گویا این زائران پرشور، آمادگان پیوستن به انقلاب جهانی مهدوی و یاران و انصار پا به رکاب 

آن حضرت هستند؛ چراکه امروز اربعین پیوند دهنده عینی ظهور با عاشوراست.
کنگره عظیم اربعین در سرزمین کربلا که نوعی ابراز ارادت به ساحت مقدس امام حسین 
)علیه السلام( و شهدا و اسرای کربلا است، از سوی صاحبنظران به عنوان حرکتی جمعی 
در زمینه سازی ظهور حضرت مهدی )علیه السلام( معرفی شده است. به اعتقاد ایشان این 
حضور مردمی خالصانه و عارفانه فراتر از تجربه های ناب شخصی، دربردارنده پیامهای جهانی 
حق طلبی و ظلم ستیزی است. متن پیش رو به بررسی آن ویژگی در تجمع بزرگ اربعین 
ــد. در ذیل ابتدا دیدگاه برخی صاحب  ــاز ظهور قرار می ده ــی پردازد که آن را زمینه س م
نظران را در این زمینه می آوریم. اربعین، پیونددهنده ظهور با عاشورا: شور انقلابی گری 
عاشورایی هر روز پر رنگ تر می شود و گستره جغرافیایی و نژادی و فکری و معرفتی زیادی 
ــور  ــود و ما امروز این ش را در بر می گیرد تا اینکه در اوج خود به قیام جهانی منجر می ش
ــش حق طلبی و ظلم ستیزی و معنویت گرایی را در بزرگداشت مراسم حسینی  و جوش
بخصوص اربعین آن حضرت می بینیم، گویا این زائران پرشور، آمادگان پیوستن به انقلاب 
جهانی مهدوی و یاران و انصار پا به رکاب آن حضرت هستند؛ چرا که امروز اربعین پیوند 
دهنده عینی ظهور با عاشوراست. عرفان كربلايی، عرفان شخصی يا جمعی: درست 
ــما در پیش رو دارید خطری به آن صورت نیست، ولی  ــت که در این سفر کربلا که ش اس
آن احساس مسئولیت جهانی که در ارتباط با قیام جهانی امام زمان )عجل الله تعالی فرجه( 
است، هنوز وجود دارد و مقدار این احساس مسئولیت به خودمان بستگی دارد. ما باید این 
احساس مسئولیت را داشته باشیم که می توانیم ظهور حضرت را جلو بیندازیم. کسی که در 
وجودش احساس مسئولیتی نسبت به انسان های دیگر وجود نداشته باشد و به بندگان خدا 
کاری نداشته باشد خدا نسبت به او غضب می کند.  کسی که به زیارت امام حسین )علیه 
السلام( می رود باید نوع عرفان خود را محاسبه کند و مراقب باشد که یک وقت عرفانش از 
جنس عرفانهای خصوصی و شخصی و بدون احساس مسئولیت نسبت به مظلومان نباشد، 
چرا که عرفان امام حسین )علیه السلام( از این جنس نبود. عرفان اباعبدالله )علیه السلام( از 
جنس عرفان جهاد و شهادت و احساس مسئولیت جهانی نسبت به مردم بود. ما به دنبال 
عرفانی از جنس عرفان امام حسین )علیه السلام( هستیم. اربعین حسینی، فرصت بسیار 
مغتنمی است که می توانیم در جهت انجام رسالت جهانی خود از آن بهره بگیریم. عرفان 
ما باید از جنس عرفان امام حسین )علیه السلام( باشد که در آن یک احساس مسئولیت 
ــود. زيارت اربعین، موثرترين گام بسوی ظهور: در واقع مهمترین  جهانی دیده می ش
ــت.  ــود، بحث جمعی بودن آن اس ــال نیز پررنگ تر می ش ویژگی زیارت اربعین که هر س
حرکت های جمعی حق طلبانه در هر آیین و عقیده ای باشند، در تسریع حرکت تاریخ به 
سوی ظهور موثرند و البته تجمع عزاداران حسینی در کربلا از همه اصیل تر و مهم تر است. 
این حرکت جمعی فراتر از تاثیر غیرقابل انکاری که در معرفی اهل بیت )علیهم السلام( به 
جهان دارد، بخاطر ذات جمعی بودنش تعیین کننده است. مهمترین زمینه فراهم نشده برای 
ظهور، آمادگی جمعی است. فردگرایی، در فراهم نمودن زمینه ظهور بی تاثیر نیست ولی به 
یقین کم اثر است. گامهای اساسی در زمینه سازی با حرکتهای جمعی برداشته می شود.  
ظهور يک سرنوشت جمعی اس�ت: خداوند در آیات مختلفی از قرآن کریم )5( وعده 
استخلاف صالحان را می دهد. ظهور حضرت مهدی )علیه السلام( نیز به نظر می رسد یکی 
از سنن اجتماعی قرآن )6( باشد. ظهور حضرت مهدی )علیه السلام( به عنوان یک سرنوشت 
اجتماعی نصیب قومی در آخرالزمان خواهد شد که با اعمال و منش جمعی خویش مقدمات 
این وعده الهی را به جریان بیندازند و خوبی برخی از افراد جامعه ملاك تحقق آن نخواهد بود.

عفاف و حجاب؛ قانونی که نه بودجه دارد 
و نه متولی مشخص 

گزارش/ زهرا مهاجر
 سال 84 بود که به منظور گسترش فرهنگ عفاف و حجاب، راهکارهای اجرایی با مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در دی ماه سال 84 ابلاغ شد. این مصوبه بیش از 20 دستگاه و 

سازمان را موظف به انجام برخی موارد برای اجرای قانون عفاف و حجاب کرد.
در متن این قانون به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت بازرگانی، صداوسیما، نیروی 
انتظامی، سازمان تبلیغات، وزارت آموزش و پرورش و چندین دستگاه دیگر راهکارهای 
اجرایی در بندهای مفصل داده شد و هر کدام به تفکیک تفهیم وظیفه شدند. اما این قانون، 
آن طور که باید و شاید جدی گرفته نشد و دستگاه های نظارتی هم از ابزارهای خودشان 

برای بهتر اجرا شدن این قانون استفاده نکردند.
انتقاد از جزيره ای عمل كردن دستگاه ها در بحث عفاف و حجاب

روز گذشته معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده از جزیره ای عمل کردن 
دستگاه های اجرایی و مرتبط با اجرای قانون عفاف و حجاب انتقاد کرد و گفت که دستگاه ها 
به صورت جداگانه در زمینه قانون عفاف و حجاب کار می کنند که اگر با هم کار کنند، 
نتیجه بهتری حاصل می شود. )اینجا( چیزی که مولاوردی مطرح کرد، اتفاقی است که در 
همه حوزه های مرتبط با مسائل فرهنگی می افتد و بدون متولی بودن این گونه مسائل اصلا 
چیز جدیدی نیست. در قانون عفاف و حجاب، شش وظیفه برای معاونت امور و زنان خانواده 
ریاست جمهوری در نظر گرفته شده است؛ تشکیل دوره های آموزشی کوتاه مدت، تحقیق 
و تدوین کتاب و مقالات مناسب در خصوص فلسفه حجاب و عفاف، برگزاری همایش و 
حمایت از سازمان های مردم نهاد از جمله وظایف این معاونت در زمینه گسترش فرهنگ 
عفاف و حجاب است. مولاوردی در اظهارات روز گذشته اش به همین بندها اشاره کرد و 
گفت: در مقایسه با دستگاه و نهاد های فرهنگی که بودجه های زیادی دریافت می کنند 
صحیح نیست که از ما درباره گسترش فرهنگ عفاف و حجاب پرسیده شود. دستگاه های 
عریض و طویل باید پاسخگوی این موضوع باشد البته معاونت امور زنان و خانواده در حد 
قانون پیگیری های لازم را انجام داده و برنامه های متعددی را در دو سال اخیر اجرا کرده 

است.
قانون گريزی بدون عقوبت

این طور که از ظواهر امر بر می آید، باوجود ابلاغ راهکارهای اجرایی به دستگاه های 
مرتبط، این راهکارها اجرا در اکثر موارد اجرا نشده است و از آن بدتر، عزم جدی برای 
اجرای آن از طرف مسئولان ذی ربط وجود ندارد.  آذین، عضو کمیسیون اصل 90 مجلس 
در همین رابطه می گوید: طبق گزارشات ارائه شده توسط دستگاه های اجرایی، متأسفانه 
اکثر اقداماتی که به منظور اجرای طرح عفاف و حجاب صورت گرفته کارآمد نبوده است. 
او هم معتقد است که اجرای مناسب راهکارهای گسترش فرهنگ حجاب و عفاف، نیازمند 
به کارگیری عزم و اراده ای جدی از طرف مسئولان ذیربط است. زهره طبیب زاده هم به 
این که برخی مسئولان تمایلی به رعایت قانون عفاف و حجاب ندارند، اشاره می کند و می 
گوید: اراده جدی در خصوص قانون مذکور وجود ندارد، بنابراین باید فکری اساسی در این 
زمینه صورت پذیرد تا شاهد بهبود وضعیت حجاب در جامعه باشیم. او معتقد است که قانون 
عفاف و حجاب اشکالی ندارد و فقط در نحوه اجرا کوتاهی وجود دارد و ضمانت اجرایی لازم 
هم نیست.  البته در راستای این نظارت مهم، خردادماه امسال در مجلس و در کمیسیون 
اجتماعی کارگروه عفاف و حجاب تشکیل شد که جلسات متعددی در همین راستا برگزار 
کرد. در این جلسات دستگاه های مرتبط به ارائه گزارش عملکرد می پرداختند و قرار بود 
خلاهای قانونی مشخص شود، اما به نظر می رسد این کارگروه هم بازدهی مناسبی نداشته 

چون خروجی خاصی از آن دیده نمی شود.
طرحی برای حمايت از قانون عفاف و حجاب

سال گذشته از طرف چند تن از نمایندگان مجلس که به عملی نشدن قانون عفاف و 
حجاب انتقاد داشتند طرحی به مجلس ارائه شد که نام آن را طرح صیانت از قانون عفاف 
و حجاب گذاشتند. این طرح با 36 امضا اعلام وصول و کلیات آن تصویب شد. اما مرکز 
پژوهش های مجلس به برخی بندهای آن ایراد گرفت. تا 10 میلیون تومان جریمه برای 
بانوان فاقد حجاب شرعی، ممنوعیت کار بانوان از 10 شب تا 7 صبح، حضور بانوان مرجعه 
کننده به ادارات با رعایت حجاب اسلامی و کسر یک سوم حقوق تا یک سال برای رعایت 
نکردن حجاب در دستگاه های اجرایی از جمله مواد این طرح بود. )اینجا و اینجا( بعد از 
مطرح شدن طرح، مرکز پژوهشهای مجلس گزارشی منتشر کرد و به این طرح ایراداتی 
گرفت که ظاهرا منجر به بازنگری طرح و تغییرات و اصلاحاتی خواهد شد. از جمله انتقادات 
مرکز پژوهش ها به ماده یک، پنج و شش و هفت، یعنی برای قائل شدن جریمه برای راننده 
ای که سرنشین بدحجاب دارد، تفکیک جنسیتی فضای کار و نصب ماهواره بود که همچنان 

این ارادات مورد بررسی در کمیسیون مشترك طرح صیانت از عفاف و حجاب است.
عفاف و حجاب بودجه ندارد

معمولا همیشه اقدامات سلبی هم راحت ترند و هم بیشتر به چشم می آیند. در مقولات 
فرهنگی هم متاسفانه بیشتر از آن که شاهد اقدامات ایجابی باشیم، سلبی ها انجام می شوند. 
الان هم هر وقت در مورد دو مقوله عفاف و حجاب و امربه معروف و نهی از منکر بحث 

می شود، اولین تصویری که مصور می شود، برخوردهای انتظامی است.
فاطمه رهبر، رییس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این که 
در برخی دستگاه ها هیچ عزمی در اجرایی کردن مسئله حجاب و عفاف نیست می گوید: 
نیروی انتظامی تنها دستگاهی است که به وظیفه خود در اجرایی کردن قانون عفاف و 
حجاب عمل کرد. او ادامه می دهد: نیروی انتظامی به وظایف خود توجه داشته اما همیشه 
مورد تهدید، تحقیر قرار گرفته است اگرچه در امور اجرایی در هر کاری نقطه ضعفی وجود 
دارد اما متاسفانه نقاط ضعف بزرگ نمایی شده. او از مظلومیت مسائل فرهنگی هم می گوید 
و ادامه می دهد: طی سنوات گذشته جای بودجه مورد نیاز این قانون که باید از سوی 
دولت و معاونت مدیریت برنامه ریزی به مجلس بیاید معمولا خالی بوده و بودجه ای که به 
اجرای این قانون تعلق گرفته هم بسیار کم بوده چراکه قدرت مانور مجلس در این زمینه 
بسیارمحدود است. این عضو کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی می گوید: برخی 
از دستگاه ها مانند نیروی انتظامی با کمبود مالی و نیروی انسانی رو به رو است که به نظر 
می آید این کمبودها باید رفع شود تا این اقدامات قانونی به نحوه احسن انجام شود. در 
همین رابطه، شجاعی کیاسری، دبیر کمیسیون مشترك صیانت از قانون عفاف و حجاب به 
خبرآنلاین گفت: سال گذشته برای ساماندهی مد و لباس یک میلیارد تومان اعتبار پیش 
بینی شد که این مبلغ امسال حذف شده است. او در مورد این عدم تخصیص بودجه گفت: 
دولت می بایست برای این امر پیشنهاداتی ارائه می کرد که این اتفاق نیفتاد و علاوه بر آن 
در این سال ها دستگاه های متولی عملکرد مناسبی نداشتند. به همین دلیل امسال از ردیف 
بودجه حذف شد. برنامه ریزی بهتر و عملی تر برای اجرای قانون عفاف و حجاب در شرایط 
فعلی جامعه بسیار پراهمیت است چرا که اجرا شدن این قانون با فاکتورهای ایجابی، به ایجاد 
امنیت اجتماعی و آرامش کمک می کند و ناخودآگاه و اتوماتیک وار، بسیاری از مشکلات 

اجتماعی و فرهنگی را مرتفع خواهد کرد. 

حرف مردم چه جایگاهی در زندگی شما دارد؟ آیا شما 
هم از آن دسته افرادی هستید که دائما به فکر راضی نگه 
داشتن اطرافیان خود هستند یا کلا نسبت به نظر دیگران 

بی تفاوتید؟
 کدام یک از این راه ها واقعا درست است؛ زندگی به خاطر 
حرف مردم یا کلا بی خیال حرف مردم شدن؟ حد مجاز 
اهمیت دادن به حرف و نظر مردم چه اندازه است؟ در زندگی 
خیلی از افراد یک جمله کلیدی دائما در حال تکرار شدن 
است: »آخه مردم چی می گن؟« چه این جمله را عینا به 
زبان بیاوریم و چه در سر دوراهی هر تصمیمی در ذهنمان، 
جای یک سؤال باقی است: راستی چرا اینقدر حرف مردم 

برای ما مهم است؟  
آیا شما هم یکی از آن افراد هستید که دائم به دیگران 
کمک می کند و از این که آنها را شاد کند، لذت می برد؟ یا 
همیشه اولویت های دیگران را به خودتان ترجیح می دهید و 
بیشتر از این که به خود توجه کنید برای دیگران ارزش قائل 
می شوید؟ اگر چنین است شما شخصیت »خشنود کننده 
دیگران« را دارید و اگرچه با این شخصیت مردم شما را 
دوست خواهند داشت، اما روی زندگی تان اثرات منفی و 

بدی می گذارد.
در بیشتر اوقات تصور ما از »حرف مردم« توهمی است که 
ما داریم. ما می آییم و می رویم و هیچ کس از این جماعت 

حتی نمی فهمد که ما که بودیم
حقیقت درون يک خشنود كننده

حقیقت و واقعیت وجود یک فرد با شخصیت خشنود کننده 
را می توان چنین برشمرد:

ترس از نداشتن تائید اطرافیان و پذیرفته نشدن، وحشت از 
نابودی هویت و ارزش های فردی ، انکار کننده مشکلات و 
حتی نپذیرفتن نیازها و حقوق خود، احساس تنهایی کردن، 
خود را نالایق و زیردست دیدن، تردید نسبت به توانایی ها، 
مهارت ها یا دانش فردی شان، بیش از حد نگران راضی 
کردن دیگران بودن، ترس از خوب به نظر نرسیدن، مضطرب 
از اجبار به خوب بودن، خسته از تلاش برای فردی کامل 
بودن و ناامید از ناتوانی در راضی نگهداشتن همه اطرافیان 

خود از ویژگی های این افراد است.
او همیشه از خود و کارهایش انتقاد  می کند، بیشتر مواقع 
احساس می کند که کسی قدر او را نمی داند یا این که 
اطرافیانش از او سوء استفاده می کنند. همیشه حس می کند 
قربانی است و وقتی تحت فشار قرار می گیرد بسرعت درهم 

می شکند. ذهن او بشدت به هم ریخته است.
علت وجود چنین شخصیتی؟

معمولا کودکانی که والدین مستبد دارند، در بزرگسالی 
بیشتر گرفتار چنین شخصیتی می شوند. هرگاه این کودکان 

در برابر والدین شان اعتراض و از خواست های خود دفاع 
می کنند، خشم والدین را برانگیخته و حمایت و توجه شان 
را از دست می دهند. در حقیقت این کودکان نه تنها دیگر 
تائید والدین شان را ندارند، بلکه احساس تنهایی و طردشدگی 
وجودشان را می گیرد و به دلیل ترس از دوام این وضعیت 
دست از خواسته های خود برداشته و رفتارشان را منطبق 
با خواست والدین شان می کنند. انتخاب آنها )اگر بتوان 
واقعا نامش را انتخاب گذاشت( مشخص است. آنها یا باید 
تسلیم قوانین والدین شوند و توجه و محبت آنها را داشته 
باشند یا به دنبال آرزوهای خود رفته و حمایت والدین شان 
را از دست بدهند. از آنجایی که طردشدن حتی کوتاه مدت 
برای یک کودك بسیار وحشت آور است، بنابراین تنها یک 
انتخاب و آن هم راضی نگهداشتن والدین باقی می ماند. آنها 
به مرور می پذیرند که دست کشیدن از وجود و خواست های 
خود بسیار بهتر از آن است که توجه والدین شان را از دست 
بدهند. کودکان والدین مستبد گاهی اوقات هم به دلیل این 
که مجبورند احساس خشم  و افسردگی شان را پنهان کنند 

به افراد سرکشی تبدیل می شوند. 
ويژگی های ظاهری يک خشنود كننده

با  و  مودب  حامی،  اجتماعی،  داشتنی،  دوست  مرتب، 
ملاحظه، علاقه مند به رفاه دیگران، همیار، داوطلب در کمک 
کردن، بخشنده در وقت و انرژی خود، وفادار، سختکوش در 
راضی نگهداشتن دیگران، گرم و خواهان دوستی با دیگران و 
محبوب همه است. او همیشه لبخند برلب دارد و بسرعت 
درخواست دیگران را عملی می کند. در حقیقت افراد خشنود 
کننده مردم، ظاهر خود را چنین نشان می دهند و با ماسکی 
که روی چهره واقعی خود می گذارند نمای خود را چنین 

نشان می دهند.
چرا پیروی از مردم؟

آیا پیروی از جمع همه جا به معنای سالم ماندن، بهتر بودن 
یا بهتر شدن است؟

وقتی می خواهیم مردم را همیشه خشنود نگه داریم و 
ملاك آبرومندی خود کنیم باید اول از خودمان چند سؤال 
مهم بپرسیم:این مردم که در مورد نظرشان صحبت می کنیم، 
دقیقا چه کسانی هستند؟ آیا جمعیتی واقعی هستند یا فقط 
ذهنیتی که ما برای خودمان ساخته ایم؟ به فرض واقعی 
بودنشان آیا نظرشان، نظر درستی است یا غلط؟ چه کسی 
این اعتبار و ارزش را به حرف آنها داده؟ آیا خود ما و زندگی و 
سرنوشت ما هم برای این جمعیت فرضی همین قدر اهمیت 

دارد؟ 
ترس از نداشتن تائید اطرافیان و پذیرفته نشدن، وحشت 
از نابودی هویت و ارزش های فردی، انکار کننده مشکلات و 
حتی نپذیرفتن نیازها و حقوق خود، احساس تنهایی کردن، 

خود را نالایق و زیردست دیدن، تردید نسبت به توانایی ها و 
مهارت ها ویژگی شخصیت خشنود کننده است

اولا:كدام مردم؟
امام علی)علیه السلام( می فرمایند: مردم بر 3دسته اند: اول 
عالم ربانی. دوم طالب دانشی که در راه نجات قرار گرفته و 
سوم مردمان »همج الرعاع«؛ یعنی پشه های سرگردان در 
باد؛ کسانی که با مختصر وزش بادی تکان می خورند و از جا 
به در می روند. نه از نورعلم پرتوی گرفته اند و نه به ستون 
استواری تکیه داده اند )1( و این یعنی این دسته، انسان هایی 
سرگردان، بی ارزش، بی وزن و بی هویت هستند. به نظر می 
رسد اکثر اوقات وقتی ما صحبت از حرف مردم می کنیم نظر 
به همین دسته سوم داریم که اتفاقا دخالت آنها در زندگی ما 

و دیگران، یکی از علل تلاش ما برای راضی کردنشان است.
اما نکته جالبی که باید بدانیم این است که اتفاقا خیلی 
وقت ها ما اصلا برای این مردم وجود خارجی نداریم؛ یعنی 
دقیقا همان هایی که اینقدر به نظرشان اهمیت می دهیم که 
گاه ما را تا سر حد ورشکستگی مالی و اخلاقی می کشانند. 
در بیشتر اوقات تصور ما از »حرف مردم« توهمی است که ما 
داریم. ما می آییم و می رویم و هیچ کس از این جماعت حتی 
نمی فهمد که ما که بودیم. حکایت این توهم خودساخته، 

رفتن به دنبال کسی است که خود گمشده است.
دوما: كدام رضايت؟

چطور می شود شما زندگی خود را بر پایه نظر جمعیتی 
بگذارید که امروز نظری دارند و فردا نظر دیگری. واقعیت این 
است که نظر این مردم مثل مد و مدل لباسشان هیچ مبنایی 
ندارد. به نظر شما این شیوه دنباله رو بودن تا کجا و تا چه 
اندازه می تواند پاسخگوی نیازهای شما باشد؟ این مردم را که 
خودشان و نظرشان هر روز مطابق جهت باد عوض می شود 
راضی نگه داشت. واقعیت این است که شما وقتی دنبال آنها 
می دوید، به آنها نمی رسید. وقتی هم زمین می خورید، 
همین افراد از روی شما رد می شوند. حالا از خود بپرسید این 
مردم و نظرشان چه جایگاهی برای شما دارند؟ دوست دارید 
آبرویتان وابسته به نظر چنین افرادی باشد؟ آبروداری خوب 

است اما نه با ملاك های مردم.
اما با یک تأمل خیلی مهم در می یابیم، حرف مردم  به 
هیچ وجه ملاك نیست اما این به این معنا هم نیست که 
مخالف حرف مردم عمل کردن و ساز مخالف زدن همیشه 
کار درست و صحیحی است اما باید چه کنیم تا نه سیخ 

بسوزد نه کباب.
در مقاله بعد راهکارهایی را برای کسانی که گرفتار خشنود 
کردن دیگران هستید، ارائه می دهیم تا شاید یادبگیرند 
خودشان را دوست داشته باشند و نگران اینکه »مردم چه 

می گویند« نباشند.

آخه مردم چی می گن؟

یک اربعین در خلوت فرات 

 ابوالفضل علیدوست ابرقويی

پیرمرد از راهی دور آمده بود. گرمی هوا و خستگی 
راه انحنای قامت او را بی رحمانه در چنگال می فشرد.  
پیشانی بندیکه ابروان پر پشت و سفیدش را از جلو 
دیدگان نابینای پیرمرد بالا می زد، دانه های درشت و 
بلورین عرق پیشانی را در لابلای تار و پود خود گم می 

کرد. پیرمرد بود و  غلامش" عطیه عوفی" و چشم اندازی 
به وسعت یک بیابان بزرگ اما آشنا.

بارها نام "طف" و "کربلا" را در بدرقه  هاله ای از حزن 
و اندوه، همراه با سرنوشت حسین)ع( و یارانش در این 
بیابان از زبان رسول الله )ص( و امیر مومنان علی)ع( 
شنیده بود. پیرمرد، مظلومیت حسین بن علی)ع( را 
با شکوه های تلخ کربلا در پیوند دائمی می دید. تمام 

خاطرات هفتاد وپنج سال زندگی ، با همه فراز و نشیب ها 
یک باره از کوچه پس کوچه های ذهن "جابر بن عبدالله 
انصاری" قدم در دیدگان او گذاشتند: آن روزها که به 
همراه پدرش "عبدالله بن حرام" اسلام آورد، حتی قبل از 
ورود پیامبر)ص( به یثرب، ورود رسول خدا به این شهر 
، شهادت پدرش در جنگ احد، شرکت در جنگ بدر 
در میان تمام خاطرات ایام نوجوانی جابر رنگ و جلایی 

خاص داشتند.
پیامبر)ص( ثمره  نوزده جنگ در عصر  شرکت در 
درختی بود که در روزگار نوجوانی جابر به یمن نگاه 
ملکوتی پیامبر)ص( و در قالب پیوند زندگی جابر با 
خاندان نبوت به نهال نشسته بود. برکت عمر طولانی جابر 

را باید درهمین پیوند به جست و جو و تفسیر پرداخت.
اکنون پنجاه سال است که با رسول خدا وداع کرده، 
بیست و یک سال است که از فیض مصاحبت با وصی 
آن حضرت محروم شده است، ده سال پیش آخرین 
شکوه های مظلومانه ی حسین بن علی)ع( را شنید و 
همین جند ماه قبل بود که حسین)ع( فرزند فاطمه )س( 

به بیعت با یزید فراخوانده شد.
مگر یزید نمی دانست فرزند علی)ع( تن به بیعت با 
فرزند شرابخوار معاویه نمی سپارد؟ حسین)ع( شبانه عزم 
مکه نمود. کوفیان با ارسال نامه های زاد او را به "ولایت 

" فراخواندند.
اما وای بر آنها که دل هایشان با حسین )ع( بود و 
شمشیرهایشان با ابن زیاد. یادآوری این خاطرات ، عقده 
دلش را باز می کرد و با خود می گفت: افسوس که ضعف 
و نابینایی مرا از فیض حضور در خدمت فرزند زهرا )س( 
محروم کرد .یاد باد خاطره برادرانم حبیت پسر مظاهر 
و مسلم فرزند عوسجه که به رغم کهولت سن، مردانه 
جنگیدند و سعادتمندانه پرواز شهادت برگزیدند و پاداش 
به خیر باد " انس بن حارث کاهلی" که درجنگ بدر 
در یک سنگر در رکاب رسول خدا شمشیر می زدیم 
و تقدیر چنین بود که در راه یاری حسین بن علی)ع( 
به شهادت برسد. وای بر من اگر در اواخر عمرپیوند 
زندگی ام با خاندان وحی گسسته شده باشد و آن وقت 
در قیامت به رسول خدا چه جواب بدهم؟... اشک های 
پیرمرد زمزمه ی او را همراهی می کردند و عصایی که در 
دست غلام جابر بود جهت حرکت او را به سمت فرات 
مشخص کرده بود. درآن سوی بیابان ، فرات بود و طراوتی 
به غروب نشسته در چهره آن . نزدیک به چهل روز است 
که نه خورشید تلالویی در فرات برانگیخته و نه ماه جهت 

انعکاس چهره ی تب گرفته خود جرعه آبی از فرات به  
عاریت ستانده است . فرات با چهره ای شرمسار و غروبی 
عمیق از اینکه نتوانسته قطره آبی بر لب های حسین)ع( و 
یارانش بنشاند، هر روز در امتداد غروبی غم زده خورشید 
را بدرقه می کند و ماه را در عبور از کرانه ی خود به 
نظاره می نشیند. چهل روز است که بی هدف می خندد، 
بی مقصود می گرید و بی ثمر در بستر زمین پیچ و تاب 
می خورد . جابر اکنون به فرات رسیده بود او با خود زمزمه 
می کرد: ای فرات! وجودت برای همیشه بی ثمر باد! 
چگونه نتوانستی لب های خشکیده فرزند فاطمه)س( را 
طراوت بخشی؟ و از مشکی آب به حرف حسینی دریغ 
ورزیدی؟ لابد می گویی عمر و  ابن حجاج و پانصد سوار 
مامور نگهبانی از تو بودند . راستی چگونه سپاهیان عمر 
سعد، سحین )ع( و یارانش را با لب های تشنه به شهادت 
رساندند مگر نه اینکه کاروان فرزند فاطمه )ع( در قریه 
"ذو حسم " حر و سپاهیانش و حتی اسبان آن ها را 

سیراب نمودند؟!
به حرف های جابر  دادن  پروای گوش  به  را  فرات 
بود و نه توان بازگو کردن آن چه را که چهل روز پیش 
دیده بود جابر از تمام شریعه ی فرات به یک غسل اکتفا 
نمود، بدنش را با آرد سعد خوشبو کرد. قبری مظلوم 
در فاصله ای نه چندان دور برابر چشمان بی سوی جابر 
نور افشانی می نمود . دست های عاطفه ی جابر، قبر ابا 
عبدالله را در آغوش کشید. طنین سه بار" یا حسین" 
در فضا پیچید و ادامه داد " احبیب لا یجب حبیبه " 
آیا دوست جواب دوستش را نمی دهد؟ و بعد در امتداد 
یاسی محزون و در حالی که چهره را در آستان گریبان 
می سپرد و بغضی شکسته در گلو داشت چنین گفت 
: چگونه جواب دهی در حالی که در میان سر و بدنت 
جدایی افتاد. ای حسین! گواهی می دهم که تو فرزند 
بهترین پیامبران، مقتدای پرهیزکاران ، پنجمین نفر از 
اصحاب کسا و فرزند سیده ی زنان هستی ... قلب مومنان 
از فراق تو سوخت و ما با شما در آن چه بر شما وارد شد 

شریک هستیم .

 گزارش / سمیه رضايی

باید دانست که ساخت پل عابر پیاده آن هم با هزینه های فراوان و 
سرسام آور نه برای زیبایی و سیمای شهر بلکه برای حفظ سلامتی و 

تامین امنیت افراد در جامعه است.
یکی از مهمترین خدمات شهری تامین امنیت عابران پیاده است که 
این مهم می تواند با احداث پل هوایی به شکلی مطلوب تامین شود. 
عامل بسیاری از تصادفات در جاده های شهری عابرین پیاده هستند 
که بدون رعایت مسائل ترافیکی به عبور و مرور در عرض خیابان ها 
می پردازند و این مسئله منجر به تصادفاتی می  شود که علاوه بر تلفات 
جانی، زیان های اقتصادی و مشکلات روحی و روانی را نیز به جامعه 

تحمیل می کنند.
طبق گفته مسئولان در ایران سالانه 5 هزار نفر بر اثر حوادث ترافیکی 
جان خود را از دست می دهند. متاسفانه طی 6 ماهه اول سال تعداد 
کشته شدگان در حوادث درون شهری 2 هزار و 352 نفر بوده است که 
از این تعداد یک هزار و 56 نفر یعنی 44,9 درصد را عابران پیاده شامل 
می شوند. در شهر قم نیز سالانه بیش از 100 نفر در حوادث رانندگی 

کشته می شوند که بسیاری از آنها را عابرین پیاده تشکیل می دهند.
محمد کریمی از جمله رانندگانی است که در بخش حمل و نقل 
شهری قم مشغول به کار است؛ وی  گفت: من مدت 10 سال است که 
به این حرفه مشغولم و بارها صحنه های تصادف عابرین پیاده با وسایل 

نقلیه را به عینه شاهد بوده ام.
وی بر این عقیده است که عامل اصلی بسیاری از این تصادفات خود 
عابرین پیاده هستند که بدون توجه به قوانین ترافیکی به عبور و مرور 
در خیابان ها می پردازند چرا که اغلب در مناطق شهری وسایل نقلیه با 

سرعت تعیین شده در حرکت هستند.
این راننده قمی با اشاره به اینکه این مسئله در مناطق پرجمعیت شهر 
بیشتر دیده می شود، ادامه داد: عابرین پیاده به جای استفاده از پل های 
هوایی به یکباره و با سرعت وارد خیابان شده که گاه با برخورد با وسیله 

نقلیه قربانی بی احتیاطی خود می شوند.
متاسفانه با وجود اینکه سال ها از احداث پل های هوایی در مناطق 
شهری می گذرد اما هنوز استفاده از آن به عنوان یک فرهنگ نهادینه 
نشده و استفاده از آن به حاشیه رفته است و همین عدم توجه سبب 
بروز بسیاری از حوادث می شود که نیازمند اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 

ویژه در این خصوص است.
 شاید بتوان یکی از راه های فرهنگ سازی در این خصوص را افزایش 
پل های هوایی قلمداد کرد، زیرا وقتی مردم چیزی را به وفور در اجتماع 

مشاهده کنند ناخودآگاه الزام استفاده از آن به ذهن افراد القاء می شود.
خوشبختانه مسئولان شهری قم توسعه این مهم را به عنوان یکی از 

برنامه های اصلی خود قرار داده و به آن توجه کرده اند.
ترافیک  و  نقل  و  حمل  سازمان  مدیرعامل  شعبان زاده  حسین 
شهرداری قم افزایش پل های عابر پیاده را ضروری خواند و گفت: 
مطالعاتی در این خصوص طی سال 91 انجام شد و مکان های مورد 

نیاز به پل عابر پیاده شناسایی شدند.
وی با بیان اینکه در مناقصه های مربوط به این مسئله کسی شرکت 
نکرده بود و نتیجه ای کسب نشده بود، افزود: خوشبختانه امسال این 
اقدام صورت گرفت و تصمیم بر نصب 25 پل عابر پیاده شده است که 

تا پایان امسال 8 پل آن نصب خواهد شد.
شعبان زاده از احداث 64 پل دیگر خبر داد و گفت: در تمام مناطق 
مختلف شهر نیازمند به ایجاد پل هستیم که در این زمینه اقداماتی در 

دستور کار است.
وی با اشاره به اینکه اکنون شاهد وجود 24 پل در سطح شهر 
هستیم، اظهار کرد: قرار است احداث و ساخت 10 پل از 25 پل به 

صورت نیمه مکانیزه انجام شود.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم ساخت این 
پل ها را بسیار هزینه بر دانست و گفت: لازم است مردم از این پل ها برای 

عبور استفاده کنند و مانع بروز حوادث و تحمیل دیگر هزینه ها شوند.
وی تهیه بروشور را برای فرهنگ سازی در این خصوص مهم خواند 
و گفت: این بروشورها توسط شهرداری تهیه شده که نیازمند همکاری 

مردم در این خصوص هستیم.
وی همچنین استفاده از ظرفیت رسانه ها و همچنین آموزش به 
کودکان در مدارس را برای فرهنگ سازی در استفاده از پل عابر پیاده 

ضروری خواند.
علی امیری کارشناس حوزه برنامه ریزی شهری نیز گفت: در خصوص 
ایجاد و نصب پل های عابر پیاده در قم جانمایی های لازم توسط 

مسئولان و کارشناسان انجام شده است.
وی بلوار جمهوری و بلوار 15 خرداد را از جمله مناطق مورد نظر 
برای نصب پل عنوان کرد و ادامه داد: اولویت در نصب پل های عابر 
پیاده مناطق پرترافیک و حادثه خیز شهر است که نصب آنها می تواند 

از میزان حوادث بکاهد.
امیری گفت: یکی از اقدامات سازمان حمل و نقل این است که در 
مناطق هشت گانه شهری تابلوهای هدایت مسیر را طراحی و اجرا کند 

که اکنون این تابلوها در حال ساخت هستند.
وی با بیان اینکه پل عابر پیاده علاوه بر تامین سلامت و امنیت عابران 
به طور قابل توجه از حجم ترافیک شهری نیز می کاهد ادامه داد: از 
آنجایی که قم شهری زائرپذیر است و مسافران زیادی در این شهر 
روزانه تردد دارند بنابر این افزایش این پل ها به ویژه در میدان  72تن 

ضروری است.
کارشناس حوزه برنامه ریزی شهری با اشاره به اینکه نصب هر دستگاه 
پل عابر پیاده حداقل نیازمند هزینه 200 میلیون تومانی است افزود: در 
صورتی که الزام به نصب پله برقی باشد این هزینه چند برابر می شود 
و این در حالی است که بودجه شهرداری نسبت به پروژه های بسیار 
سنگین شهری محدود است که حل این مسئله حضور و سرمایه گذاری 

بخش خصوصی را می طلبد.
باید دانست که ساخت پل عابر پیاده آن هم با هزینه های فراوان و 
سرسام آور نه برای زیبایی و سیمای شهر بلکه در درجه اول برای حفظ 
سلامتی و تامین امنیت افراد در جامعه است. امروزه خیابان های عریض 
و طویل خود تهدیدی جدی برای سلامت و جان عابران هستند که 
می توان با عبور از پل های عابر پیاده خود سدی در برابر این تهدیدات 
شد. متاسفانه با وجود تذکرات مکرر مسئولان راهنمایی و رانندگی 
اما هنوز این فرهنگ درست نهادینه نشده و افراد عبور سریع و پر از 
استرس از عرض خیابان ها را بر بالا رفتن از چند پله ترجیح می دهند 
که البته بسیاری از این پل ها نیز مجهز به پله های برقی و گاه بالابر 
هستند اما باز هم بی رغبتی نسبت به استفاده از این وسیله عامل 

بسیاری از تصادفات می شود.
با این حال ضروری است که بدانیم یکی از نشانه های توسعه یافتگی 
در هر کشوری وجود پل عابر پیاده است که در کشور ما و از جمله 
استان قم استفاده نشدن آن نشانه فقر فرهنگی در این زمینه است 
که این مسئله هم نیازمند همت جدی مسئولان فرهنگی و اجتماعی 
است. از سوی دیگر باید به این مسئله پرداخت که چه عواملی سبب 
بی رغبتی افراد در استفاده از پل ها می شود. برخی کارشناسان بر این 
باورند که عدم مکان یابی درست، طولانی شدن مسیر با عبور از روی 
پل، وجود دستفروشان و کارتن خواب ها روی پل، مکانیزه نبودن پل ها 
و... مانع تمایل افراد بر استفاده از پل ها می شود. بر این اساس ضروری 
است این مسائل از سوی مسئولان و متولیان مورد توجه قرار گیرد و 

رفع و حل آنها در دستور کار باشد.

همشهری پل عابر پیاده دکور نیست؛

ضعف فرهنگی یا بی دقتی در جانمایی
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آیا انتظارها برای پایان دادن به گسترده ترین و پیچیده ترین 
پرونده فنی هسته ای یک دهه اخیر جهان در اولین روز از دسامبر 
2015 با تاکید آژانس بر "بسته" شدن پرونده "پی ام دی" پایان 

خواهد یافت؟ 
 بعد از حدود 10 ماه مذاکرات فشرده ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای حل آن چه ایران "مسایل گذشته و حال" و آژانس 
"ابعاد نظامی احتمالی" می خوانند، به فینال دور دیگری از همکاری ها 
برای پایان دادن به موضوعی که در هشت سال گذشته بر پرونده 

هسته ای ایران سایه افکنده است، نزدیک می شویم. 
دور جدید همکاری های ایران و آژانس بر خلاف دفعات پیش 
توانست  آژانس  که  بود  آن دسترسی هایی  و  داشت  استثناهایی 
سایت  از  بازدید  جمله  از  خود  ادعاهای  و  ابهامات  بررسی  برای 
نظامی پارچین و نمونه گیری از آن به دست آورد. ایران برای حل 
"مسایل گذشته و حال" در قالب مذاکرات کتبی، شفاهی، بازدید 
و نمونه برداری در چارچوب "نقشه راه" که هم زمان با برجام میان 
آژانس و سازمان انرژی اتمی به امضا رسید به تمامی 12 ابهام که از 
سال 2007 تاکنون مطرح شده و هر سال به تعداد آن ها نیز افزوده 

شده است، پاسخ داد. 
این موارد شامل "ساختار مدیریت برنامه"، "فعالیت های خرید"، 
"دستیابی مواد هسته یی"، "اجزاء هسته یی برای یک دستگاه مواد 
انفجاری"، "توسعه چاشنی"، "آغازگر مواد منفجره با قدرت بالا و 
آزمایش های مربوطه"، "آزمایشات هیدرودینامیک"، "مدل سازی و 
محاسبات"، "آغازگر نوترونی"، "انجام یک آزمایش"، "انضمام به یک 
موتور حمل موشک"، "سیستم تعبیه، مسلح کردن و شلیک" است 

که به گزارش فصلی یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس ضمیمه شده بود. 
یکی  نوامبر 2011  گزارش  کارشناسان  از  بسیاری  گفته  به 
از بدترین و منفی ترین گزارش های آژانس درباره ایران بود که به 
بسیاری از ادعاها و اسناد نامعتبر که از سوی محمد البرادعی غیرقابل 
استناد خوانده شده بودند، اعتبار بخشید و با ضمیمه کردن آن ها به 
گزارش فصلی در عمل پای مطالعات ادعایی و ابعاد احتمالی نظامی 
که ابتدا به عنوان موضوعاتی فرعی محسوب می شدند را به طور 

رسمی به پرونده اصلی ایران در شورای حکام باز کرد. 
بنابراین حالا با اجرای نقشه راه و انجام تمامی اقداماتی که آژانس 

در این چارچوب از ایران خواسته بود، تمامی درخواست ها و نیازهای 
آژانس برای حل موضوع پی ام دی برآورده شده است و آژانس اکنون 
در مرحله ای است که می تواند ارزیابی دقیقی از یافته ها و اسناد ادعایی 

خود داشته باشد. 
در حال حاضر افکار عمومی در ایران به دو گروه تقسیم شده اند؛ 
عده ای تصور می کنند گزارش آژانس باید فصل الخطاب موضوع 
"پی ام دی" باشد و عده ای دیگر رای و تصمیم شورای حکام درباره 
گزارش مدیرکل را مهم می دانند. اما در واقع نه این است و نه آن. 
گزارش مدیرکل آژانس به لحاظ فنی و حقوقی مبنای رای و تصمیم 
نهایی شورای حکام است و نمی توان انتظار داشت که گزارش یک 
چیز بگوید و از شورای حکام انتظار داشت که تصمیمی دیگر بگیرد. 
در عین حال بُعد سیاسی شورای حکام در تصمیم اعضای این شورا 
و به ویژه کشورهای عضو گروه 1+5 که امضا کننده برجام نیز هستند 
و قرار است حل و فصل موضوع "پی ام  دی" بخشی از راه حل برجام 

باشد از اهمیت بالایی برخوردار است. 

آن چه مسلم است و کارشناسان و صاحب نظران بر آن تاکید 
دارند، آژانس مرجع راستی آزمایی و بررسی صحت و سقم یافته ها 
و ادعاهایی  است که در اختیارش درباره یک کشور قرار می گیرد 
و در جایگاهی نیست که در چنین مواردی و در حالی که از سوی 
شورای حکام و شورای امنیت مامور به رسیدگی برخی مسایل در 
گذشته فعالیت های هسته ای ایران است، به قضاوت درباره آن ها در 
گزارش پرداخته یا درباره آن ها رای صادر کند. گزارشی که قرار است 
روز سه شنبه 10 آذر به طور غیررسمی و محرمانه در اختیار اعضای 
شورای حکام قرار گیرد، متفاوت از گزارش های فصلی آژانس درباره 
ایران خواهد بود و انتظار می رود که آژانس در این گزارش صرفا به 
روند بررسی، مذاکرات، اقدامات و همکاری های صورت گرفته میان 
ایران و آژانس بپردازد و از بیان کلمات و جملاتی که حاوی قضاوت و 

نتیجه گیری باشد خودداری کند. 
به گزارش ایسنا، با توجه به ماهیت موضوعات و مسایلی که در 
چارچوب مطالعات ادعایی و ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته ای 

ایران مطرح شده است و شامل برخی فعالیت ها و تاسیسات دفاعی و 
نظامی می شود، اساسا امکان بررسی 100 درصدی این اسناد و ادعاها 
وجود ندارد، چرا که برخی از این موضوعات کاملا در حوزه حاکمیت 
ملی کشورها قرار می گیرد و بدون شک این حساسیت و نگرانی برای 
حفظ اصرار نظامی برای آژانس و کشورهای عضو شورای حکام قابل 
درک است. در سال های گذشته آژانس با حمایت کشورهایی از جمله 
آمریکا و متحدان اروپایی اش همواره سعی کرده  است حل و فصل 
مسایل باقی مانده میان ایران و آژانس را به تاخیر بیاندازد؛ چرا که اهرم 
و حربه فنی هسته ای برای زنده نگه داشتن موضوع ایران روی میز 
شورای حکام و شورای امنیت است. از این رو بسیاری از کارشناسان 
با توجه به ماهیت سیاسی موضوع هسته ای ایران معتقدند که 
گزارش آژانس درباره "پی ام دی" با پشتیبانی و هدایت 1+5 موید 

"بسته شدن" این موضوع آن هم به طور "کامل" نخواهد بود. 
این کارشناسان بر این نظرند، گزارش مدیرکل از قطعنامه ای 
که قرار است 1+5 به شورای حکام مبنی بر بسته شدن موضوع 
"پی ام دی" ارایه کند در بعد سیاسی و فنی رویکرد متفاوتی را دنبال 
می کنند و در نهایت این قطعنامه شورای حکام است که احتمالا 
موضوع "پی ام دی" را نه "مختومه" که "مسکوت" نگه خواهد داشت 

با این هدف که برجام اجرایی شود. 
این کارشناسان با اشاره به اراده سیاسی 1+5 برای اجرایی شدن 
برجام تصریح می کنند که اجرای پروتکل الحاقی و حتی فراتر از 
آن این امکان و فرصت را به آژانس و کشورهای 1+5 می دهد در 
سال های اجرای برجام ابهامات نسبت به فعالیت های هسته ای پیشین 
ایران یا برخی از سوالات در چارچوب مطالعات ادعایی را برطرف 
کنند. به عبارت دیگر این پنجره که برخی از ابهامات احتمالی آژانس 
درباره گذشته و حال برنامه هسته ای ایران پس از رأی به بسته شدن 

موضوع "پی ام دی" هم چنان قابل بررسی است باز خواهد ماند. 
موضوع  درباره  مدیرکل  ویژه  گزارش  انتشار  تا  روز  یک  تنها 
"پی ام دی" باقی است و باید منتظر بود و دید که آیا شُک ناشی از 
این گزارش مثبت خواهد بود یا منفی. بدون شک اگر محتوا و قالب 
گزارش آمانو مثبت باشد و مسیر را به سمت "مختومه" کردن پرونده 
فنی و هسته ای ایران بعد از چهارده  سال هموار کند، پیروزی بزرگ 

دیپلماتیک دیگری بعد از برجام برای ایران خواهد بود. 

مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین الملل تاکید کرد 
که امیدواریم مردم لبنان در اسرع وقت رئیس جمهور جدید خود را 

انتخاب کنند و مشکلات این کشور برطرف شود.
به گزارش ایرنا، علی اکبر ولایتی که در راس هیاتی در لبنان به 
سر می برد در گفت وگوی با خبرنگاران خاطرنشان کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در انتخاب رئیس جمهوری لبنان دخالتی نمی کند و 

این یک مسئله داخلی است.
وی در ابتدای این گفت وگو با تبریک سالگرد استقلال و روز 
ملی لبنان ، با ملت این کشور و خانواده هایی که عزیزانشان را در 
انفجارهای تروریستی انتحاری اخیر در منطقه برج البراجنه ضاحیه 

جنوبی بیروت از دست داده اند، ابراز همدردی کرد.
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان این که » از گفت 
وگوهای ملی لبنان و تلاش های صورت گرفته برای انتخاب رئیس 
جمهور جدید این کشور حمایت می کنیم«، تصریح کرد: آرزوی ما 
همواره سروسامان گرفتن مسائل مربوط به حکومت لبنان ، انتخاب 
رئیس جمهور و رفع مشکلاتی است که به طور طبیعی در منطقه 

است.
ولایتی در پاسخ به سئوالی در باره هدف از سفرش به لبنان گفت: 
ایران و لبنان دو کشوری هستند که رابطه دوستانه با هم دارند و 
روابط نزدیک آنها اقتضا می کند که مسئولان دو کشور و کسانی 
که به روابط دو کشورعلاقه مند هستند از نزدیک روابط دو جانبه و 

تحولات منطقه را پیگیری کنند.
مشاور رهبر معظم انقلاب در پاسخ به این سئوال ، امروز از طرحی 
صحبت می شود که بر ریاست جمهوری سلیمان فرنجیه رئیس 
حزب جریان المرده متمرکز است ، آیا ایران پیشنهادی در این زمینه 
دارد؟ تاکید کرد: انتخاب رئیس جمهور لبنان برعهده مردم لبنان 

است و طرف های خارجی نباید مداخله کنند.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست 
نزدیک دولت و مردم لبنان آرزو دارد هرچه زودتر این مشکل برطرف 

شود و لبنانی ها بتوانند رئیس جمهور خود را انتخاب کنند.
ولایتی اظهارداشت: هر نوع همفکری و مساعدتی که جمهوری 
اسلامی ایران بتواند، انجام دهد تا این مشکل به دست خود مردم 

لبنان حل شود و در این زمینه از هرگونه تلاش دریغ نخواهد کرد.

ایران از دولت بشار اسد حمایت كرده و خواهد كرد
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در باره سوریه نیز اظهارداشت:پیروزی هایی که اخیرا در مناطق 

مختلف از جمله ریف جنوبی حلب به دست آمده کاملا بشارت دهنده 
است.

وی خاطرنشان کرد: ایران در دو نوبت گفت وگوهای سیاسی برای 
حل بحران سوریه ) نشست های وین ( شرکت کرده و شرط آن در 
گفت وگوها این بوده است که از دولت آقای بشار اسد رئیس جمهور 

سوریه حمایت کرده و خواهد کرد.
مشاور مقام معظم رهبری تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همواره در کنار دولت و ملت سوریه بوده و امیدوار است دست 

تروریست ها از این کشور کوتاه شود.

 امیدواریم تنش بین روسیه و تركیه كاهش یابد
در پاسخ به سئوالی در باره تنش ایجاد شده بین روسیه و ترکیه 
بعدازسرنگون شدن جنگنده روسیه در آسمان سوریه توسط ترکیه ، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران از دو طرف که از همسایگان ما هستند، 
درخواست دارد که تلاش کنند این تنش به وجود آمده بین دو طرف 

کاهش پیدا کند.
با بیان این که » امیدواریم دیگر نظیر چنین اتفاقاتی بین دو طرف 
پیش نیاید«، خاطرنشان کرد: منطقه ما به قدر کافی دچار مشکلات 

است و نباید به این مشکلات اضافه شود.

اما این بدان معنا نیست که روسیه نباید به کار قانونی خودش در 
مبارزه علیه تروریسم در سوریه ادامه ندهد. دولت قانونی سوریه از 
دولت روسیه درخواست کرده تا در اقداماتی که ارتش سوریه در برابر 

تروریست ها انجام می دهد، مشارکت کند.
به کمک هایی که جمهوری اسلامی ایران به سوریه در مباره با 
تروریسم ارائه می کند، اشاره کرد و گفت که روسیه هم به درخواست 
دولت سوریه در این کشور حضور دارد و با قوت به کار خودش در 

مبارزه علیه تروریسم ادامه می دهد.
علیه  مبارزه  در  و روسیه  ، سوریه  ایران  همکاری سه کشور 
تروریسم یک همکاری کاملا قانونی ، شرافتمندانه و رو به افزایش 
است و قرائنی را شاهد هستیم که پیروزی دولت و مردم سوریه در 

مقابل تروریست ها نزدیک است.

 روابط تهران و مسكو استراتژیک است
خبرنگاری سئوال کرد: شما در باره دیدار اخیر ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه با حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم 
رهبری در تهران گفتند که این دیدار مهمترین دیدار بعد از انقلاب 

اسلامی بوده است، علت چیست؟
ولایتی در پاسخ گفت: این دیدار در حقیقت نقطه عطفی در روابط 

ایران و روسیه بود و حتی مسئولان روس اعلام کردند روابط تهران و 
مسکو استراتژیک است.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: جمهوری اسلامی ایران هم به روابط با روسیه به عنوان یک 

رابطه بلند مدت، ثابت، همه جانبه و رو به رشد نگاه می کند.
ایران و روسیه دارای منافع مشترک در  این که  بیان  با  وی 
مناسبات دوجانبه و منطقه ای و بین المللی هستند، اظهارداشت: 
ملاقات دو ساعته کاری خارج از تشریفات بین آقای پوتین و مقام 
معظم رهبری از یک سو و ملاقات بین آقای پوتین و آقای روحانی 
از سوی دیگر و گفت وگوهایی که در باره همکاری های بلند مدت 
صورت گرفت، همگی حکایت از یک تحول جدید در روابط بین ایران 
به عنوان قدرت اول منطقه و روسیه به عنوان قدرت تاثیرگذار منطقه 

و یک ابرقدرت نظامی و تاثیرگذار در صحنه بین الملل دارد.
مشاور مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: این دیدار کاری 
ابتکاری ، گسترده و همه جانبه در تاریخ روابط فی مابین تهران و 
مسکو تاکنون سابقه نداشته و با توجه به تاثیری که این گفت وگوها 
در پیشرفت روابط دو جانبه و همکاری های دو طرف در زمینه ایجاد 
آرامش و رفع مشکلات منطقه خواهد داشت، بنده نظیری برای آن 

نمی شناسم.
به گزارش ایرنا، مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین 
الملل ظهر دوشنبه در راس هیاتی از طریق دمشق وارد بیروت 

پایتخت لبنان شد.
حسن امیر عبداللهیان معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، دکتر ولایتی را در این سفر همراهی می 

کند.
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی و هیات همراه از سوی محمد 
فتحعلی سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان مورد استقبال قرار 
گرفت. دکتر ولایتی قبل از لبنان در دمشق با بشار اسد رییس جمهور 
و ولید المعلم معاون نخست وزیر و وزیر امورخارجه سوریه به طور 

جداگانه دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در دمشق با بیان این که » جنگ علیه تروریسم در سوریه برای این 
کشور و منطقه سرنوشت ساز است« ،تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران به حمایت از دولت و ملت سوریه در مبارزه با تروریسم تکفیری 

ادامه می دهد.
به گزارش ایرنا، ولایتی در نخستن دیدار خود در بیروت با تمام 

سلام نخست وزیر این کشور دیدار و گفت وگو کرد.

تجربه رایحه خوش خدمت تكرار نشود

جدایی اعتدال از اصلاحات به نفع تندروهاست
»اعتدال« واژه ای که این روزها میان اکثر شخصیت ها و جریان های سیاسی دهان به 
دهان می شود. عده ای می گویند ما همیشه راه اعتدال را انتخاب کرده ایم و عده ای هم 
خود را اعتدالیون می نامند. اما به واقع اعتدال چیست؟ واژه ای که این روزها می گویند یك 
جریان هم شده است. داریوش قنبری می گوید: »اعتدال یك منش است و هیچ چیز دیگری 
نیست. فقط چون سال ها از کشور و مدیریت اجرایی کشور دور شده بود، الان همه آن 
را به عنوان یك مدل جدید می شناسند. « البته این حرف پر بی راه هم نیست چراکه طی 
دوره اداره کشور توسط دولت نهم و دهم، بروز افراطی گری های یك جریان موجب از بین 

رفتن اعتدال کشور شد. 
بازگشت اعتدال به كشور

در 24 خرداد 92 شعار اعتدال روحانی توانست در لایه های مختلف جامعه جا باز 
کرد. مردمی که در طول هشت سال مدیریت محمود احمدی نژاد به شدت از روش ها و 
سیاست های دولت او خسته شده بودند، با آمدن روحانی با شعار اعتدال یعنی جایگزینی 
»تعامل« به جای »تقابل« در کلیه تصمیم گیری های داخلی و خارجی، روحیه تازه ای 
گرفتند و از همان زمان اصلاح طلبان برای کمك به کشور تصمیم به حمایت از این دیدگاه 
گرفتند. البته این حمایت شاید دلیل دیگری هم داشت و دلیلش این بود که این شعار 
و گفتمان بی شباهت به شعار و گفتمان جامعه مدنی نبود. از این بابت اصلاح طلبان نیز 
سبد رأی خود را به حسن روحانی اختصاص دادند و حتی تنها کاندیدای اصلاح طلب 
نیز به نفع کاندیدای جریان اعتدال کناره گیری کرد و از این رو سبد رأی اعتدالیون پر از 
آرای اصلاح طلبان شد. به هر روی اگرچه به زعم عده ای بازگشت اعتدال به کشور از دولت 
یازدهم اتفاق افتاد اما آیا این به این معنی بوده که پیش از این اعتدالی نبوده است؟ داریوش 
قنبری، نماینده اصلاح طلب مجلس هشتم، در پاسخ به این سوال می گوید: »اعتدال یك 
گفتمان است که هر جریان سیاسی می تواند از آن پیروی کند. حالا اینکه عده ای بخواهند 
از این گفتمان یك جریان بسازند، بحث دیگری است اما این باید مدنظر باشد که اعتدال 
مخصوص یك گروه یا جریان خاص نیست. « ابوالقاسم رئوفیان، فعال سیاسی اصولگرا هم 
البته نظرش به داریوش قنبری نزدیك است و می گوید: »هم اصلاح طلبان و هم اصولگرایان 
در درون جریان خود، نیروهای تندرو و نیروهای معتدل دارند. از دل معتدلیون این دو 
جریان الان جریان اعتدالی به وجود آمده است. بنابراین این جریان اعتدال جریان سوم 
نیست بلکه همان نیروهای معتدل اصلاح طلب و اصولگرا هستند. « البته فعالان سیاسی در 
حالی معتقدند که اعتدال یك گفتمان است که معاون رئیس جمهوری پیش تر از اعتدال به 

عنوان یك رویکرد نام برده بود. 
مجلس و اعتدال

از آنجایی که شعار اعتدال در انتخابات ریاست جمهوری با همراهی اصلاح طلبان با اقبال 
مردم روبرو شد، حال این شعار به سمت انتخابات مجلس خیز برداشته است. عده ای پرچم 
اعتدال به دست گرفته اند تا با این پرچم به کرسی های بهارستان برسند. البته چون معدود 
احزابی که این دیدگاه را نمایندگی می کند به تنهایی نمی تواند وارد کارزار انتخابات شود 
قاعدتا گفتمان اصلاحات به مانند انتخابات ریاست جمهوری باید به کمك این جریان بیاید. 
از طرفی باتوجه به اظهارنظرهای اخیر به نظر می رسد که اعتدالیون قصد تکرار تجربه 
مشترك شان در انتخابات 92 با اصلاح طلبان را ندارند در حالی که جدایی اعتدالیون از 
اصلاح طلبانی که در انتخابات 92 از آنها حمایت کرده اند به نظر غیرمنطقی می رسد چراکه 
جدا شدن سبد رأی اصلاحات از اعتدال شاید به ضرر اصلاح طلبان نباشد اما قطعا پیامدهای 

منفی برای اعتدالیون در پی خواهد داشت. 
محمد هاشمی با بیان اینکه مبدع جریان اعتدال آقای روحانی نیست بلکه به سال های 
سیاست ورزی آقای هاشمی برمی گردد، گفت: » در انتخابات مجلس دو جریان اعتدال و 
اصلاحات باید با هم به یك لیست مشترك برسند وگرنه در صورت وجود لیست های متعدد 
جریان اصولگرا می تواند پیروز میدان رقابت باشد«  جواد اطاعت تحلیل گر مسائل سیاسی 
هم در همین ارتباط به ایلنا می گوید: »شخصا ترجیح می دهم حامیان دولت اگر می خواهند 
در انتخابات فعال باشند همراه با اصلاح طلبان با یکدیگر فعالیت کنند و قبل از انتخابات با 
یکدیگر به ائتلاف رسیده و کاندیداهای مشترکی را معرفی کنند. البته راه دیگری هم وجود 
دارد که وقتی لیست ها نهایی شد اعتدالگرایان می توانند از بین لیست ها افرادی را برای خود 
انتخاب کنند، این روند به نفع حامیان دولت است، اما اگر قرار باشد آنها تجربه رایحه خوش 

خدمت را تکرار کنند، به ضررشان خواهد بود. «

رئیس جبهه اصلاح طلبان:

 برخوردنكردن با برهم زنندگان تجمعات 
هزینه بسیاری دارد 

رئیس جبهه اصلاح طلبان گفت: اگر با گروه های تندرو که با خشونت ، تجمعات 
سیاسی را بر هم می زنند، برخورد نشود ، ادامه کار آنها، هزینه های بسیاری به دنبال 

خواهد داشت. 
مجید محتشمی در گفت و گو با ایرنا افزود : در صورتی که از اقدام این گروه ها که 
بیشتر منتسب به جریان اصولگرایی هستند جلوگیری نشود این گروه ها به گروه های رگ 
زن تبدیل خواهند شد. وی تصریح کرد: اگر جریان اصولگرا، بزرگان اصولگرا و بزرگان عاقل 
این طیف از هم اینک به فکر نیفتند که گروه های کوچک تندرو را در جای خود بنشانند 
و خود را از این ها مبرا و متمایز ندانند، قطعا دستگاه های امنیتی و انتظامی تلاش خواهند 
کرد اینها را سر جای خود بنشانند. دبیرکل حزب آزادی گفت: طیف و شخصیت سخنرانانی 
که در چند مرحله برنامه هایشان به هم خورده و دچار حادثه شده اند نشان می دهد که 
متعلق به اصلاح طلبان هستند که این برنامه ها با هجمه گروه چند نفری مواجه شده است.

وی ادامه داد: هجمه کنندگان و افرادی که گروه هجمه کننده را تشکیل می دادند نشان 
می دهد که از حامیان و طرفداران طیف اصولگرا هستند. محتشمی افزود: قرار بر این شد 
که اصولگرایان و اصلاح طلبان تلاش کنند از نیروهای اعتدالی خود استفاده کنند و مشی 

اعتدال و میانه روی را در انتخابات پیش رو و مجلس دهم اتخاذ کنند.
وی گفت: انتخابات سالم و آزاد از درون رویه های اعتدالی و میانه روی به وجود خواهد 
آمد و هر چقدر به جریان های افراطی کمک داده شود مانند چند جلسه ای که رخ داد 
و در همه اینها انگشت اتهام به سمت طیف اصولگراست، بازی را برای هر دو جریان به 
هم خواهد زد. محتشمی تاکید کرد: کشور نیازمند آرامش است و باید در سایه آرامش و 
گشایش در زمینه های نظارتی و اجرایی در تایید صلاحیت ها همه دست به دست هم 
دهیم و با فراهم شدن این شرایط انتخابات پرشور و گسترده ای را با حضور آحاد ملت در 

پای صندوق های رای داشته باشیم.
به گزارش ایرنا در هفته های اخیر گروه هایی با تعداد اندک، به برخی تجمعات سیاسی 
منسوب به اصلاح طلبان که مجوز قانونی داشتند، حمله کردند که در نتیجه، بعضی از این 

تجمعات برگزار نشد. وزارت کشور نسبت به این حوادث واکنش نشان داده است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب :

كشاندن سیاست به خیابان  ها
 به مصلحت هیچ كس نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است کشاندن سیاست به خیابان ها به نفع 
هیچ کس نیست.

ابراهیم اصغرزاده در دیدار با اعضای انجمن اسلامی دانشجویان نواندیش دانشگاه 
فردوسی مشهد با بیان اینکه جنبش دانشجویی در زمان احمدی نژاد قیچی شد، اظهار 
کرد: زمانی که احمدی نژاد رئیس جمهور شد اعلام کرد که می خواهم انقلاب فرهنگی دوم 
را انجام دهم و منظورش از این انقلاب فرهنگی دوم این بود که دانشگاه ها را شخم بزند 
و انجمن ها را تعطیل کند. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: بدنبال آن شرایطی ایجاد شد و 
نهادهایی که قرار بود ظاهرا حامی فعالیت های سیاسی و دانشجویی باشند به عکس این 
موضوع عمل کردند و تبدیل شدند به شمشیری بالای سر دانشجویان، همه هم فکر کردند 
که دیگر تمام شد و دانشگاه مرده است، اما درانتخابات سال 92 همان اتفاق هایی رخ داد که 

در سال های قبل از آن به خصوص در سال 76 به وقوع پیوست.
اصغرزاده با بیان اینکه شاید نتوانیم بگوییم مشخصا عرض و طول جنبش دانشجویی 
کجاست، گفت: تا زمانی که انجمن و فعالیتی نیست، چطور اینها می توانند در انتخابات 
مداخله کنند، اما کسانی که باید بفهمند فهمیدند که در محیط دانشگاهی جریان رودخانه 
سیالی که ما اسمش را جنبش دانشجویی می گذاریم گاهی شیبش تند می شود و گاهی 

هم مانع برایش ایجاد می شود ولی حضور دارد و نمی توانیم بگوییم نیست.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: جنبش دانشجویی تاثیر خود را گذاشته و 
می گذارد، سال 76 تحت تاثیر فعالیت دانشجویان و دانشگاه ها در زمانی که ما نه روزنامه 
داشتیم و نه حزبی، این دانشجویان دانشگاه ها بودند که توانستند در جامعه تاثیر بگذارند 
و فرایندی را از 16، 17 سال پیش تشکیل دهند که این فرایند دائما خودش را باز تولید 
کرده است حتی در سال 88 و 92 . اصغرزاده با بیان این که حسن روحانی بیش از آن که 
محصول برنامه ریزی حکومتی باشد به نظر من سمبل مداخله نسل دانشگاهی و روشن 
فکر کشور در روند سیاسی کشور است، خاطرنشان کرد: بنابراین چیزی به اسم جنبش 

دانشجویی اساسا قابل حذف نیست، حتی اگر ظاهر تشکیلاتی نداشته باشد.
وی ادامه داد: واقعیت این است که به دلیل گسست هایی که در جنبش دانشجویی 
صورت گرفته این امکان وجود نداشته که نسل های قبل تجربیات خود را به نسل های 
بعدی بدهند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به این که در محیط دانشگاه ارتباط افراد 
بسیار ارزشمند است، گفت: مطالبات صنفی دانشجویان باید بالاتر از مواردی مثل خوراک و 
مسائل مربوط به خوابگاه ها باشد، جنبش دانشجویی مطالباتش بیش از همه چیز به جای 

اینکه درگیر منافع شخصی باشد باید به آرمان های بلند مدت  اختصاص یابد.
اصغرزاده با اشاره به این که عینک سیاه و سفید تا حدود زیادی محیط علمی و فرهنگی 
ما را تحت تاثیر قرار داده بود، اظهار کرد: من معتقدم جنبش دانشجویی به مبارزان بیرون 
از دانشگاه خدمت می کرد، جنبش دانشجویی و محیط های دانشگاهی در پیشبرد پروژه ای 
در کشور که قبل از انقلاب ضد شاه و ضد مستبد بود و بعد از انقلاب ضد استبداد بود 

حرکت می کرد.

نکته

اخبار
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علی لاریجانی:

همبستگی مانع از موفقیت پروژه نفوذ می شود  

انتظارها برای "بسته" شدن پرونده "پی ام دی" پایان می یابد؟ 

کلید برجام در قفل 8 ساله  یک ادعا 

 با تاكید به اهمیت انتخاب سریع رئیس جمهور لبنان

ولایتی:دست تروریسم ازسوریه بایدكوتاه شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همبستگی در کشور مانع از 
موفقیت پروژه نفوذ می شود و این مساله سرمایه ای برای کشور است که 

مشکلات را حل می کند. 
علی لاریجانی روز دوشنبه در آیین اختتامیه دوازدهمین اجلاس 
سراسری مدیران حوزه های علمیه خواهران کشور در مجتمع یاوران 
مهدی)عج( قم افزود: آن چه رهبر معظم انقلاب درمورد نفوذ می فرمایند 
تحلیل درستی است چرا که غربی ها به قدرت منطقه ای ما واقف شده 
اند و از بیرون نمی توانند ایران را تخریب کنند و اگر می توانستند تاکنون 

این کار را می کردند. 
وی ادامه داد: غرب با قدرتی در منطقه مواجه است که مردم آن هوشیار 
هستند و تصمیم های عقلایی در آن گرفته می شود لذا آن ها به دنبال به 

هم ریختن ایران از درون گرفته اند. 
لاریجانی بیان داشت: غرب در این اندیشه است که جامعه ای که دارای 
قدرت می باشد از درون می تواند بهم بریزد و از این رو حساس بودن پروژه 

نفوذ نسبت به همین نقطه است. 
وی ادامه داد: شکاف های محلی مایه ایجاد نفوذ می شود ، در حوزه 
اقتصاد و آسیب های اجتماعی باید اولین پایه وفاق درونی را جدی گرفته و 

وحدت داخلی کشور را حفظ کنیم. 
پرونده PMD باید بسته شود 

لاریجانی درادامه سخنان خود ابراز داشت: درمساله هسته ای، ایران با مقاومت خود نشان 
داد که روش های زورگویانه جواب نمی دهد گرچه مقاومت در پرونده هسته ای برای ما 

هزینه داشت ولی نتیجه بخش بود و به دانش هسته ای رسیده ایم . 
وی ادامه داد: این که آمریکایی ها قبول کردند ایران غنی سازی داشته باشد از سر 
اضطرابشان بود چون فکر نمی کردند ایران مقاومت کند، ولی به دانش هسته ای رسیدیم 
از این رو آن ها مجبور شدند پای میز مذاکره بیایند و ما نیز پذیرفتیم چون به جایگاهی 

رسیدیم که قابل غفلت نبود و غرب نیز پذیرفت و ما از دانش خود صیانت کردیم. 
وی اظهار داشت: مشکلات اقتصادی و مسائل دیگر نیز برای ما وجود داشت اما بهترین 
راه آن است که با هزینه کمتر مسائل خود را حل کنیم و در راه مذاکرات آگاهانه قدم 
برداشتیم و این مربوط به این دولت یازدهم نیست و از یک سال مانده به دولت جدید این 

مذاکرات آغاز شده بود. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مذاکرات به درستی پیش رفت هر چند چالش 
هایی دارد اما در جاهایی که داد و ستد کردیم لطمه ای به بنیان فنی هسته ای ما وارد نکرد 

و چیزهایی را تثبیت کردیم که برای ما اهمیت داشت. 
وی ادامه داد: این که تحقیق و توسعه هسته ای در کشور ادامه پیدا کند در بالاترین 

سطح تصویب شد و مذاکرات به همین دلیل دو ماه عقب افتاد. 
لاریجانی بیان داشت: در مقابل این که ما پایه ای از غنی سازی را داشته باشیم مقاومت 
شد و این که 10 هزار یا شش هزار سانتریفیوژ داشته باشیم تاثیری در دانش هسته ای ما 
ندارد و ما این تفاوت را به این قیمت قبول کردیم که مراودات تبادل مواد هسته ای برای 

ایران عادی شود تا چرخ کارخانه های ما بچرخند. 

وی تاکید کرد: موضوع PMD از موضوعاتی است که برای ما دردسر ایجاد کرده اند که 
ایرادها بر پایه های دروغین استوار است و این در حالی بود که در مذاکرات قرار شد این 

موضوع تمام شود. 
وی ادامه داد: آن ها در مذاکرات لیستی برای گفت و گو دادند و موقع آن است که به 
نظردادن ها پایان بخشیم و اگر پرونده PMD بسته نشود سنگی است که طرفین ما انداختند 

و نمی توانیم مذاکرات را ادامه دهیم چرا که توافق ها طی پکیج به هم پیوسته ای است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: برجام در اجرا ریزه کاری بسیاری دارد و از این رو 
هیاتی مشخص شد که در همه ابعاد روی اجرای آن نظارت شود که اقدام طرفین ما به 
هنگام و درست است یا خیر ، این مسیر اگر به درستی ادامه پیدا کند برای ملت ایران یک 

آورده دارد که ایران از راه عقلایی می خواهد مساله را حل کند. 
جنگ طلبی غربی ها رشد تروریسم در منطقه را رقم زد 

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مساله تروریسم اشاره کرد و گفت: امروز با 
برخی مسائل حاد و چالش ها مواجه و درحوزه بین الملل شاهد چالش های متنوعی 
هستیم که برخی از بدو پیروزی انقلاب اسلامی چون مساله هسته ای که 12 سال درگیر 
آن بودیم را شاهد هستیم و مقدار زیادی از مساله هسته ای سنگ اندازی جلوی پای 

ملت ایران است. 
لاریجانی اظهار داشت: بخش دیگر از چالش ها درحد بحران مسائل منطقه ای است و 
هیچ زمانی پس از جنگ جهانی چنین وضع آشفته ای در منطقه نداشته ایم و شاید شاهد 
آرامشی تصنعی بودیم ولی به هم ریختگی امروز را هیچ گاه در منطقه شاهد نبوده ایم که 
امری گذرا نیست و باید توجه داشته باشیم که با پدیده بدخیمی در منطقه مواجه هستیم. 
وی افزود: در حوزه اقتصاد داخلی نقطه ضعف ما است که شرایط اقتصادی ما در تراز 
پیشرفت های جمهوری اسلامی نیست باید این درد را بشناسیم تا راه حل پیدا کنیم و اگر 

کارهای کپسولی و سرسری علاج کنیم و شعار بدهیم مشکلات اقتصادی 
قابل حل نیست و باید حوزه اقتصاد کاملا باز شود که با چه مشکلاتی روبرو 

هستیم. 
وی ابراز داشت: آسیب های اجتماعی نیز در جامعه طیف گسترده ای دارد 
همچون اعتیاد، طلاق و حاشیه نشینی و اگر توجه به روند صعودی آن ها 

داشته باشیم باید انرژی زیادی برای حل آن ها مصرف نماییم. 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: باید نسبت به مسائل 
فرهنگی جامعه نیز حساس باشیم چرا که زیربنای بسیاری از تغییرات در 

مسائل فرهنگی نهفته است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هراس غرب از عصیان در کشورهای 
اسلامی به رفتار خودشان در یک قرن گذشته بر می گردد ، تقسیم بندی 
برای کشورهای اسلامی بعد از جنگ جهانی دوم را شاهد بودیم در حالی 
که مسلمانان در جنگ جهانی هیچ نقشی نداشتند ولی افرادی گماشته در 

کشورهای اسلامی ایجاد کردند. 
لاریجانی بیان داشت: دیپلماسی غربی به دنبال منابع نفت و گاز منطقه 

است و شاید بزرگترین جایزه در تاریخ بود که بعد از جنگ 
جهانی دوم مناطق نفتی به کشورهای غربی واگذار شد و آنها با منابع 

کشورهای اسلامی به بازسازی خود پرداختند. 
لاریجانی گفت: جنگ طلبی غربی ها رشد تروریسم در منطقه را رقم زد و غرب در 
هدف مبارزه با تروریسم هنوز به بطن موضوع آگاه نیست و تا ریشه ها علاج نشود مشکلی 

حل نخواهد شد. 
وی ادامه داد: مبارزه با تروریسم توسط غربی ها واقعی نیست تا جایی که به منافع آن 
ها لطمه می زند نگران هستند و اگر این گونه نباشد با تروریست ها مبارزه نمی کنند لذا به 
نوعی بازی کرده و می خواهند نوعی مدیریت کنند و تروریست ها نیز می دانند چطور از 

دست غربی ها فرار کنند. 
وی افزود: این پدیده های تروریستی امری زودگذر نیست و باید مبارزه ریشه ای با این 
ها مبارزه کرد، ایران مشی عقلایی در این مساله داشت و استراتژی جمهوری اسلامی در 

منطقه بسیار کم عیب بوده است. 
اصل ۴۴ در كشور بیمارگونه اجرا شده است

 رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود به مساله اقتصاد نیز پرداخت و گفت: در 
حوزه اقتصادی با مشکل مهمی مواجه هستیم وباید برای حل مشکل بیکاری فکری شود و 
این در حالی است که بسته های دولت برای کارهای اقتصادی مانند آسپرین علاج نمی کند 
وعلاج آن حرف های شعاری نیست و تا موتور تولید کشور راه نیفتد اشتغال ایجاد نمی شود. 
وی تاکید کرد: روح اقتصاد مقاومتی در تولید کشور است و تولید مایه جلوگیری از رکود 
است و نمی توان این گونه مشکل اقتصاد را حل کرد این در حالی است که مردمی شدن 

اقتصاد رخ نداده و اصل 44 در کشور ما بیمار گونه اجرا شده است. 
وی افزود:دولت، مجلس و هر جای دیگر باید زمینه های سرمایه گذاری در کشور را 
ایجاد کنند و باید ثروت ایجاد کنیم ، این در صورتی است که اقتصاد سالم زاینده است که 

ثروت ایجاد کند و زمانی که اقتصاد ما ناسالم است نمی توانیم اهداف عالیه را ایجاد کنیم. 



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com115بحارالانوار/ج98/ص

پیامبر  اسلام )ص(:

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: 32903209 - 32906160 صندوق پستی: 37185/4495 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بین کوچه 28 و بانک صادرات، پلاک 426 

اذان صبح:5/25 طلوع آفتاب:6/52 اذان ظهر:11/54 اذان مغرب: 17/15

ان
یح

:  ر
اپ

چ
02

1 -
 65

60
79

17

کربلا پاک ترین بقعه روی زمین و از نظر احترام 
بزرگ ترین بقعه ها است و الحق که کربلا از 

بساط های بهشت است«.
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خروج زائرین از مرز با ارائه کارت ملی صحت ندارد
گفته می شود:  مدیر پایانه مرزی مهران گفت:تردد زائرین از مرز مهران فقط با ویزا وپاسپورت 
معتبر امکانپذیراست وبرخی گفته هامبنی بر حذف ویزا و امکان تردد باکارت ملی کذب محض است. 
اسد محمدی در خصوص خبرخروج زائرین با کارت ملی اظهارداشت: خروج زائرین از مرز مهران تنهابا 
ارایه ویزا و گذرنامه معتبر امکانپذیر است وانتشار شایعه خروج زائرین با کارت ملی از اساس صحت ندارد 
وبهتر است زائرین بدون ویزا وگذرنامه به مرز مهران مراجعه ننمایند. محمدی خبر انتسابی به ایشان 
مبنی بررایزنی با عراقیها برای صدوراجازه عبوربه زائرین با کارت ملی  راتکذیب کرد وافزود: متاسفانه 
خبر منتسب به بنده در خصوص رایزنی با عراقیها برای صدور اجازه تردد به زائرین با کارت ملی کاملا 
خبری کذب وساختگی است واینجانب اساسا چنین مصاحبه ای را انجام نداده ام لذا از اصحاب رسانه 
می خواهیم به اخلاق رسانه ای پایبند باشند. وی خاطرنشان کرد: همانطور که بارها از طریق رسانه ها 
اعلام شده است عبور ازمرز مهران فقط از طریق قانونی وبا استفاده ازویزا وگذرنامه صورت می گیرد واز 
زائرین عزیز می خواهیم که به هشدارها توجه جدی داشته باشند زیرا خروج غیرقانونی از مرز تبعات 
سنگین قضایی را به دنبال خواهد داشت. گفتنی است، این روزها شایعه  حذف ویزا و امکان تردد بدون 

ویزا از مرز باعث ازدحام جمع کثیری از زائرین بدون ویزا درپایانه مرزی مهران شده است.

تمدید صدور ویزا برای زوار اربعین تا پنجشنبه
گفته می شود:  رئیس ستاد اربعین با بیان اینکه صدور ویزا برای زوار اربعین تا پنجشنبه ادامه دارد، 
گفت: اخبار برخی رسانه ها در خصوص بسته شدن مرز مهران صحت ندارد و خروج افراد دارای ویزا از 
این مرز ادامه دارد.حسین ذوالفقاری رئیس ستاد مرکزی انتخابات  با بیان اینکه دیروز اخبار متناقضی 
در رسانه ها مبنی بر بسته شدن مرز مهران منتشر شده بود، گفت: به دلیل بی نظمی هایی که دیروز 
و امروز در مرز مهران ایجاد شد، کمیته امنیتی تصمیم گرفت ورودی های مهران را از ایلام، دهلران و 
شهرستان ملک شاهی ببندد و از تردد افراد به سمت مهران جلوگیری شود، زیرا بیشتر این افراد فاقد 
ویزا هستند؛ اما مرز مهران برای افرادی که دارای ویزا هستند، باز است. همچنین مرز شلمچه و چزابه 

بدون مشکل در حال ارائه خدمات است.

قم سومین استان دارای بیشترین ولادت در هشت ماه گذشته
گفته می شود: مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان کرد: در 
هشت ماه گذشته استان هایی که بیشترین ولادت را داشته اند به ترتیب هرمزگان با 9.7 درصد رشد، 
یزد با 9.1 درصد رشد و استان قم با 8.7 درصد رشد بوده اند. علی اکبر محزون افزود: استان هایی 
که کم ترین رشد ولادت را داشته اند نیز به ترتیب لرستان با 1.2- درصد، گیلان با 0.1- درصد و 
آذربایجان شرقی نیز با 0.8 درصد کمترین رشد ولادت را داشتند. محزون ادامه داد: در 8 ماهه 
امسال یک میلیون و 61 هزار و 902 مورد ولادت به ثبت رسیده است که از این تعداد 819 هزار 
و 244 ولادت در شهرها و 242 هزار و 658 ولادت نیز در روستاها ثبت شده است. وی با اشاره به 
اینکه 545 هزار و 504 ولادت پسر و 516 هزار و 398 ولادت دختر در کشور ثبت شده است، گفت: 
بر اساس این آمار به ازای هر 100 دختر 106 پسر متولد شده اند. محزون با بیان اینکه در هر ساعت 
180 ولادت در کشور اتفاق می افتد گفت: در 8 ماهه امسال نسبت به سال گذشته 4.9 درصد 

رشد ولادت داشته ایم.

واکنش سردار سلیمانی به شایعه شهادتش 
گفته می شود:  سردار سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه در واکنش به شایعات گسترده  درباره 
زخمی یا شهید شدن خود، گفت: این ها چیزهایی است که دشت ها و کوه ها را برای پیدا کردنش 
پیموده ام. سردار سلیمانی همچنین در خصوص شهادت غضنفر رکن آبادی در منا این واقعه را پایانی 
افتخارآمیز برای وی عنوان کرد. سردار سلیمانی در گفتگو با پایگاه تحلیلی خبری الوقت که در دفتر کار 
وی در تهران صورت گرفت، رکن آبادی را یک شخصیت انقلابی نامید که به دیپلماسی معنای تازه ای 
داده است. او گفت: رکن آبادی زیر بمباران های وحشیانه رژیم صهیونیستی در جنگ 33روزه تابستان 
2006 میلادی، نقش مهمی در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت. رسانه های اسرائیلی و 
به تبع آن رسانه های حامی مخالفان سوریه در روزهای گذشته، اخبار و شایعات متعددی را از شهادت 

سردار سلیمانی سپس جراحت وی منتشر کرده بودند.

تکذیب هدیه 20 میلیاردی اردوغان به مجید مجیدی  
گفته می شود: مجید مجیدی کارگردان فیلم سینمایی »محمد رسول الله )ص(« در واکنش به 
انتشار خبر هدیه 20 میلیارد تومانی رجب طیب اردوغان به وی گفت: این خبر کاملا کذب است و 
هیچ مبلغی از سوی رئیس جمهور ترکیه به بنده و مجموعه سازنده فیلم محمد رسول الله )ص( داده 
نشده است. وی همچنین در خصوص خبر نمایش »محمد رسول الله )ص(« برای رئیس جمهور ترکیه 
نیز اظهار داشت: این خبر نیز به هیچ عنوان صحت ندارد و هیچ اطلاعی از نمایش فیلم برای رئیس 
جمهور ترکیه ندارم. این کارگردان مطرح سینمای ایران در ادامه افزود: انتشار این شایعات و اخبار کذب 
در راستای تخریب وجهه این فیلم و عملیات روانی علیه آن است که گروه های تکفیری و دشمنان آن 

در منطقه ایجاد می کنند.

مهمان غیرممکن، دعوت خندوانه را پذیرفت
گفته می شود:  علی کریمی ستاره سابق و محبوب فوتبال ایران بالاخره دعوت رامبد جوان برای 
حضور در خندوانه را پذیرفت. به گزارش تابناک، رامبد جوان در سری قبلی خندوانه تلاش زیادی کرد 
تا برخی چهره ها را به برنامه اش ببرد که علی کریمی و عادل فردوسی پور از آن جمله بودند. وی 
موفق شد در آخرین برنامه ها فردوسی پور را به برنامه بکشاند اما در خصوص کریمی موفقیتی حاصل 
نشد. نامه نوشت قراراست سری سوم خندوانه به زودی روی آنتن برود و جوان از حالا در حال دعوت 
از مهمانان جدید است. وی دوباره به سراغ کریمی رفته و این بار توانسته رضایت ستاره سابق فوتبال را 
جلب کند و به زودی باید منتظر حضور علی کریمی در برنامه خندوانه پس از پایان ایام عزاداری ها و 

آغاز سری جدید این برنامه طنز باشیم.

حقوق 31 میلیونی مدیران یک صندوق بازنشستگی ورشکسته 
گفته می شود:  دکتر سید احسان خان دوزی عضو هیأت علمی دانشکده ی اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی در بیان مصادیق یکی از بی عدالتی ها گفت: بررسی فیش حقوقی مجموعه مدیران 
یک صندوق بازنشستگی که در شرف ورشکستگی است نشان می دهد که حقوق پایه مدیران این 
صندوق بازنشستگی 19 میلیون و 300 هزار تومان است که با جمع مزایا حقوق مدیران این صندوق 
بازنشستگی 31 میلیون و 400 هزار تومان می شود. وی افزود: صندوقی که در حال ورشکستگی است 
و اعضای آن در ماه ها و هفته های اخیر بارها در مقابل مجلس تجمع کرده اند، مدیران آن این گونه حق 

سایر اعضا را می خورند و نمی توانند مطالبات آن ها را برآورده کنند.

تشخیص زمان مرگ رکن آبادی سخت است
گفته می شود: رئیس پزشکی قانونی کشور با تائید هویت مرحوم »غضنفر رکن آبادی« گفت: 
تشخیص زمان مرگ رکن آبادی سخت است اما در حال بررسی هستیم. احمد شجاعی در گفتگو 
با مهر اعلام کرد: بر اساس آزمایش DNA پیکر مرحوم رکن آبادی شناسایی شده که این بر اساس 
تطبیق نمونه DNA با اعضای خانواده این زائر بیت الله الحرام بوده است. رئیس سازمان پزشکی 
قانونی کشور گفت: این نمونه ها از استخوان و عضله و دندان رکن آبادی بوده که به دلیل گذشت 
زمان از مرگ، نمونه DNA از استخوان انجام شده است و این 100 درصد مورد تائید است. شجاعی 
در پاسخ به اینکه آیا زمان مرگ را هم تعیین کرده اید، گفت: تشخیص این مهم سخت است اما در 

حال بررسی هستیم.

وعده پادشاه عربستان برای عفو شیخ نمر 
گفته می شود:  شیخ مهدی الصمیدعی روز دوشنبه فاش ساخت: سلمان بن عبدالعزیز شاه 
عربستان ضمن موافقت با درخواست میانجیگیری من در خصوص لغو حکم اعدام شیخ نمر، از امضای 
حکم اعدام شیخ نمر روحانی مبارز و مخالف آل سعود خودداری کرد. به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری عراقی المعلومه، الصمیدعی در مصاحبه با این رسانه گفت: طرف های سیاسی ودینی در 
عراق وخارج آن از وی خواستند که برای جلوگیری از اجرای حکم اعدام شیخ نمر که اخیرا توسط 
دادگاه های عربستان تصویب شده بود میانجیگری کند. الصمیدعی افزود: من از شاه عربستان خواستم 
شیخ نمر را عفو کند تا اینکه ایشان علاوه بر حمایت از طرح آشتی در عراق، پیام آور صلح نیز باشند. 
وی تاکید کرد: شاه عربستان از امضای حکم اعدام شیخ نمر خودداری کرد وما منتظر صدور حکم 

عفو هستیم.

ترکیه: هرگز از روسیه عذرخواهی نخواهیم کرد 
گفته می شود:  نخست وزیر ترکیه در نشست مشترک خبری با دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی 
»ناتو« گفت: هرگز از روسیه عذرخواهیم نخواهیم کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره مباشر، احمد 
داود اوغلو افزود: ما تحریمه ای روسیه را رد می کنیم. وی تاکید کرد: ما از سرنگون کردن هواپیمای 
جنگی روسیه عذرخواهی نخواهیم کرد و هیچ کسی نمی تواند از ما بخواهد عذرخواهی کنیم.  داود 
اوغلو ابراز امیدواری کرد: روسیه درمورد تحریم ها علیه ترکیه در واکنش به سرنگون شدن جت جنگنده 

روسی تجدید نظر کند.

نامه جمعی از هنرمندان درباره فیتیله  
گفته می شود:  جمعی از هنرمندان در حمایت از عوامل برنامه »فیتیله« نامه ای را به دکتر محمد 
سرافراز، رئیس سازمان صداوسیما نوشتند. این نامه که نسخه ای از آن در اختیار ایسنا قرار گرفته، به 
امضای داود میرباقری، داریوش ارجمند، عبدالله اسکندری، پرویز پرستویی، همایون اسعدیان، حمید 
عجمی، فاطمه معتمدآریا، حسین پاکدل، علیرضا رئیسیان، محمدحسین لطیفی، فرشته طائرپور، 
پژمان  علی جلیلوند،  اسماعیلی، وحید جلیلوند،  پورشیرازی، حبیب  پورصمدی، حسن  مرتضی 
لشکری پور، مهناز افضلی، پیمان قاسم خانی، علی رویین تن، امیر آقایی، مهدی پاکدل، علیرضا کمالی، 

سید جواد یحیوی، سیدعلیرضا علویان، منصور ظهوری رسیده است.

انتقاد دادستان تهران از مشخص نبودن آمار زندانیان
گفته می شود:  عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران با انتقاد از نبود آمار قطعی از محکومان 
زندانی و تعارض میان آمارهای ارائه شده از سوی برخی دادسراها و زندان گفت: دادسراها باید به طور 
ماهانه آمار دقیقی از تعداد محکومان زندانی با ذکر نوع اتهام مطابق فرم ارسالی گزارش کرده و هم چنین 

شمار محکومانی که مشمول عفو، آزادی مشروط یا دیگر امتیازات قانونی شده اند را ارائه کنند.

مذاکره موتلفه با لاریجانی 
گفته می شود:  اسد الله بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با اعلام اینکه 
در زمینه رسیدن به وحدت با علی لاریجانی جلساتی را برگزار کرده ایم، اظهار کرد: جلسات ما 
برای رسیدن به وحدت تنها به نشست های مشترکمان با جمعیت ایثارگران و جبهه پایداری محدود 
نمی شود و در این زمینه با آقای لاریجانی،  جبهه پیروان خط امام و رهبری و نیز جامعه روحانیت و 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم جلساتی را برگزار کرده ایم.

۶0 فریب خورده از ایران امان نامه گرفتند
گفته می شود:  حق پرست مدیرکل اطلاعات سیستان و بلوچستان با بیان اینکه رویکرد نظام 
رافت، مهربانی و بازگرداندن مجرمان نادم به دامان جامعه است گفت: 60 نفر از فریب خوردگان توسط 
گروهک های تروریستی در این استان پس از اظهار ندامت و پشیمانی از اعمال گذشته خود، در مدت 

دو سال گذشته امان نامه دریافت کردند.

نامحرمانه

گزارش: جواد قاسمی ورجانی

مونوریل؛ نامی که امروز برای مردم قم تبدیل به یک علامت 
سوال شده است. هر روز یک اظهار نظر در این خصوص می 
شنوند، یک روز می گویند که قرار است پایه های مونوریل جمع 
آوری شود، یک روز می گویند که مونوریل تا مصلا می رود، یک 
روز می گویند تا پردیسان. روزی نحوه عبور مونوریل از مقابل حرم 
مطهر تبدیل به بحث داغ استان می شود و روز دیگر عدم عبور 
این پروژه از مقابل حرم. سریال مونوریل قم حدود 5 سال است که 
تقریبا هر روز برای مردم این شهر اکران می شود و معلوم نیست 

که تکلیف آخرین قسمت این سریال چه خواهد شد؟!
اگر بگوئیم به تعداد پایه های بتنی سردرآورده در مسیر 
رودخانه علامت سوال در ذهن مردم قم و سایر هموطنانی که 
برای زیارت به این شهر می آیند، ایجاد شده سخنی به گزافه 
نگفته ایم. پروژه ای مبهم که حتی تکلیف آن برای مسئولان 
استان و کشور نیز مشخص نیست که اگر مشخص بود، هر روز 

شاهد اظهار نظری در این زمینه نبودیم.
یک روز اداره آب منطقه ای تعدادی باغچه را که فضای 
چندانی هم در مسیر رودخانه اشغال نکرده بود، به بهانه اینکه 
نباید در رودخانه که مسیر سیل است تاسیساتی ایجاد شود، با 
لودر جمع آوری و بار کامیون می کند، اما همه چشمانشان را بر 
روی ستون های قطور و ایستگاه های چند صد متری مونوریل 
درست در بستر رودخانه بسته اند و گویی انگار این تاسیسات مانع 

بزرگی در مقابل سیلاب احتمالی نیست.
البته این اختلاف نظرها در خصوص پروژه مونوریل تقریبا از 
همان آغاز کار وجود داشت و برخی معتقد بودند که مونوریل 
نمی تواند چندان تاثیری بر روی حمل و نقل عمومی قم داشته 
باشد. برخی هم نظر مخالفی داشتند که از آن جمله می توان 
به شهردار وقت اشاره کرد. عابدینی پور معتقد بود که بالاخره 
امکانی برای قم فراهم شده که باید از آن استفاده کرد. وقتی دولت 
تصمیم گرفته پولی را در قم هزینه کند، باید از آن استقبال نمود. 
عابدینی پور به مهر گفته است: در زمانی که شهردار قم بودم 
آیت الله مکارم شیرازی در دیداری از اینکه شهر قم فاقد فضای 
پارکینگ کافی است، انتقاد کردند و ما هم  گفتیم که دولت آنگونه 
که باید و شاید به عمران و آبادانی قم توجه ندارد و ایشان نیز 
دستور دادند تا نامه ای به ریاست جمهور نوشته شود و خودشان 
در زیر نامه نوشتند که آقای رئیس جمهور شنیده ام اعتبارات 
اقلیت های مذهبی از اعتبارات مرکز جهان تشیع بیشتر است که با 
ارسال این نامه، آقای رئیس جمهور نهاد ریاست جمهوری را برای 
پیگیری علت بسیج کردند و از انجا پروژه های بزرگی همانند مترو 

و مونوریل برای عمران و آبادانی استان قم تعریف شد.
وی افزوده است: در سال 87 و قبل از آنکه بودجه مونوریل 
قم تصویب شود، آقای لاریجانی به قم آمدند و این پروژه را کلنگ 
زدند که مجلس نیز مجبور شد در سال بعد هزینه اجرای آن را در 

لایحه بودجه درج کند.
مونوریل، پروژه مهر ماندگار احمدی نژاد

احمدی نژاد هم در سال پایانی دولت خود پروژه مونوریل قم را 
جزء پروژه های مهر ماندگار تعریف کرد. بهمن ماه سال 91 بود که 
دستیار ویژه احمدی نژاد به قم آمد و به همراه »کرمرضا پیریایی« 
استاندار وقت قم و جمعی از مدیران استانی از پروژه مونوریل قم 
بازدید کرد و با حضور در کارگاه این پروژه در جریان دقیق اجرا و 
مشکلات پیشرفت این پروژه قرار گرفت. وی مونوریل قم را از مهم 
ترین پروژه های مهر ماندگار دولت دهم دانست؛ اما این موضوع 
هم نتوانست کمک چندانی به اتمام این پروژه نماید و مونوریل قم 

همچنان بلاتکلیف ماند.
مخالفی كه موافق شد

نکته جالب اینکه احمد امیرآبادی فراهانی نماینده قم که امروز 
به یکی از موافقان پروژه مونوریل تبدیل شده است، در سال 89 
که ریاست کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم را بر 
عهده داشت اعلام کرد که شورای اسلامی شهر قم طی نامه ای به 
استاندار مخالفت خود را با عبور مونوریل از مقابل حرم مطهر اعلام 
کرده است. او البته امروز موافق پروژه مونوریل شده و می گوید که 

این پروژه باید به سرانجام برسد.
بی اعتنایی به حقوق مردم قم

باقرپناهی عضو سابق شورای شهر قم نیز از افرادی که بود 
که تقریبا ازهمان ابتدا مخالف پروژه بود. وی 25 فروردین ماه 
سال 91 در جلسه شورای عالی استان ها طی سخنانی با بیان 
اینکه اجرای پروژه مونوریل در قم درحالی که در شهر تهران با 
شکست مواجه شده بود،   چه الزامی داشت، با طرح این سوال 
که آیا این بی اعتنایی، بی اعتنایی به حقوق مردم قم نیست گفت: 
تبدیل شدن یکی از خطوط مترو به مونوریل، یعنی سلب شدن 
بخشی از خدمات به مردم این شهر، چراکه مونوریل نمی توانند 
نیازهای مردم قم را پاسخ دهد مگر اینکه   همان خط حذف شده 
احداث شود. وی با بیان اینکه متاسفانه این پروژه با آثار شوم خود 
بر سیما و منظر شهری و به خصوص آثار نمادین مذهبی بر هویت 
و سیمای شهر اهل بیت پنجه افکنده است،   افزود:   اثبات این 
مطلب تخصص نمی خواهد همگان و حتی کسانی که که یک 
بار به این شهر مقدس سفر داشته اند، می دانند که رودخانه قم 
تنها فضای باز شهری است که چشم انداز مناسبی را برای حرم 
مطهر حضرت معصومه فراهم می آورد و بدین لحاظ تصویر ذهنی 
مناسبی را در مقیاس کلان از نمادهای دینی در بیننده ایجاد 
می کند،   اما با احداث مونوریل تصویر ذهنی از قم دیگر تصویر 
شهر گنبد ها و گلدسته ها نخواهد بود بلکه شهر مونوریل به علاوه 

گنبد ها و و گلدسته ها است.
پروژه مونوریل قم از اساس خلاف قانون

 و مخالف اصول حمل و نقل 
شهریورماه سال 93 بود که حجت الاسلام پورمحمدی وزیر 
دادگستری در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه قم زبان به 
انتقاد از پروژه مونوریل قم گشود و گفت: برای این پروژه مطالعات 
زیادی صورت گرفت و به مسئولان وقت گفتیم برای اجرای آن 
اگر مفید هم باشد اکنون زمان مناسبی نیست چرا که این طرح 
هزینه زیادی در بر دارد و خروجی آن متناسب با پولی که سرمایه 
گذاری می شود نیست و باید پروژه هایی که در زمان کوتاه تری به 

سرانجام می رسد همانند مترو را در دستور کار قرار داد.
وزیر دادگستری ادامه داد: تاکنون 250 میلیارد تومان به 
اجرای مونوریل در قم اختصاص یافته که همچنان پول زیادی 

می خواهد تا شاهد بهره برداری از ان باشیم.
از  اینکه یکی  با اعلام  وی همچنین در مصاحبه دیگری 
پرونده های اعتراضی ما که متاسفانه به فرجام نرسید، پروژه 
مونوریل قم است، گفت: پروژه ای از اصل خلاف قانون با نقض 
قوانین بسیار زیاد و مخالف اصول حمل و نقل و اقتصاد قابل قبول. 

هیچ جنبه حل ترافیکی در آن نیست. در این پرونده علیه آقای 
احمدی نژاد، وزیر کشور و سایر مقامات اعلام جرم کردیم و الان 
هم معتقدم از بین بردن بیت المال در این پروژه بی خاصیت اتفاق 
افتاده است. آقای احمدی نژاد صریحا در این پرونده دستور داده و 
فراتر از یک توصیه اداری است و بر اساس همان دستور گزارش 
تهیه کرده و به قوه قضاییه فرستادم. در آن زمان قوه قضاییه 
مایل نبود هر روز با دولت درگیر باشد و پرونده پیگیری جدی 
نشد. اینقدر پرونده ها زیاد شده بود که مصلحت نبود هر روز این 

درگیری ها ادامه پیدا کند.
کلاف سردرگم مونوریل قم همچنان ادامه داشت و هر روز بر 
شائبه های این پروژه افزوده می شد، مجموعه مدیریت شهری 
هم تکلیف مشخصی در این خصوص نداشت. پروژه ای که در 
سال 88 کیلد خورده بود و فاز اول این پروژه از دپو تا مصلا با 
طول 6/2 کیلومتر قرار بود با قیمت 118 میلیون تومان به بهره 

برداری برسد.
البته در مسیر این پروژه طی این چند سال تغییراتی هم ایجاد 
شد که این تغییرات شاید بتواند جبران کمی از تاخیر در این پروژه 
را بکند، اما دلیل اصلی آن نیست. اضافه شدن 600 متر به طول 
مسیر و افزایش زیربنای ایستگاه ها. البته به نظر تنها دلیل تاخیر 
در اجرای پروژه به افزایش قیمت ها و منابع مالی بر می گردد. از 
اختلاف نظرهای پیش آمده در بین مسئولان استان در اجرای 
پروژه نیز نباید غافل شد که در برخی مواقع نقش اساسی تر از 

کمبود منابع مالی بازی کرد.
بعد از روی کار آمدن شورای چهارم، یکی از دغدغه های 
این شورا چالش مونوریل قم بود و اعضای شورا به خصوص افراد 
تصمیم ساز در صدد بودند تا با حل معضل مونوریل، نقطه مثبتی 
در کارنامه خود ثبت کنند. سال گذشته در اولین اقدام شورای 
شهر مصوبه ای داشت که طی آن ادامه فعالیت مونوریل یعنی از 
مصلا تا پردیسان را متوقف کرد و آن را منوط به راه اندازی فاز 
اول نمود و قرار شد پیمانکار پروژه مونوریل را تا مصلا به اتمام 
برساند. البته در همین زمینه نیز سه گزینه پیش روی شورا بود، 
اول اینکه 6/8 کیلومتر مونوریل را یعنی از دپو تا مصلا را اجرا 
کنند که این کار 300 میلیارد تومان پول می خواست، گزینه 
دوم تکمیل مونوریل تا میدان مطهری بود که طول آن به 4/7 
کیلومتر می رسید و این کار نیز 200 میلیارد تومان پول لازم 
داشت، گزینه سوم هم تکمیل مونوریل تا میدان مطهری با کاهش 
ایستگاه و واگن بود که بر همین اساس قرار شد واگن ها از 20 
واگن به دو واگن تقلیل پیدا کند که برای این منظور 100 میلیون 
تومان اعتبار در نظر گرفته شد. البته همه این ارقام جدا از آن 
200 میلیارد تومانی است که تا کنون دولت در این پروژه هزینه 

کرده است.
تعیین تكلیف مونوریل در جلسات غیر علنی

کار مونوریل بالاخره به جلسات غیر علنی شورای شهر قم 
کشید. جلسه ای که نعمت الله عواطف رستمی سخنگوی شورای 

اسلامی شهر قم اخبار آن را در بین خبرنگاران اعلام کرد.
وی گفت: در دو جلسه گذشته که به صورت غیرعلنی برگزار 
شد، مباحث مربوط به مونوریل به صورت دقیق و کارشناسی 
موردبحث و بررسی قرار گرفت. قرار بر این شد که از 100 میلیارد 
تومان بودجه موردنیاز مونوریل برای تکمیل این پروژه تا میدان 
مطهری، 50 درصد را شهرداری پرداخت کند و مابقی را دولت، 
لذا در این جلسه مخالفان و موافقان نظرات خود را مطرح کردند و 

درنهایت این موضوع به تصویب رسید.
وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی پروژه مونوریل، خاطرنشان 
کرد: ایستگاه های مونوریل تا مصلا ازنظر عملیات ساختمانی 
75 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و همچنین بیش از 90 درصد 
تجهیزات موردنیاز نیز خریداری شده و از سوی دیگر 60 درصد 
بخش سیگنالینگ هم پیشرفت داشته و 40 درصد هم سفارش 

کالا انجام شده است.
و  خریداری  موردنیاز  واگن  دو  داد:  ادامه  رستمی  عواطف 
در حال حاضر در شرکت مپنا وجود دارد و 80 درصد خطوط 

مونوریل ازنظر پایه و ریل آماده است.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان خود با 
اشاره به اینکه مونوریل در دهه فجر امسال تست می شود، گفت: با 
توجه به وضعیتی که مونوریل دارد، قرار بر این شد که در دهه فجر 
به شرط اینکه موانع دیگری ایجاد نشود، دو واگن روی خط تست 
شود و 9 ماه هم فرصت دادیم که این پروژه به صورت اجرایی با 

سه ایستگاه در اختیار مردم قرار گیرد.
وی با طرح این سؤال که چرا شورای شهر درنهایت این تصمیم 
را گرفت؟ پاسخ داد: با توجه به مشکلاتی که در مسیر پروژه 
مونوریل وجود دارد، شورا به این نتیجه رسید که در خصوص 
قسمت دوم مونوریل که 18 کیلومتر است یک طرح مطالعاتی 

عمیق انجام دهد و از سوی دیگر بازخورد و بهره وری فاز اول را 
نیز ببینیم که ازنظر اصول حمل ونقل چه میزان بهره وری دارد.

عواطف رستمی در ادامه سخنان خود گفت: احتمال دارد که 
ادامه مصلا تا پردیسان به صورت مترو اجرا شود که البته این 

موضوع هنوز قطعیت پیدا نکرده و در حد یک پیشنهاد است.
اما بعد از انتخاب سید مرتضی سقائیان نژاد به عنوان شهردار 
قم، نگاه ها همه به سوی وی رفت. بالاخره با سوابق مدیریتی وی 
توقعات هم از او بالا بود و همه انتظار داشتند که حداقل سقائیان 

نژاد بتواند مونوریل قم را به سرمنزل مقصود برساند.
من بودم زیربار مونوریل نمی رفتم

سقائیان نژاد اما نظر جالبی در خصوص مونوریل دارد. او در 
به صراحت اعلام می کند که اگر من بودم به هیچ عنوان زیربار 

مونوریل نمی رفتم.
وی در گفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به اینکه در خصوص 
پروژه منوریل از اول اختلافاتی در شهر قم وجود داشت، گفت: 
شورای شهر روی بحث تعهدی که نسبت به منوریل داشته و 
قبول اینکه بخواهد خرج و مخارج آن را بدهد، یك مشکلاتی را 
داشته است. تا امروز حدود 200 میلیارد تومان هم از سوی دولت 
به این پروژه تزریق شده که امروز می بینیم اسکلت این پروژه در 

شهر قم احداث شده است.
وی با اشاره به اینکه طول این پروژه 18 کیلومتر است، افزود: 
برخی از اقلام موردنیاز این پروژه خریداری شده و در انبارها موجود 
است. این پروژه به صورت EPS بوده و شرکت مپنا و کیسون در 
این پروژه دخیل هستند، اما طرف قرارداد ما شرکت مپنا است. 
در همین راستا جلساتی را با آقای علی آبادی داشتیم، آخرین 
بحث هایی که داشتیم به این نتیجه رسیدیم که 4/7 کیلومتر 
از پروژه یعنی از دپوی منوریل تا ایستگاه مطهری را با 3 تا 5 
ایستگاه فعال کنیم به صورتی که تا اواسط سال 95 تحویل مردم 
داده شود. برای این پروژه 20 واگن پیش بینی  که واگن ها هم 
خریداری شده و نویدی که می توانم الان به مردم بدهم این است 
که امیدواریم این پروژه تا اواسط سال 95 در اختیار مردم قرار 

گیرد.
 سقائیان نژاد تصریح کرد: برای بهره برداری از این فاز منوریل 
رقم های متعددی گفته شده، برخی 200 میلیارد و برخی 180 
میلیارد تومان گفته اند؛ اما آخرین عددی که به آن رسیدیم نزدیك 
به 100 میلیارد تومان است. 50 درصد این مبلغ را باید دولت 
پرداخت کند و 50 درصد مابقی هم سهم شهرداری است که قرار 
شد به صورت تهاتری انجام شود. ماجرای منوریل یکسر و سامان 
منطقی به خود گرفته است و کارها در حال انجام است و مشکل 

خاصی نداریم.
 وی تاکید کرد: زمانی که شهردار اصفهان بودم، به من توصیه 
کردند که منوریل بیاید در اصفهان، من مخالفت کردم. علت 
مخالفت من این بود که معتقدم منوریل برای یك پارك بازی و 
مکان های توریستی است، مگر که یك سایت توریستی برای قم 

تعریف کنیم که هنوز این سایت تعریف نشده است.
شهردار قم ادامه داد: از سوی دیگر معتقدم که اگر منوریل 
می خواست کمی مفیدتر باشد باید از پردیسان شروع و به حرم 
ختم می شد. ولی چه کنم که من در یك عمل انجام شده قرار 
گرفتم. یك پارچه ای بریده شده و روی دست مردم است و مردم 

برای آن پول داده اند که باید بهترین استفاده را از آن بکنیم.
وی با تاکید بر اینکه اگر از ابتدای به ساکن بنده در قم حضور 
داشتم، به هیچ عنوان زیر بار منوریل نمی رفتم، گفت: الان باید یك 
فکری بکنم که به بهترین نحو ممکن از این سرمایه مردم استفاده 
شود، لذا قصد دارم که پارکینگ حرم را ببرم در محل دپو منوریل 
که دیگر مردم اتومبیل های خود را در بلوار زائر پارك نکند چراکه 
این کار بالاخره خطراتی هم برای قم دارد و منظر شهری را نیز 
خدشه دار می کند، مردم ماشین های خود را در محل فعلی دپوی 

منوریل پارك کنند و ازآنجا با منوریل به حرم بیایند.
وی با بیان این مطلب که باید پروژه هایی را تعریف کنیم که 
جاذبه هایی را برای منوریل ایجاد کند، اضافه کرد: فعلًا این 7/4 
کیلومتر را احداث می کنیم و اگر به ذائقه مردم خوش آمد و تائید 
کردند، پروژه را ادامه می دهیم. فاز یك این پروژه از جلوی حرم 
عبور نمی کند و به نوعی از سرمایه های قبلی نیز استفاده می شود. 
به هر صورت این بخش از منوریل به عنوان یك نظرسنجی مردمی 
است که برای ما مهم است، اگر مردم موافقت کردند کار را ادامه 

می دهیم.
حمله محسن هاشمی به مونوریل قم

محسن هاشمی نیز در گفت وگویی اظهار داشت: دولت 
احمدی نژاد به قمی ها گفت اگر مونوریل بسازید، اعتباری 
مشخص را به استان قم می دهیم و اگر نسازید این پول را 
نخواهیم داد، مشابه حرفی که به ما در تهران زدند؛ قمی ها هم 

گفتند دولت با ساخت مونوریل در قم سریع پول خواهد داد، چرا 
لج بازی کنیم.

وی با اشاره به اینکه ساخت قطار هوایی و مونوریل در کلان 
شهرها از ساخت قطار مترو بسیار گران تر است و هم مشکل تر، 
افزود: مترو در دنیای زیر زمین است و هیچ مانعی وجود ندارد و 
دستگاه هایی که در دنیا ساخته شده برای تونل بسیار مدرن است 
و قدرت ساخت بالایی دارد؛ با تی بی ام هایی که از زمان شاه 
خریداری شده بود بعد از انقلاب تونل های مترو با آنها حفاری شد 
و این تونل کن های اتوماتیک قیمتشان زیاد نیست حتی با پایین 

تر از قیمت ساخت پل، تونل می زند.
وی بیان داشت: مورد دیگری که مونوریل را گران می کند این 
است که قبل از شروع مونوریل اگر واگن ها و تجهیزات خریداری 
نشود، شرکت های سازنده این واگن ها را بعد از اتمام ساخت، 
گران تر حساب می کنند، زیرا در دنیا مونوریل ساز، کم است. 
مونوریل انرژی مصرفی اش دو تا سه برابر انرژی مترو است و 
مقدار اصطکاک چرخ مونوریل نسبت به چرخ ریل مترو چیزی 
حدود 200 برابر است و به همین دلایل مونوریل در دنیا زیاد 

استفاده نمی شود.
وی تصریح کرد: آقایان در قم با اینکه مونوریل از کنار حرم 
و مصلی رد می شد، تنها به خاطر فضای باز رودخانه پروژه را 
شروع کردند و الان با مشکل حریم حرم حضرت معصومه سلام 
الله علیها روبرو شده اند و پروژه متوقف شده است؛ قطعا مونوریل 
قم این مشکل را نمی تواند حل کند و طرحی اشتباه بود. این 
مشکلات در صادقیه هم پیش آمد، جلوتر رفتند خوردند به منابع 
آب و در آخر هم خوردند به میدان آزادی و میراث فرهنگی اجازه 
عبور نداد. مسلمان از دو جا گزیده نمی شود یک بار این اشتباه 
در تهران صورت گرفت، دوباره این همه هزینه در شهر قم انجام 
شد؛ با حرم حضرت معصومه سلام الله علیها هم شوخی نمی توان 
کرد، از جلوی میدان آزادی نگذاشتند عبور کند، از جلوی حرم 

هم نخواهند گذاشت.
وی بیان داشت: در جلسه ای که با آقای لاریجانی رئیس 
مجلس هم داشتیم، خدمت ایشان گفتم که پروژه مونوریل در 

شهر مقدس قم، کار درست و کارشناسی شده ای نیست.
كسی باید شهامت حذف مونوریل را داشته باشد

و  راه  وزیر  آخوندی  و  نشد  ختم  جا  همین  به  ماجرا  اما 
پایدار  بازآفرینی  ملی  نشست ستاد  در هشتمین  شهرسازی 
محدوده ها و محله های هدف احیاء، بهسازی و نوسازی شهری 
با موضوع بررسی وضعیت بافت های نابسامان قم زبان به انتقاد از 

پروژه مونوریل قم گشود. 
وزیر راه و شهرسازی یکی از پروژه هایی را که سبب ایجاد 
مشکلاتی در شهر قم شد »مونوریل« این شهر دانست و گفت: 
مونوریل طرحی بی ربط بود که قم را دچار گرفتاری طولانی 
خواهد کرد. مردم قم گرفتار این المان در شهرشان هستند و این 
مشکل ادامه خواهد یافت تا این که کسی شهامت این را پیدا کند 
که این المان را در شهر قم حذف کند. مونوریل قم یک نشانه 
بی فرهنگی در این شهر است که متأسفانه در حال حاضر نمی توان 

راهی برای نجات از آن یافت.
مونوریل كمترین تاثیر را در حمل و نقل قم دارد

محسن بهشتی معاون عمرانی استاندار قم نیز در این نشست 
به پروژه مونوریل این شهر نیز اشاره کرد و گفت: این خط در 4/7 
کیلومتر از پایانه شمالی تا پل علیخانی جانمایی شده و با اجرای 
آن، خط B  مترو حذف خواهد شد ضمن این که این مونوریل 

کمترین تاثیر را در حمل و نقل شهر دارد.
انتقاد از ساخت مونوریل روی مسیل قمرود

اما آخرین اظهار نظر را اسماعیل نجار رییس سازمان مدیریت 
بحران کشور از پروژه مونوریل قم کرده است. او معتقد است که 
ساخت مونوریل و خوابگاه در مسیر قمرود کار کاملا اشتباهی 
است. وی ادامه داد: نمی توانیم به گسل بگوییم تکان نخور چرا 
که ما اینجا خانه سازی کرده ایم. ما نمی توانیم بیاییم و روی مسیل 
قمرود مونوریل، خوابگاه و پارکینگ بسازیم و بعد هم بگوییم که 
ان شاءالله سیل نمی آید. نباید مسیل ها و حریم های طبیعت را 

دستکاری کنیم.
آنچه از اظهارنظرهای مسئولان و متولیان امر بر می آید این 
است که هزینه های پروژه مونوریل و زیان های ناشی از آن برای 
شهر قم بیش از منافعی است که این پروژه می تواند داشته باشد. 
هشدارهای اساسی که مسئولان بلندپایه کشور در خصوص این 
پروژه می دهند، زنگ خطری است برای مدیریت شهری قم. حال 
باید دید که آیا کسی شهامت جمع آوری تیرهای بتنی مونوریل 
قم را از بستر رودخانه دارد یا همچنان در بر همان پاشنه می 
چرخد و بالاخره واگن های مونوریل بر فراز رودخانه قمرود به 

حرکت در خواهند آمد.

رئیس سازمان مدیریت بحران كشور:

مونوریل در مسیر سیل؟!

سرپرست شرکت مخابرات ایران گفت: پروژه هوشمندسازی شهر قم در قالب قرارداد 
همکاری با شرکت مخابرات کره جنوبی)KT( اجرایی خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات ایران، سیداسدالله دهناد در دیدار قائم 
مقام و هیاتی از شرکت مخابرات کره جنوبی )KT( افزود: هوشمندسازی شهر مقدس 
قم با توجه به بازدید کارشناسان شرکت کره ای از این شهر و تبادل نظر در خصوص 
نحوه پیاده سازی پروژه های IPNI و NOC و پروژه های QUICK WIN )کوتاه سازی 

اجرای پروژه های فناوری اطلاعات ( در دستور کار طرفین قرار گرفته است .
وی شرکت مخابرات کره جنوبی )KT( را به عنوان شرکتی توانمند در حوزه فناوری 
اطلاعات و شبکه های مخابراتی نام برد و افزود: هوشمندسازی شهر قم به شکل الگو و 
با اجرای پروژه های IPNI و NOC از توانمندی این شرکت، در کنار تجربیات داخلی 

استفاده خواهد شد.
دهناد، استفاده از فرصت های دو طرف در زمینه توسعه پروژه های موفق مخابراتی را 
ضروری دانست و گفت : تبادل نظر و انتقال تجربه دو شرکت در این نشست ها، موجب 

افزایش شناخت و درک متقابل در زمینه همکاری های مشترک خواهد شد.
سرپرست شرکت مخابرات ایران افزود: شرکت مخابرات کره جنوبی با بکارگیری 

تدابیر کارساز در شرایط تحریم ، همواره برای پیاده سازی پروژه های توسعه ای در کنار 
مخابرات ایران حاضر بوده و برای توانمند سازی متخصصان داخلی مخابرات، آموزش 

های لازم را به آنان ارایه داد.
وی ، راهبرد شرکت مخابرات ایران را توسعه همکاری و جذب سرمایه گذاری 
شرکت های خارجی ذکر کرد و افزود: برای ارتقاء فناوری اطلاعات و سطح علمی 
متخصصان داخلی شرکت مخابرات ایران و تقویت در سایر حوزه ها با شرکت مخابرات 

کره جنوبی همکاری کامل خواهد شد.

دهناد گفت : شرکت مخابرات ایران در نظر دارد با اخذ مجوزهای لازم و همکاری 
با بخش های دولتی و خصوصی و بررسی های کارشناسی، هوشمندسازی را در شهر 

قم پیاده نماید.
پروژه های IPNI منظور شبکه یکپارچه است و NOC مرکز یا مراکزی محسوب 
می شوند که عملیات کنترل را انجام می دهند. براساس این گزارش ، قائم مقام 
شرکت )KT( نیز به ارایه گزارشی در خصوص دیدار خود از شهر قم و تشریح نیازهای 
الکترونیک این شهر پرداخت و گفت: طی بازدیدی که از بخش های مختلف این شهر 
انجام شد، قابلیت زیادی در این شهر برای استفاده از خدمات الکترونیکی وجود دارد و 

در چارچوب اجرای این پروژه آمادگی خود را ابراز داشت .
صبح روز یکشنبه قائم مقام، معاونان و کارشناسان شرکت KT با سرپرست شرکت 
مخابرات ایران و معاونان و مدیران حوزه IT و شبکه شرکت مخابرات ایران دیدار کردند. 
شهر هوشمند 'مکانی ممتاز برای توسعه پایدار اقتصادی، صنعتی است که در آن به 
مسائلی مانند ترافیک، مصرف انرژی، آلودگی، تخریب سرزمین، بروز رسانی و بهینه 
سازی زیرساخت های شهری، بهبود کیفیت زندگی ، از طریق یک رویکرد نوآورانه و 

سیستماتیک، و با هدف بهینه سازی فرآیندهای مدیریت شهری می پردازد. 

دهناد سرپرست شركت مخابرات ایران :

شهر قم با همكاری كره  ای ها هوشمند می شود 


